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No. Oficio: RM/1617/09/2015

Santa Ana Chiautempan, Tlax,, a 22 de septiembre del 2015.

C. Jorge Capiz Jasso

Director de Recursos Materiales,
Servicios y Adquisiciones de
Gobierno del Estado.
Presente.

Por este medio remito a usted el Dictamen Econdmico correspondiente a la Licitacion
Publica Nacional No. GET-LPN-054/2015 referente a la Adquisicién de Equipo Médico y de
{aboratorio, misma informacién ya fue enviada via correo electrénico; por lo que solicito
de la manera mas atenta de continuidad al proceso antes mencicnado. Se cuenta con una
suficiencia presupuestal por $27, 580,554.04 {Veintisiete millones quinientos ochenta mil
quinientos cincuenta y cuatro pesos 04/100 M.N.)

No omito mencionar que las partidas No. 5y 7 no se aceptan por asi convenir a los intereses
del O.P.D. Salud de Tlaxcala; por lo que se declaran desiertas de acuerdo al punto 16.4 de

las bases.

Sin otro asunto que tratar me despido de usted, enviandole un cordial saludo.
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GOBIERNO DE
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Direccién de Administracién

LES
2016
No. Oficio: RM/1523/09/2015

Santa Ana Chiautempan, Tlax., a 4 de Septiembre del 2015

Adquisiciones de Gobierno del Estado.
Presente. : ¥

C. Jorge Capiz Jasso \J !
vy
x')
J

v
. g
Director de Recursos Materiales, Servicios y / A
AR
! il v

En relacion al oficio No. DRMSyA/5384/2015 de fecha 27 de agosto del 2015 en el
que solicita se realice una revisién exhaustiva y minuciosa al Dictamen Técnico
correspondiente a la Licitacion Publica Nacional No. GET-LPN-054/2015 para la adquisicién
de Equipo Médico y de Laboratorio; se envian las modificaciones pertinentes, misma
informacién ya fue enviada via correo electrénico; por lo que solicito de la manera mas
atenta de continuidad al proceso antes mencionado.

Sin otro asunto que tratar me despido de usted, enviandole un cordial saludo.

~ORIERND DEL ESTADO DE “-"‘XC‘“AI!

LIA MAYOR
FEC!A 7

Atentamente ? ! A ;
1§ i ‘ o G SERMICIT
: ; DE RECURSOS MATERIALES, SE

 NMRECCION DE  ADOUISICIONES ;

@5 — - % ‘ AP/ 5

%ﬁ C.P. J:ael Trinidad Or.d?nez (;a.lrrera W s
- @ LD Director de Administracion
..... ) A e 22 f]_i';.'\() det O.P.D. Salud de Tlaxcala

y g N
. d m&%“*\“\\%

. Dictamen Técnico de la Licitacién Publica Nacional No. GET-LPN-054/2015 referente a la adquisicion de Equipo Médico v de
Labaratorio.

haldo Velasco Hernandez.- Oficial Mayor de Gobierno.- Para su conocimiento.

S

TADO Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generoles

ignacio Picazo Nte. No. 25 :
Col. Centro  Chiautempan, Tlax. C.P. 90800 S N
Telefonos: (246) 46 210 60, ext. 8048, 8028 : é%ﬁ*‘fﬁ.)@

A Favns gt 1A ML
1743 2013
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O.P.D. SALUD DE TLAXCALA
DIRECCION DE ADMINISTRACION
@\ 4! nu@ 4 I OREN _ DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
- ANALISIS TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-054/2015

COMPANIA INTERNACIONAL DE DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V.

PART. DESCRIPCION TECNICA DETALLADA UNIDAD | CANT. | TIEMPO | TIEMPO DE 4.5.1. 452 4.5.3 FICHA 454 4.5.5 OPINION 456 CARTA DE OBSERVACIONES
DE | oE GARANTIA | CARTADE | CARTADE TECNICA | CERTIFICAD DE REGISTRO | APOYO DEL
MEDIDA ENTREGA GARANTIA | ENTREGA DEL 0S DE CUMPLIMIENTO | SANITARIO | FABRICANTE
24 M CALEND. | PRODUCTO | CAUDAD EMITADA POR | (S1APLICA)
(I50, FDAY | ELSAT MAYO
NYCE). 2015.
MICROSCOPIO PARA NEUROCIRUGIA. DEFINICIGN: EQUIPO PIEZA 1 20DIAS | 24 MESESA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA
: RODABLE NO INVASIVO DE PRECISION EN MICROSCOPIA, NATURAL | PARTIR DE
UTILIZADO COMO AUXILIAR EN EL TRATAMIENTO QUIRURGICO. ES LA
MICROSCOPIO DE CUERPO COMPACTO QUE PERMITA LA FACIL POSTERI | INSTALACI
Y RAPIDA INTEGRACION Y CONVERSION DEL SISTEMA PARA SU ORES AL ONY
USO ESPECIFICO O EN LA ESPECIALIDAD DE NEUROCIRUGIA. 1- FALLO | PUESTAEN
PUEDE DESPLAZARSE LATERALMENTE CON FACILIDAD HASTA LA MARCHA
MESA DE QUIRGFANO. DOS FRENOS DE PIE AJUSTABLES (ESTABLECI
INDEPENDIENTEMENTE SF ACCIONAN CON RAFPIDEZ Y DO EN
GARANTIZAN UNA PARADA SEGURA. MANUAL 1 PAG. 75 JUNTA DE
_AUTORIZADO EN LA SUNTA DE ACLARACIQNES, 2- EL ESTATIVO ACLARACIO
SE ADAPTA PERFECTAMENTE Y DE FORMA FLEXIBLE EN NES}

CUALQUIER INSTALACION QUIRURGICA. MANUAL 1 PAG. 73

ELEMENTOS DE CONTROL PARA LA POSICION DEL ZOOM DEL
MICROSCOPIO. MANUAL 1 PAG. 81 AUTORIZADO EN LA JUNTA
DE ACLARACIONES. 4- UN EQUILIBRIO PERFECTQ, FACIL
MOVILIDAD, UNA ESTABILIDAD OPTIMA. EQUILIBRADO
MANUALMENTE DEL BRAZO MOVIL, EQUILIBRADO MANUAL
DEL PORTA MICROSCOPIO. MANUAL 1 PAG, 65 Y 81
AUTORIZADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES. 5- ZOOM
MOTORIZADO CON MARGEN DE EXPANSION FACTOR 1:6.
PREFERENTEMENTE AUTOMATICO. MANUAL 1 PAG. 81 6
DISTANCIA DE TRABAJO. 207MM — 470MM, REGULABLE
MEDIANTE QBJETIVO DE ENFOQUE MULTIPLE MOTORIZADO;
AJUSTE MANUAL, MANUAL 1 PAG. 81 AUTORIZADO EN LA
JUNTA DE ACLARACIONES “EL OFERTAR CARACTERISTICAS
SUPERIORES ASI COMO TECNOLOGIA DE PUNTA SUPERIOR A LA
PUBLICADA DARA CUMPLIMIENTO AL PUNTO A OFERTAR.” 7-
ELEMENTOS DE CONTROL PARA LA POSICION DEL ZOOM DEL
MICRQSCOPIO, DISTANCIAS DE TRABAIO VARIABLES MEDIANTE
LENTES MULTIFOCALES ¥ SEIS FRENOS ELECTROMAGNETICOS.
MANUAL 1 PAG. 81 AUTORIZADC EM LA _IUNTA_.DE
ACLARACIONES. 8- SISTEMAS DE ILUMINACION: ILUMINACION
DE LUZ FRiA POR MEDIO DE FIBRA OPTICA, MANUAL 1 PAG. 81.
| 9- CONDICIONES DE ILUMINACION Y OBSERVACION IGUAL PARA
D5 O MAS CIRUIANDS. MANUAL 1 PAG. 81. 10- CON AIUSTE
DEL DIAMETRO DEL HAZ DE ILUMINACION. MANUAL 1 PAG. 74,

11- FUENTE DE LUZ DE ALTA POTENCIA CON LAMPARA DE
Pagina 1 de 91




0O.P.D. SALUD DE TLAXCALA
DIRECCION DE ADMINISTRACION
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

ANALISIS TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-054/2015

XENGN: POTENCIA DE SALIDA MINIMA DE 280 WATTS MANUAL
1PAG. 81. 12- CON LAMPARA DE LUZ HALOGENA DE REPUESTO
INTERCAMBIABLE AUTOMATICAMENTE O ViA INTERRUPTOR.
MANUAL 1 PAG. 76 ¥ 81. 13- ILUMINACION QUE PERMITE VER
CLARAMENTE CON PERFECTA SENSACION DE VOLUMEN
INCLUSO LAS ESTRUCTURAS MAS FINAS EN LUGARES DE
OPERACION PROFUNDOS. MANUAL 1 PAG. 76 AUTQRIZADO EN
LA JUNTA DE ACLARACIONES. 14- SISTEMA DE OBIETIVO
APOCROMATICO, CON ZOOM PARA DISTANCIAS DE TRABAJO
DE HASTA 400 MM O MAS, MANUAL 1 PAG. 81. 15- SISTEMA DE
ENFOQUE INTEGRADO AUTOMATICO ¥ MANUAL. MANUAL 1
PAG. 81. 16- SEGUNDC OBSERVADOR: DISPOSITIVO DE 180"
PARA EL ASISTENTE: 70%/30% O 50%/50%, DISPOSITIVO
ESTEREQSCOPICO DE OBSERVACION SIMULTANEA PARA
SEGUNDO OBSERVADOR PARA DIVISOR DE RAYOS”, MANUAE 1
PAG. 68-69 {IMAGEN) ¥ 81 AUTORIZADO EN LA JUNTA DE
ACLARACIONES. 17- QUE PERMITAN LA ADAPTACION DE
SISTEMA DE VIDEQ O FOTOGRAFA. MANUAL 1 PAG. 81. 18-
TUBC BINOCULAR REGULABLE CON 2  OCULARES
GRANANGULAR PARA OBSERVAR CON GAFAS 10x Y 12.5x,
AIUSTE DE DIOPTRIAS +/- 5 CON ANTEQJERA REGULABLE.

ACLARACIONES. 19- EL EQUIPQ DEBERA ESTAR PROVISTO PARA
PERMITIR LA ADAPTACION DE UN LASER DE CO2. MANUAL 1
PAG. 78 Y 81. 20- ACCESORIOS INCLUIDDS COMO MINIMO:
SISTEMA DE CAMARA HD CON UNIDAD DE MANDG ¥ CONTROL
REMOTO, SEFIAL DE VIDEO HDMI, NTSC, RESOLUCION 720P,
MODO EQUI. BLANCOS AUTOMATICO. MANUAL 2 PAG. 4, 7 ¥
15 AUTORIZADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES. 21- SISTEMA
DE CO-OBSERVACION. MANUAL 1 PAG. 81. 22- SISTEMA
PREPARADD PARA CAPTURAS EN USB Y PREPARADO PARA
DISPOSITIVOS DE DOCUMENTACION. MANUAL 2 PAG. 20
AUTORIZADQ EN LA_JUNTA DE ACLARACIONES. 23- SISTEMA
PREPARADO PARA CAPTURAS EN USB Y PREPARADO PARA
DISPOSITIVOS DE DOCUMENTACION. MANUAL 2 PAG, 20
AUTORIZADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES. 24- MONITOR
GRADO MEDICO DE ALTA RESOLUCION, DE MINIMO 20
PULGADAS. (LA MAYOR TECNOLOGIA) MANUAL 1 PAG, 55, 25-
SOPORTE DE LA UNIDAD DE CONTROL DE CAMARA DE VIDEO.
MANUAL 1 PAG. 75 AUTORIZADO EN LA JUNTA DE

L ACLARACIONES. 26- REGULADOR DE VOLTAJE SUPRESOR DE
PICOS. CORRIENTE ELECTRICA 120V/60 HZ. MANUAL 1 PAG. 81.
MANUALES DE OPERACION EN ESPAROL, MANUAL DE
SERVICIO. GARANTIA DE DOS ANOS A PARTIR DE LA FECHA DE

INSTALACION, QUE INCLUYA MANTENIMIENTO PREVENTIVO

-

OTORGADO CON UNA FRECUENCIA MINIMA DE CADA 6 MESES
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DIRECCION DE ADMINISTRACION
. DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
ANALISIS TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-054/2015

DURANTE EL PERIODO DE LA GARANTIA. INSTALACION, PUESTA
EN MARCHA Y CAPACITACION AL PERSONAL USUARIC DE
TODOS LOS TURNQS EN EL LUGAR DE DESTINO DEL EQUIPO.
CERTIFICADO IS0 9001-2000  NMX-CC-9001-IMNC-2000
(FABRICANTES NACIONALES) TUV, CE, EDA E ISO 13485
{FABRICANTES EXTRANJEROS). MARCA: LEICA, MODELO: M525
F40, PROCDENCIA: SUIZA

INCUBADORA DE CUIDADOS  INTENSIVOS. EQUIPO CON PIEZA 10 20 DIAS 24 MESES A CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO SE ACEPTA,
CUBIERTA CERRADA, CON CONTROL DE LA TEMPERATURA, NATURAL | PARTIR DE CUMPLE DEBIDO AQUEEN
OXIGENACION ¥ HUMEDAD DEL AIRE, ASI COMO DE LA ES LA EL FOLLETO NO
TEMPERATURA DE LA PIEL DEL PACIENTE, CON BASCULA POSTERI INSTALACI ESPECIFICA EL PESO
ELECTRONICA QUE PERMITA EL PESADO DEL PACIENTE EN EL ORES AL ONY DEL PACIENTE Y
INTERIOR DE LA INCUBADORA. CARACTERISTICAS GENERALES: FALLO PUESTA EN OICHO PUNTO SE
1. CONTROLADA POR MICROPROCESADOR 8] MARCHA PIDE EN EL ANEXO 1
MICROCONTROLADOR  (PAGINA 6 DEL MANUAL DE {ESTABLECI DE LAS BASES
OPERACION) 2. CON SISTEMA DE AUTO PRUEBA INICIAL Y DO EN

DURANTE EL FUNCIONAMIENTO PARA VERIFICAR LAS JUNTA BE

CONDICIONES DE SEGURIDAD {PAGINA 6 y 32 DEL MANUAL DE ACLARACIO

OPERACION} CONTROLES: 3. CONTROL CON  MODO NES)

SERVOCONTROLADO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA DEL AIRE
DE 23°C A MAXIMO 37°C CON SOBREGIRO O RANGO AMPLIADO
DE TEMPERATURA O SOBRE TEMPERATURA DE MAS DE 37.0°C
HASTA 39°C {PAGINA 55 y 57 DEL MANLUIAL DE OPERACION) 4.
CONTROL CON MODO SERVOCONTROLADC PARA AJUSTE DE
TEMPERATURA DE LA PIEL DEL PACIENTE NO MENOR A 34°C
HASTA 37.0°C CON SOBREGIRO 0 RANGO AMPLIADO DE
TEMPERATURA DE MAS DE 37.0 HASTA MAXIMO 38°C
(ESTABLECIDO EN JUNTA DE ACLARACIONES) {PAGINA 61 y 63
DEL MANUAL DE OPERACION) 5. RESOLUCION MINIMA DE 0.5°C
{PAGINA 57 y 63 DEL MANUAL DE OPERACION) 6. SISTEMA DE
SERVOCONTROL DE LA CONCENTRACION DE OXiGENO QUE
CUBRA EL RANGO DE 21% A 65% CON INCREMENTOS DE 1%
{(PAGINA 75 y 77 DEL MANUAL DE OPERACION) 7. SISTEMA DE
HUMIDIFICACION CON SERVOCONTROL DE LA HUMEDAD
RELATIVA CON 30% A 95% INCREMENTOS DEL 1% (PAGINA 67 y
68 DEL MANUAL DE OPERACION} MONITOREG DE
PARAMETROS: 8. DESPLEGUE DE LOS SIGUIENTES
PARAMETROS EN PANTALLA LCD MONOCROMATICA DE 5.6
PULGADAS: TEMPERATURA DE AIRE, MEDIDA Y PROGRAMADA
{PERMITIDO EN JUNTA DE ACLARACIONES) (PAGINA 19 y 56 DEL
MANUAL DE QPERACION) 9. TEMPERATURA DE PHEL DEL
PACIENTE, MEDIDA Y PROGRAMADA (PAGINA 62 DEL MANUAL
DE CPERACION) 10. CON MONITOREQ SIMULTANEQ DE DOS
TEMPERATURAS DE LA PIEL DEL PACIENTE (PAGINA 62 y 66 DEL
MANUAL DE OPERACION) 11. HUMEDAD RELATIVA, MEDIDA Y
PROGRAMADA {PAGINA 73 DEL MANUAL DE OPERACION) 12.
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INDICADOR DEL MODO DE CONTROL DE TEMPERATURA
{PAGINA 19 y 56 y 62 DEL MANUAL DE OPERACION) 13, CON
INDICADOR DE LA POTENCIA O ENCENDIDO DEL CALEFACTOR
(PAGINA 53 DEL MANUAL DE OPERACION) 14. SISTEMA Df
TENDENCIAS QUE DESPLIEGUE NUMERICO Y GRAFICO LOS
PARAMETROS DE TEMPERATURA Y HUMEDAD EN UN PERIODO
DE 96 HORAS: TEMPERATURA AIRE, TEMPERATURA DEL
PACIENTE (MOSTRANDO QUE TIPO DE TEMPERATURA SE
SELECCIONO), PESO DEL PACIENTE, HUMEDAD RELATIVA Y
CONCENTRACION DE OXIGENG. {ESTABLECIDO EN JUNTA DE
ACLARACIONES) (PAGINA 83 y 84 v 85 y 86 DEL MANUAL DE
OPERACION} ALARMAS: 15, CON SISTEMA DE ALARMAS
VISUALES Y AUDIBLES PRIORIZADAS O DE TONOS O CON
MEDIOS PARA PERMITIR AL USUARIO DIFERENCIAR LOS NIVELES
Y TIPOS DE ALARMA (PAGINA 88 y 101 y 102 DEL MANUAL DE
OPERACION} 16. CON SILENCIADOR TEMPORAL {PAGINA 88 DEL
MANUAL DE CPERACIGN) 17. CON MENSAJES DE ALARMA EN
PANTALLA DE LOS SIGUIENTES PARAMETROS: (PAGINA 88 DEL
MANUAL DE OPERACION) 18. TEMPERATURA BAIA DEL AIRE Y
TEMPERATURA ALTA DEL AIRE {PAGINA 88 v 89 DEL MANUAL
DE OPERACION) 19. TEMPERATURA BAJA DE PIEL DE PACIENTE
¥ TEMPERATURA ALTA DE PIEL DE PACIENTE (PAGINA 90 y 96
DEL MANUAL DF OPERACIGN) 20. FALTA DE AGUA Y FALLA EN
EL CONTROL DE HUMEDAD (PAGINA 68 v 91 y 92 DEL MANUAL
DE OPERACION) 21. DESVIACION EN EL RANGO DE HUMEDAD
(PAGINA 91 DEL MANUAL DE OPERACION} 22. FALLA DEL
MODULO DE CONTROL DE OXIGENO {PAGINA 93 DEL MANUAL
DE OPERACION) 23, CONCENTRACION ALTA DE OXIGENO Y
CONCENTRACION BAJA DE OXIGENO (PAGINA 92 y 93 DEL
MANUAL DE OPERACION) 24. FALTA DE ENERGIA ELECTRICA
{PAGINA 94 DEL MANUAL DE OPERACION) 25. FALLA DEL
SISTEMA (PAGINA 94 DEL MANUAL DE OPERACION) 26. FALLA
DEL SENSOR DE PIEL {PAGINA 89 DEL MANUAL DE OPERACION)
27. FALLA DE LA CIRCULACION O FLUIO DE AIRE (PAGINA 105
DEL MANUAL DE GPERACION) 28, FALLA DEL CALEFACTOR QUE
INDIQUE QUE EL CALEFACTOR SE ENCUENTRA DESCONECTADO
O QUE LA RESISTENCIA SE ENCUENTRA ABIERTA (ESTABLECIDO
EN JUNTA DE ACLARACIONES) (PAGINA 94 DEL MANUAL DE
OPERACION) PANTALLA: 29. PANTALLA LCD (PAGINA 19 DEL /7 )
7

p—

INCORPORADO PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES {PAGINA 9
DEL MANUAL DE OPERACION) 31. BASE DE ALTURA VARIABLE
(PAGINA 33 DEL MANUAL DE OPERACION) 32. CON SISTEMA DE
FRENG EN DOS RUEDAS (PAGINA & DEL MANUAL DE
OPERACION) 33, CON 2 CAJONES {ESTABLECIDO EN JUNTA DE
ACLARACIONES) {PAGINA 9 DEL MANUAL DE OPERACION] 34.

MANUAL DE O_umx..»ﬁ_O_é GABINETE: 30. SOPORTE
: # ﬂ_\.\l/ -
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CAPACETE TRANSPARENTE CON DOBLE PARED, ABATIBLE CON
PALANCA DE SEGURIDAD PARA EVITAR CAIDAS ACCIDENTALES
Y DESMONTABLE PARA SU LIMPIEZA (ESTABLECIDO EN IUNTA
DE ACLARACIONES) (PAGINA 39 DEL MANUAL DE OPERACIGN)
35. CON CIRCULACION DE AIRE ENTRE EL CAPACETE Y LA DOBLE
PARED DE LA PARTE ANTERIOR 0 FRONTAL A LA PARTE
POSTERIOR {PAGINA 39 DEL MANUAL DE OPERACION] 36. CON
VELOCIDAD DE CIRCULACION DE AIRE DENTRO DE LA
INCUBADORA DE 9 CM/SEG (ESTABLECIDO EN JUNTA DE
ACLARACIONES) (PAGINA 39 DEL MANUAL OE OPERACIGN) 37.
CON DOS PUERTAS DE ACCESO FRONTAL Y TRASERA CON
CORTINA DE AIRE ACTIVA (ESTABLECIDO EN JUNTA DE
ACLARACIONES) (PAGINA 39 DEL MANUAL DE OPERACION) 38.
QUE PERMITA EL USO DE LAMPARAS DE FOTOTERAPIA {PAGINA
6 DEL MANUAL DE OPERACION) 39. CAPACETE DESMONTABLE
PARA SU LIMPIEZA {PAGINA 39 DEL MANUAL DE OPERACION)
40. CON SEIS PORTILLOS DE ACCESO AL PACIENTE (PAGINA 39
DEL MANUAL DE OPERACION) 41. CON SEIS ACCESOS PARA
TUBOS AL INTERIOR DEL CAPACETE {PAGINA 39 DEL MANUAL
DE OPERACION) 42. BASE Y COLCHON RADIOTRANSPARENTE
QUE PERMITA TOMA DE RAYOS X SIN NECESIDAD DE ABRIR EL
CAPACETE (ESTABLECIDO EN JUNTA DE ACLARACIONES)
(PAGINA 41 y 42 DEL MANUAL DE OPERACION) 43. BANDEJA
PARA LA TOMA DE RAYOS X INTERCONSTRUIDA AL GABINETE
DE LA INCUBADORA [ESTABLECIDO EN JUNTA DE
ACLARACIONES) {PAGINA 42 DEL MANUAL DE OPERACION) 44.
CON  AJUSTE CONTINUO DE  INCLINACION  PARA
PROPORCIONAR AL NEONATO POSICIONES DE
TRENDELEMBURG Y CONTRA-TRENDELEMBURG CON UN
ANGULO DE INCLINACION DE 12 GRADOS (PAGINA 43 DEL
MANUAL DE OPERACION) 45, FILTRO DE AIRE (PAGINA 6 y 43
DEL MANUAL DE OPERACION) 46, NIVEL DE RUIDO EN EL
INTERIOR DEL CAPACETE DE 46 DBA (ESTABLECIDO EN JUNTA DE
ACLARACIONES) (PAGINA 33 DEL MANUAL DE OPERACION} 47.
HUMIDIFICADOR: (PAGINA 45 DEL MANUAL DE OPERACION) 48.
HUMIDIFICADOR INTERCONSTRUIDO CON DEPOSITO DE AGUA
ESTERILIZABLE Y REMOVIBLE QUE PERMITA LA ELIMINACION DE
AGENTES PATOGENOS POR EBULLICION (PAGINA 45 y 68 y 113
DEL MANUAL DE OPERACION} 49. BASCULA ELECTRONICA
NEONATAL INTERCONSTRUIDA. QUE MIDA DE 0 A 10 KG CON
UNA RESOLUCION DE 1 GRAMO (PERMITIDO EN JUNTA DE
ACLARACIONES) {PAGINA 6 DEL MANUAL DE OPERACION) 50.
CHAROLA PARA MONITOR (PAGINA 9 DEL MANUAL DE
OPERACION) 51. SOPORTE PARA SOLUCIONES (PAGINA 9 DEL
MANUAL DE OPERACION} 52. PUERTO PARA
INTERCOMUNICACION DE DATOS {PAGINA 8 DEL MANUAL DF
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OPERACION) 53. 2 SENSORES REUSABLES DE TEMPERATURA
DE PIEL (PAGINA 6 DEL MANUAL DE OPERACION) 54. MANGAS
PARA PORTILLOS (PAGINA 6 DEL MANUAL DE OPERACION) 55.
CELDAS O SENSORES DE OXIGENO {PAGINA 6 DEL MANUAL DE
OPERACION) 56. 30 PARCHES ADHERIBLES REFLEJANTES
(PAGINA 6 DEL MANUAL DE OPERACION) 57. FILTRO DE AIRE
(PAGINA 6 DEL MANUAL DE OPERACION} 58. FILTRO DE
OXIGENO (PAGINA 6 DEL MANUAL DE OPERACION) 59,
COLCHON CON CUBIERTA LAVABLE E IMPERMEABLE {PAGINA
41 DEL MANUAL DE OPERACION) 60. ALIMENTACION ELECTRICA
EN EL RANGO DE 110 A 127 V/60 HZ (PAGINA 31 DEL MANUAL
DE OPERACION) MANUAL DE USUARIO EN ESPANOL. MANUAL
DE SERVICIO, GARANTIA DE DOS AROS A PARTIR DE LA FECHA
DE INSTALACION QUE INCLUYA MANTENIMIENTO PREVENTIVO
OTORGADO CON UNA FRECUENCIA MINIMA DE CADA 6 MESES.
INSTALACION, PUESTA EN MARCHA Y CAPACITACION AL
PERSONAL USUARIO DE TODOS LOS TURNOS EN EL LUGAR DE
DESTINO DEL EQUIPQ. CERTIFICADO 1SO 9001-2000 VIGENTE
(FABRICANTES NACIONALES) O TUV, CE, FDA (FABRICANTES
EXTRANJEROS) MARCA: SAPS, MODELO: ISOTERM 2K,

PROCDENCIA: MEXICO.
CUNA DE CALOR RADIANTE CON FOTOTERAFIA. EQUIPO PIEZA 12 20 DIAS 24 MESES A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA
ELECTROMEDICO CON RUEDAS, QUE PERMITE CONTROLAR NATURAL | PARTIR DE

MANUALMENTE Y  POR SERVOCONTROL £L AMBIENTE ES LA

TERMICO DEL PACIENTE EN ESTADO CRITICO EN UN MEDIO POSTERI INSTALACI

ABIERTO. CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: 1. CUNA ORES AL ONY

TERMICA  CONTROLADA POR  MICROPROCESADOR O FALLO PUESTA EN

MICROCONTROLADOR  (PAGINA 6 DEL MANUAL DE MARCHA

OPERACION} 2. CON MODOS DE OPERACION: MANUAL, {ESTABLECI

SERVOCONTROLADO Y  PROGRAMACION  AUTOMATICA DO EN

(PAGINA 60 y 63 DEL MANUAL DE OPERACION) 3. CON JUNTA DE

CONTROL MANUAL DE LA POTENCIA DEL CALEFACTOR DE 0 A ACLARACIO

100% CON INCREMENTOS DEL 1% {ESTABLECIDO EN JUNTA DE NES}

ACLARACIONES) (PAGINA 61 DEL MANUAL DE OPERACION) 4.
CON MODO DE PRECALENTAMIENTO QUE SE INICIE DE FORMA
AUTOMATICA AL ENCENDER fL SISTEMA DE 0 AL 25%
(ESTABLECIDO EN JUNTA DE ACLARACIONES) (PAGINA 59 DEL
MANUAL DE OPERACION) 5. DESPLIEGUES EN PANTALLA LCD DE
TEMPERATURA DEL PACIENTE, TEMPERATURA DE CONTROL Y
POTENCIA DEL CALEFACTOR (PAGINA 19 yblyB2y64y65y
DEL MANUAL DE CPERACION) 6. MONITOREO SIMULTANEC DE
TEMPERATURA CENTRAL Y PERIFERICA DE PIEL {ESTABLECIDO
EN JUNTA DE ACLARACIONES) {PAGINA 63 DEL MANUAL DE
OPERACION) 7. CON  CONTROL DE TEMPERATURA
AUTOMATICO, SERVOCONTROLADO O CONTROL DE LA
TEMPERATURA DEL PACIENTE DENTRC DEL RANGO DE 34 A
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38°C CON SOBREGIRO DE TEMPERATURA EN EL RANGC DE
37.1°C HASTA 3%°C  (ESTABLECIDO EN JUNTA DE
ACLARACIONES} (PAGINA 6 y 63 y 66 DEL MANUAL DE
OPERACION) 8. RESOLUCION DE LA TEMPERATURA 0.1°C
(PAGINA 6 DEL MANUAL DE OPERACION) 9. FUNCION DE
AUTOPRUEBA O AUTODIAGNOSTICO AL ENCENDER EL EQUIPQ
ASI COMO BOTON EN EL PANEL DE CONTROL PARA HACER
DIAGNOSTICO EN EL MOMENTO QUE SE REQUIERA,
(ESTABLECIDO EN JUNTA DE ACLARACIONES) (PAGINA Gy 19y
29 DEL MANUAL DE OPERACION} 10. ALARMAS AUDITIVAS Y
VISUALES, PRIORIZADAS O EN RAMPA DE: {PAGINA 102 y 117
DEL MANUAL DE OPERACIGINY 11. TEMPERATURA DEL PACIENTE
(ALTA Y BAJA) CON POSIBILIDAD DE PROGRAMARSE PARA SU
ACTIVACION DE 0.3°C A 1.5°C CON ACTIVACION SIMULTANEA
DE ALARMAS AUDIBLES Y VISUALES CUANDO LA DIFERENCIA DE
LA TEMPERATURA PROGRAMADA Y LA TEMPERATURA
SENSADA DEL PACIENTE SEA DE 1°C ¥ CON APAGADO DEL
CALEFACTOR CUANDO LA TEMPERATURA DEL PACIENTE
EXCEDE EN 1°C LA TEMPERATURA DE CONTROL (ESTABLECIDO
EN JUNTA DE ACLARACIONES) (PAGINA 45 Y 103 ¥ 104 DEL
MANUAL DE OPERACION) 12. FALLA EN EL SENSOR O SONDA DE
LA TEMPERATURA DEL PACIENTE (PAGINA 104 y 117 DEL
MANUAL DE OPERACION} 13. FALLA DEL SISTEMA (PAGINA 108
DEL MANUAL DE OPERACION) 14. FALLA DE ALIMENTACION
ELECTRICA O POTENCIA DE ALIMENTACION  ELECTRICA
{PAGINA 106 DEL MANUAL DE OPERACHON) 15. FALLA DEL
CALEFACTOR QUE INDIQUE QUE EL CALEFACTOR SE
ENCUENTRA DESCONECTADQ © QUE LA RESISTENCIA SE
ENCUENTRA  ABIERTA (ESTABLECIDO EN JUNTA DE
ACLARACIONES) {PAGINA 108 DEL MANUAL DE OPERACION) 16,
VERIFICACION DE PACIENTE © VIGILAR PACIENTE EN MODO
MANUAL ¥ AUTOMATICO (PAGINA 103 DEL MANUAL DE
OPERACION) 17. SILENCIADOR TEMPORAL DE ALARMAS
(PAGINA 17 y 102 DEL MANUAL DE OPERACION) 18. CON
AJUSTE POR CONTROL DE MEMBRANA Y CON MEDIQS PARA
EVITAR CAMBIOS INVOLUNTARIOS EN LA PROGRAMACION
{PAGINA & y 17 DEL MANUAL DE OPERACION) 19. CON
ELEMENTO CALEFACTOR RADIANTE ~QUE EVITE EL
SOBRECALENTAMIENTO DEL PERSONAL Y CON REJILLA DE
PROTECCION PARA QUE EL USUARIO NC TENGA ACCESO
DIRECTO YA SEA VOLUNTARIA O INVOLUNTARIAMENTE
(ESTABLECIDO EN JUNTA DE ACLARACIONES} {PAGINA 46 DEL
MANUAL DE OPERACION) 20, CUNA LIMITADA EN LOS CUATRO
LADOS POR PAMELES TRANSPARENTES, ABATIBLES CON AL
MENOS 2 PASACABLES EN UN PANEL (PAGINA 38 DEL MANUAL
DE OPERACION) 21. CON POSIBILIDAD DE DAR POSICION DE
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TRENDELENBURG Y CONTRATRENDELENBURG 0
TRENDELENBURG INVERSO, O INCLINACION DE LA CUNA, CON
UN ANGULO DE 12 GRADOS DE INCLINACION DE MANERA
ELECTRICA Y CONTINUA Y CON POSICIONAMIENTO
AUTOMATICO A 0° HORIZONTAL (ESTABLECIDO EN JUNTA DE
ACLARACIONES) {PAGINA 31y 39 DEL MANUAL DE OPERACION)
22. CON AJUSTE DE ALTURA DE FUNCIONAMIENTO MANUAL ¥
MEDIANTE PEDALES ELECTRICOS A AMBOS LADOS DEL EQUIPO
(ESTABLECIDO EN JUNTA DE ACLARACIONES} {PAGINA 30 DEL
MANUAL DE OPERACION) 23. RODABLE, CON SISTEMA DE
FRENO EN DOS RUEDAS (PAGINA 5 y 6 DEL MANUAL DE
OPERACION) 24. CON UN CAJON METALICO CON CORREDERAS
EMBALADAS QUE PERMITEN SU FACIL DESPLAZAMIENTO.
(ESTABLECIDO EN JUNTA DE ACLARACIONES) (PAGINA 9 DEL
MANUAL DE OPERACION) 25. CHAROLA PORTACHASIS O PORTA
CARTUCHO DE RAYOS X INTERCONSTRUIDA (PAGINA 36 DEL
MANUAL DE OPERACION) 26. LAMPARA O ELEMENTO
CALEFACTOR ABATIBLE O QUE PERMITA EL ACCESO DEL EQUIPO
DE RAYOS X (PAGINA 45 DEL MANUAL DE OPERACION) 27.
LAMPARA O LUZ DE EXAMINACION, EXPLORACION U
OBSERVACION (PAGINA 6 y 18 y 45 DEL MANUAL DE
OPERACION) 28. COLCHON RADIOTRANSPARENTE CON
CUBIERTA LAVABLE E IMPERMEABLE (PAGINA 35 DEL MANUAL
DE OPERACION) 29. UN TOMACORRIENTE ADICIONAL
INTERCONSTRUIDO (PAGINA 9 y 28 DEL MANUAL DE
OPERACION) 30. CHAROLA O REPISA PARA MONITOR E
INSTRUMENTAL (PAGINA 9 DEL MANUAL DE OPERACION) 31.
BATERIA DE RESPALDO INTEGRADA CON CAPACIDAD DE 60
MINUTOS OTORGANDO IRRADIACION AL PACIENTE (PERMITIDO
EN JUNTA DE ACLARACIONES) (PAGINA 46 y 123 DEL MANUAL
DE OPERACION) ACCESORIOS INCLUIDOS: 32. LAMPARA DE
FOTOTERAPIA INTERCONSTRUIDA DE LA MISMA MARCA (NO
RODABLE) EN EL RANGO DE LONGITUD DE ONDA DE 400 A 500
NANOMETROS {ESTABLECIDO EN JUNTA DE ACLARACIONES) )
{PAGINA 45 y 68 DEL MANUAL DE OPERACION) 33. BASCULA
INTERCONSTRUIDA CON EL DESPLIEGUE EN PANTALLA LCD DEL
PESG SIN TENER QUE INTERRUMPIR EL CALOR RADIANTE, CON
RANGO DE 0 A 15 KG Y RESOLUCION DE 5 GR, CON TENDENCIAS
DE PESO HASTA POR 7 DIAS (ESTABLECIDO EN JUNTA DE
ACLARACIONES) (PAGINA 96 y DEL MANUAL DE OPERACIGN)
34. TRES SENSORES REUSABLES DE TEMPERATURA DE PIEL
(PAGINA 123 DEL MANUAL DE OPERACION) 35. SOPORTE PARA
LIGUIDOS Y SOLUCIONES (PAGINA 123 DEL MAMUAL DE
OPERACION) 36. RESUCITADOR MANUAL NEONATAL REUSABLE
CON MASCARILLA, BOLSA RESERVORIO Y EXTENSION PARA
OXIGENO {PAGINA 123 DEL MANUAL DE OPERACION) 37.
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CRONOMETRO DIGITAL CON FUNCION DE APGAR PARA
VALORAR ESTADQ DE SALUD Y CPR FARA  MANIOBRA
CARDIOPULMONAR (ESTABLECIDO EN  JUNTA DE
ACLARACIONES) (PAGINA 75 DEL MANUAL DE OPERACION] 38.
200 PARCHES REFLEJANTES PARA FIIAR EL SENSOR DE
TEMPERATURA. (PAGINA 123 DEL MANUAL DE OPERACION] 39.
2 CLUSTERS DE LEDS BLANCOS DE REPUESTO PARA LA LAMPARA
DE EXAMINACION (PAGINA 123 DEL MANUAL DE OPERACION)
40. 1 CLUSTER DE LEDS AZULES PARA REPUESTO DE LAMPARA
DE FOTOTERAPIA (PAGINA 123 DEL MANUAL DE OPERACION}
41. CORRIENTE ELECTRICA 120V/60Hz (PAGINA 28 DEL
MANUAL DF OPERACION) MANUALES DE OPERACION EN
ESPANOL. MANUALES DE SERVICIO. GARANTIA DE DOS ANOS
A PARTIR DE LA FECHA DE INSTALACION QUE INCLUYA POLIZA
DE  MANTENIMIENTO  PREVENTIVO ¥/O0 CORRECTIVO
OTORGADO CON UNA FRECUENCIA MINIMA DE CADA 6 MESES
DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA. INSTALACION, PUESTA EN
MARCHA ¥ CAPACITACION AL PERSONAL MEDICO Y
PARAMEDICO USUARIO DE LOS DIFERENTES TURNOS, EN EL
tUGAR DE DESTINQO DEL EQUIPO CERTIFICADO 150 9001-
2000 VIGENTE {FABRICANTES NACIONALES) O TUV, CE, FDA
(FABRICANTES EXTRANJEROS) MARCA: ATMOSCARE, MODELO:

EXSPECTA, PROCDENCIA: MEXICO. |
CORPORATIVO PROMEDICA DE MEXICO, S.A. DE C.V.
DESCRIPCION TECMICA DETALLADA UNIDAD | CANT.- | TIEMPO | TIEMPODE 451, 4.5.2, 4.5.3 FICHA 454 4.5.5 OPINION 45.6 CARTA DE OBSERVACIONES
DE DE GARANTIA | CARTADE CARTADE TECNICA CERTIFICAD DE REGISTRO APOYO DEL
MEDIDA ENTREGA GARANTIA | ENTREGA DEL 0s DE CUMPLIMIENTO | SANITARIO | FABRICANTE
4 M CALEND. PRODUCTO i CALIDAD EMITADAPOR - | (SI APLICA)
. {ISO, FDA Y EL SAT MAYO
NYCE). 2015,
UNIDAD RADIOLOGICA PORTATIL AVANZADA. EQUIPO QUE | PIEZA 3 SEGUN SEGUN CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO SE ACEPTA,
PERMITE LA OBTENCION DE IMAGENES DE RAYOS X CON FINES BASES BASES CUMPLE DEBIDO A QUE
DE DIAGNOSTICO. 1- GENERADOR DE RAYOS X DE ALTA PRESENTA UNA
FRECUENCIA. REQUERIMIENTOS MINJMOS: 1.1.- POTENCIA DE CORRIENTE DE 8M
KW 1,050. Catalogo pag. 2. 1.2.- CORRIENTE ANODICA DE & MA, Y SE REQUIERE DE
Catalogo pag. 2, manual pég. 15. 1.3.- AJUSTE DE KILOVOLTAIE 300MA, PRESENT,
PICO DE 70 kbps. Catalogo pdg. 2, manual pigina 15. 1.4.- EQUIPO DENTAL Y
TIEMPO DE EXPOSICION DE 3MS A 3 5EG. Catalogo pig. 2. 2.- ) EN EL ANEXO 1 DE
! TUBD DE RAYOS X: Catalogo pég.l y 2. 2.1.-DOS PUNTOS LAS BASES PIDE
_ FOCALES DE 2MM Y DE 0.8. Cataloge pag. 2. 2.3.- MOVIMIENTO HOSPITALARID
TELESCOPICO. Catalogo pdg. 1. 2.4.- ROTACION DE TUBO ¥
| SOPORTE DEL TUBQ DE +/- 90°, Catalogo pag. 2. 3.- ALTURA DEL
| FOCO AL PISO DE 220 METROS. Catalogo pig. 2. 4.-
‘ RODAMIENTO CON SISTEMA DE FRENADO. Catalogo pag. 2. 5.-
L.____ | PESO DE 33 KG. Catalogo pag. 2. 6.- SIN BATERIAS Catalogo pag. _
. Pagina 9 de 91
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2. 9.- ACCESORIOS INCLUIDOS: 10.- CHASIS OE 18 om. % 24 cm.
{8"x10"), 24 em. x 30 cm. (10" % 12”), 3% cm. x 35 cm., {14" x 14™),
35 em. x 43 em. (14" x 17"). 11.- JUEGO DE PROTECCION: 1
COLLARIN PARA TIRCIDES, 1 MANDIL EMPLOMADO, 1 GUANTES
EMPLOMADOS, 1 PROTECTOR PARA GONADAS ADULTO ¥
PROTECTOR PARA GONADAS PEDIATRICO. 12.- CONSUMIBLES
INCLUIDOS: 13.- PELICULA PARA CHASIS. 14.- MANUALES DE
OPERACION EN ESPAROL 15.- MANUAL DE SERVICIO EN
ESPANOL. 16.- GARANTIA DE DOS ANOS A PARTIR DE LA FECHA
DE INSTALACION, INCLUYE MANTENIMIENTO PREVENTIVO
OTORGADO CON UNA FRECUENCIA MiNIMA DE CADA 6 MESES.
17.- INSTALACION, PUESTA EN MARCHA ¥ CAPACITACION AL
PERSONAL USUARIO DE TODOS LOS TURNOS EN EL LUGAR DE
DESTINO DEL EQUIPO. 18.- CERTIFICADO IS0 9001-2000 NMX-
CC-9001-IMNC-2000 (FABRICANTES NACIONALES} MARCA:
CORAMEX, MODELD: CORIX 70 PLUS, PROCEDENCIA: MEXICO.

NIDAD PORTATH. PARA ULTRASONOGRAFIA DOPPLER COLOR. 1.-
EQUIPO  UTILIZADO CON  FINES DIAGNOSTICOS PARA
EXPLORACION ULTRASGNOGRAFICA CON DOPPLER COLOR PARA
ABDOMEN,  GINECOOBSTETRICIA, PEDIATRIA,  PARTES
PEQUENAS, VASCULAR PERIFERICO, INTRAOPERATORIO Y
MUSCULO ESQUELETICO. Ficha técnica pag, 1/22. 2.- CONTROL
DE GANANCIA Y AJUSTE DE LA CURVA TGC POR MEDIO DE OCHO
SEGMENTOS. Ficha técnica pag. 1/22 y 6/22. 3.- CON
PROCESAMIENTO DIGITAL DE IMAGEN. Catalogo pag. 3, Ficha
téenica pdg. 6/22. 4.- RANGO DINAMICO DEL SISTEMA DE 30- 100
DB. Catalogo pdg. 2, Ficha técnica pdg. 3/22. 4.1 MODOS:
BIDIMENSIONAL CON MODO M SIMULTANEQ. Ficha técnica pag.
3/22. 5 DOPPLER PULSADO. Ficha técnica pag. 3/22. 5.1.-
DOPPLER COLOR, Catalogo pdg. 2, Ficha técnica pég. 4/22.5.2.-
POWER DOPPLER. Catalogo pag. 2, Ficha técnica pag. 4/22, 6.-
IMAGENES ARMONICAS, Ficha téchica Pd8. 4122, 6.1.- DUPLEX.
Ficha técnica pag. 7/22. 7.- Z00M EN TIEMPO REAL (LECTURA) Y
CON IMAGENES CONGELADAS (ESCRITURA). Ficha técnica pag.
3/22. 8.- CINE LOOP DE 1606 MARCOS. Ficha técnica pag. 8/22.
8.1.- MONITOR A COLOR DE 15 PULGADAS. Catalogo pdg. 3. 8.2.-
CON 256 TONOS DE GRIS Y 256 TONOS DE COLOR, Catalogo pag.
1. 8.3.- CON TRACKBALL INTEGRADQ AL TABLERO DE CONTROL.
Catalogo pég. 3. 9.- TECLADO ALFANUMERICO INTEGRADO Al
TABLERO DE CONTROL CON INTERFASE EN ESPAROL.
PROGRAMA COMPLEYGC DE MEDICIONES, REPORTES Y
CALCULOS: VASCULARES, GINECOLOGICOS, PEDIATRICOS v
OBSTETRICOS COMO MINIMO. Catalogo pig. 3, Ficha técnica
Pag. 1/22. 10.- DISTANCIAS. AREA. VOLUMEN. ANGULOS,
VELOCIDADES Y ACELERACION. QUE PERMITE LA INCLUSIGN DE
PROTOCOLOS POR_EL_USUARIO. TRAZO AUTOMATICO DEL

PIEZA 2

SEGUN SEGUN
BASES BASES

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SE ACEPTA

s

Pagina 10 de 91 >

)




O.P.D. SALUD DE TLAXCALA
DIRECCION DE ADMINISTRACION
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
ANALISIS TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL GET- LPN-054/2015

s\‘fﬂv&w

Manual pag. 2-2. 1.8 CUATRO RUEDAS, DOS DE ELLAS CON FREND.
Catalogo pég. 2. 1.9 MANOMETROS INTERCONSTRUIDOS DE PRESION
PARA SUMINISTRO DE TOMA MURAL {3 GASES) ¥ DE CILINDROS {2 GASES)
EN LA PARTE FRONTAL CODIFICADOS DE ACUERDC AL CODIGC
AMERICANG DE COLORES (02 VERDE, N2O AZUL, AIRE AMARILLO}.
Catalogo pég. 4. 1.10 REGULADORES DE SUCCION, Manual pég. A-3, 1.11
CON PUERTO RS-23Z Y RI45 COMO PUERTC DIGITAL PARA
COMUNICACION EXTERNA. Manual pag. 2-10. 2 SUMINISTRO DE GASES,
Catalogo pdg. 1. 2.1 FLUIOMETROS CODIFICADOS DE ACUERDO AL
CODIGO DE COLORES AMERICANGQ {02 VERDE, NOZ AZUL, AIRE
AMARILLO) PARA 02, N20 Y AIRE NEUMATICOS DOBLES. ILUMINACIGN EN
FLUIOMETROS NEUMATICOS. Catalogo pag. 1. 2.3 GUARDA HIPOXICA
DENTRO DEL RANGO DE 23% -25% CON ILUMINACION ELECTRICA. Manual
pag. 4-2. 2.4 SUMINISTRO DE OXIGENQ DIRECTO. Manual pag. 4-4. 3
CIRCUITO BEL PA TE, Catalogo pag. L. 31 CAMISTUR SENCHIO
"REUSABIE Y ESTERILIZABLE LON CAPACIDAD BL 800 GR...20 %. pManual]

Pdg. 3-6. 17 GNTAIE GE CIRCUITO DE REINHALACION QUE PERMITE
VENTILACION MECANICA Y MANUAL Marnual pag. 2-8. 3.3 SISTEMA DE
EVACUACION ACTIVO. Manual pag. 2-8. 3.4 TODOS LOS ELEMENTOS EN
CONTACTO CCN EL GAS ESPIRADO DEL PACIENTE SON ESTERILIZABLES EN
AUTOCLAVE. Manual pdg. 14-16. 3.5 VALVULA AIUSTABLE DE PRESION
{APL) Manual pég. A-2. 3.6 VALVULA DE SOBREPRESION. Manuaf pag, A-2.
3.7 VALVULA CONMUTADORA BOLSA- VENTILADOR Y SALIDA EXTERNA
QUE PERMITA LA CONEXION D£ CIRCUITO COAXIAL. Manual pag. A-2. 3.8
VALVULAS DE ESPIRACION E INSPIRACION. Manual pag. A-2. 39
RESERVORIO DE POLVO Y AGUA. Catalogo pag. 1. 3.10 SOPORTE PARA
BOLSA DE REINHALACION. Manua! pig. 26. 4 VENTILADOR
MICROPROCESADO. Catalogo pdg. 1. 4.1 MODOS DE VENTILACION:
VOLUMETRICO L'MITADOD EN PRESION, CONTROLADO POR PRESIGN,
CONMUTACIGN A VENTILACION MANUAL, SIMY {DISPARC POR PRESION).
CONTROLABO POR PRESION. CONMUTACION A VENTILACION MANUAL.
CAPAZIDAD DE INVEGRAR VENTILACION POR PRESION-SOPORTE. SIMV
{DISPARADO POR PRESION). Manual pag. 2-2. 4.2 CONTROL PARA AJUSTES
DE VOLUMEN: QUE CUBRE EL RANGO ENTRE 0 A 1500 ML. Manual pag, 5-
14. 4.3 CONTROL DE FRECUENCIA RESPIRATORIA: QUE CUBRE £t RANGO
DE 4 A 60 RPM. Manual pdg. 5-14. 4.4 CCNTROL PARA AJUSTES DE PEEP
ELECTRONICO. Manuai p3g. B-8. 4.5 CONTROL PARA AJUSTES OF
RELACION [: £ ¥ RELACION I: E INVERSA. Manaal pag. B-8. 4.6 CONTROL
PARA AJUSTES DE PRESIGN INSPIRATORIA QUE CUBRE EL RANGO DE 5 A
60 CMH20. Manual pég. B-8. 4.7 CONTROL PARA AJUSTES DE PRESIGN
LIMITE QUE CUBRE EL RANGO DE 10 A 100 CMHZ0. Manual pég. B-8, 4.8
SISTEMA DE COMPROBACION AUTOMATICO. Manual pég. 6-1. 4.9
CONTROL PARA AJUSTES DE PAUSA INSPIRATORIA {VARIABLE Y
CONTINUA). Manual pag. 4-7. 4.10 COMPENSACIONES: DISTENSIBILIDAD
¥ FUGAS DE CIRCUITO. DE VOLUMEN Y DESACOPLO DE VOLUMEN
CORRIENTE DEL GAS FRESCO.PARA TODO TIPO DE PACIENTES SIN
NECESIDAD DE CAMBIO DE FUELLE. Manual pdg. 4-6. 4.11 CONTROL DE
FLLHG INSPIRATORIC. Manual pdg. A-2. 4.12 VENTILADCR DE LA MISMA
MARCA QUE EL SISTEMA DE ANESTESIA, INTERCONSTRUIDO AL GABINETE.
PARAMETROS DE VENTILACION MONITORIZADOS Y DESPLEGADOS EN
PANTALLA DEL VENTILADOR ¥ MONITOR. Catalogo pdg. 3. 5.
FIO2.INTERCONSTRUIDO,  Manual  pég. 5-11. 51  SENSOR

PARAMAGNETICA. CON CAPACIDAD DE MONITOREO EN MODO MANUAL
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¥ AUTOMATICO. Mandal pag. 9-1. 5.2 VOLUMEN CORRIENTE. VOLUMEN
MINUTO. PRESION MEDIA. PRESION PICO. PEED, DESPLIEGUE GRAFICO DE
PVA {PRESION VJAS AEREAS). FRECUENCIA RESPIRATORIA. Manuai pag. 4-
18. 5.3 DESPLIEGUE DE CURVAS DE PRESION, FLUJO Y VOLUMEN. Manual
Pag. 3-3. 5.4 DESPLIEGUE DE LAZOS PRESION -VOLUMEN Y FLUJO-
VOLUMEN. Manual pég. 3-3. 6. SISTEMAS DE ALARMAS AUDIBLES Y
VISIBLES (DESPLIGUE EN MAQUINA Y EN PANTALLA DEL VENTILADOR Y EN
EL MONITOR DE SIGNOS VITALES). AUDIBLES Y VISIBLES PRIORIZADAS EN
TRES NIVELES, 6.1CON DESPLIEGUE DE MENSAJES DE LAS MISMAS EN
ESPAROL. Manual pag. 11-2, 6.2 FIDZ (ALTA ¥ BAJA). Manual pag. 8-10.
6.3 VM (VOLUMEN MINUTG ALTA Y BAJA). Manual pag. B-10. 6.4 PRESION
BAJA EN EL SUMINISTRO DE 02, PRESION ALTA DE VIAS AEREAS, PRESION
BAJA DE VIAS AEREAS Manual pag. B-10. 6.5 FALLA EN EL SUMINISTRQ
ELECTRICO. Manual Pég. 6-3. 6.6 PRESION PICO. PRESION BAJA. Manual
pdg. 6-7. 6.7 INDICADOR DE FUENTE DE ALIMENTACION ACY DC. APNEA.
Manual pag. 6-14. 6.8 SENSOR DE OXIGENO. Manual pag. 6-3. 6.9 FALLA D
CAMBIO DEL SENSOR DE 02. Manual pag, 6-3. 6.10 FALLA EN LA MEDICION
DE 02 PARA TECNICA PARAMAGNETICA, Manual pég. 6-7. 6.11 ALARMA
DE FUGA. Manual pag. 8-10. 6.12 FALLA EN SENSOR DE PRESIGN Y FLUJO.
PEEP ALTO. CONCENTRACION DE GASES ANESTESICOS ALTO Y BAJO, ALTO
Y BAJO DE €02 MEZCIA DE GASES. Manual pég. 6-13.
6.15VAPGRIZADORES. Catalogo pag. 1. 6.15.1 DOS VAPORIZADORES: UNG
OE ISOFLUORANO Y UNO DE SEVOFLUORANG DE LA MISMA MARCA DE LA
MAQUINA DE ANESTESIA. Catalogo pag. 1. MONITCOR DE SIGNOS VITALES,
1 TIPO PRECONFIGURADO DE LA MISMA MARCA DE La MAQUINA DE
ANESTESIA ¥ QUE PERMITE SU MONTAIE AL GABINETE. Cataiogo pag. 1y

Catalogo Z pag. 1. 2 TECLADO DE MEMBRANA Y PERILLA SELECTORA. |

Catalogo 2 pdg. 1. 3 PANTALLA POLICROMATICA TET 121 ¢
CONFIGURABLE POR EL USUARIO. Catalogo 2 pdg. 1. 4 INTERFASE DEL
USUARIO EN ESPANOL. Manual 2 pag. 4-21, 5 TENDENCIAS GRAFICAS ¥
NUMERICAS PARA TODOS LOS PARAMETROS DE 96 HORAS. Catalogo 2
Pag. 2. 6 PANTALLA PRECONFIGURADA Y CONFIGURABLE POR EL
USUARIO. Manual 2 pag. 4-7. 7 ALARMAS: AUDIOVISUALES, PRIORIZADAS
(EN TRES NIVELES), CON DESPLIEGUE DE MENSAJIES EN ESPAROL ¥
CONFIGURABLES POR EL USUARIO, Manual 2 pag. 2-9 Y 210, 7.1 QUE
DETECTE ALTA ¥ BAIA FRECUENCIA DE PULSC ¥ VALOR DE SPOZ Manual 2
Pag. 11-9Y 12-1. 7.2 ALTA ¥ BAIA TEMPERATURA Manual 2 pdg. 12-7. 7.3
ALTA'Y BAIA FRECUENCIA CARDIACA- Manual 2 pag. 2-2. 7.4 ALTA Y BAJA
DE PRESION SISTOLICA, DIASTOLICA ¥ MEDIA, Manual 2 pdg. 2-2. 8 TRAZOS
SIMULTANEOS EN PANTALLA OCHO. Catalogo 2 pig. 1. 9 REGISTRADOR
TERMICO INTERCONSTRUIDO DE DOS CANALES. Catalogo 2 pag. 1. 10
PUERTO DE SALIDA RS232, Manual 2 pég. A-3. 11 PARAMETROS EN
MONITOR DE SIGNOS VITALES Y DESPLEGADOS EN PANATALLA DEL
MONITGR Y VENTILADOR. Catalogo 2 pag. 1. 12 ECG: DESPLIEGUE DE TRES
DERIACIONES  SIMULTANEAS ¥ MOMITORED DE 7 DERIVACIONES.
Catalogo 2 pag. 2. 13 RANGO DE FRECUENCIA CARDIACA DE 15 A 300 BPM.
Manual 2 pdg. 11-11. 14 ANAUSIS DE SEGMENTO ST EN LAS 3
DERIVACIONES SELECCIONADAS, Manual 2 pég. 2-2. 15 ANALSIS DE
ARRITMIAS. Manual 2 pag. 2-2. 16 SPO2: DESPLIEGUE GRAFICO ¥
NUMERICO. Manual 2 pdg, 12-1. 17 TEMPERATURA; DOS CANALES CON
DESPLEGUE NUMERICO Y ETIQUETABOD ESOFAGICO ¥ PIEL. Catalogo 2
pag. 2. 18 PRESION ARTERIAL NO INVASIVA: DESPLIEGUE NUMERICO DE
PRESION SISTOLICA, DIASTOLICA Y MEDIA, AJUSTE AUTOMATICO DE
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DISTRIBUCIONES ANRO, S.A. DE C.V.

TEMPO IE y

; 2 A Ny ,
24 MESES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
DE CUMPLE
DURABILID
AD
EMPIEZA A
CORRER A
PARTIR DE
LA
INSTALACI
ONY
PUESTA EN
MARCHA
DEL BIEN,

NO SE ACEPTA,
DEBIDO A QUE ND
ESPECIFICASIES
CAPACETE FHO O
CAPACETE
DESMONTABLE

CUMPLE CUMPLE

PIEZA 10 20 DIAS
NATURAL
ES
POSTERI
ORES A
LA
EMISION
DEL
FALLO

INCUBADORA DE CUIDADOS INTENSIVOS, 1.-£QUIPO CON CUBIERTA
CERRADA, CON CONTROL DE LA TEMPERATURA, OXIGENACION Y
HUMEDAD DEL AIRE, ASI COMO DE LA TEMPERATURA DE LA PIEL DEL
PACIENTE, CON BASCULA ELECTRONICA QUE PERMITA EL PESADO DEL
PACIENTE EN EL INTERIOR DE LA INCUBADORA. CAT. PAG. 2. Li-EL
EQUIPO DEBERA CONTAR CON SERVCCONTROL DE LA TEMPERATURA DE
PIEL, SERVOCONTROL DE OXIGENQ ¥ SERVOCONTROL DE HUMEDAD., {EN
BASE A ACTA DE ACLARACION DE DUDAS DEL DIA 22 BEJULIO DE 2015},
CAT. PAG. 3. CARACTERISTICAS GENERALES: CAT. PAG, 3. 2.-CONTROLADA
POR MICROPROCESADOR. CAT. PAG. 3. 3.-CON SISTEMA DE AUTD PRUEBA
INICIAL ¥ DURANTE EL FUNCIONAMIENTG  PARA VERIFICAR LAS
CONDICIONES DE SEGURIDAD, CAT. PAG. 3. 4.-CONTROLES: CAT. PAG. 3.

4.1- CONTROL CON MODQO SERVOCONTROLADD PARA AJUSTE DE

TEMPERATURA DEL AIRE DE 23°C A MAXIMO 37°C. CON SOBREGIRO DE

TEMPERATURA DE MAS DE 37.0°CHASTA 39°C. CAT. PAG. 3. 4.2-CONTROL

CON MODO SERVOCONTROLADO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA DE LA

PIEL DEL PACIENTE NO MENCR A 34°CHASTA 27.0° C. CON SOBREGIRQ DE
i TEMPERATURA DE MAS DE 37.0 HASTA 38°C. RESOLUCION MINIMA DE
_.H 0.1°C. O»thm.w.m‘.m_m._.mgb_um mmx<onoz._.xoﬁcmﬁ>

CONCENTRACION DE OXIGENO AL INTERIOR DE (LA CAMARA QUE CUBRA
ELRANGO DE 21% A 65% CON INCREMENTOS DE 1%, (ENBASE AACTA DE
ACLARACION DE DUDAS DEL DA 22 DE JULIO DE 2015). CAT. PAG. 3. 6.
SISTEMA DE HUMIDIFICACION CON SERVOCONTROL DE ia HUMEDAD
RELATIVA DE 30% A 95% CON INCREMENTOS DEL 1 %.CAT. PAG. 3. 7.-CON
MONITOREQ, CONTROL ¥ DESPLEGUE INDEPENDIENTE DE LOS
SIGUIENTES PARAMETROS EN PANTALLA DIGITAL LCD A COLOR DE 77,
CON SISTEMA SENSIBLE AL TACTO: {(EN BASE A ACTA DE ACLARACION DE
DUDAS DEL DIA 22 DE JULIQ DE 2015). CAT. PAG. 3. 7.1-TEMPERATURA DE
AIRE, MEDIDA Y PROGRAMADA. CAT. PAG. 4. 7.2-TEMPERATURA DE PIEL
DEL PACIENTE, MEDIDA Y PROGRAMADA, CAT. PAG. 4. 8.-CON
MONITORED SIMULTANEC DE DOS TEMPERATURAS DE LA PIEL DEL
H PACIENTE. CAT. PAG. 3. 9.-HUMEDAD RELATIVA, MEDIDA Y
PROGRAMADA. CAT. PAG. 4. 10.-INDICADOR DEL MODO DE CONTROL DE
TEMPERATURA. CAT. PAG, 4. 11.-CON INDICADOR DE LA PGTENCIA DEL
CALEFACTOR. CAT. PAG. 4. 12.-SISTEMA DE TENDENCIAS QUE DESPLIEGUE
\ LOS PARAMETROS DE FORMA ZCme_n><mm>ﬂ_n>Um ﬂm__s.vmxb.wc_x.p,\
_
H
_

T

HUMEDAD EN UN PERIODO DF 96 HORAS, TEMPERATURA AIRE, H
TEMPERATURA DEL PACIENTE PESO DEL PACIENTE, HUMEDAD RELATIVA

Y CONCENTRACION DE OXIGENO. {EN BASE A ACTA DE ACLARACION DE
DUDAS DEL DIA 22 DE JULIO DE 2015). CAT. PAG. 3. 13.-ALARMAS: CON
SISTEMA DE ALARMAS VISUALES, AUDIBLES PRIORIZADAS, EN TONOS Y
CON MEDIOS PARA PERMITIR AL USUARIC DIFERENCIAR LOS NIVELES ¥
TIPGS DE ALARMA. CAT. PAG. 5. 14,-CON SILENCIADOR TEMPORAL CAT.
PAG. 5. 15.-CON MENSAJES DE ALARMA EN PANTALLA; DE LOS SIGLIENTES
| PARAMETROS: CAT. PAG. 5. 15.1TEMPERATURA BAJA DEL AIRE ¥ 1 1 1 .Jllﬁ k _
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TEMPERATURA ALTA DEL AIRE. CAT. PAG, 5. 15.2- TEMPERATURA BAJA DE
PIEL DE PACIENTE ¥ TEMPERATURA ALTA DE PIEL DE PACIENTE. CAT. PAG.
5. 15.3-FALTA DE AGUA Y FALLA EN EL CONTROL DE HUMEDAD O
DESVIACION EN EL RANGO DE HUMEDAD. CAT. PAG. 5. 15.4-FALLA DEL
MQDULO DE CONTRCL DE OXIGENQ, CAT. PAG. 5. 15.5.-CONCENTRACION
ALTA DE OXIGENC ¥ CONCENTRACION BAJA DE OXIGENQ.CAT. PAG, 5.
15.6.-FALTA DE ENERGIA ELECTRICA. CAT, PAG. 5. 15.7.-FALLA DEL
SISTEMA. CAT. PAG. 5. 15.8.-FALLA DEL SENSOR DE PIEL. CAT. PAG. S.
15.8-FALLA DE LA CIRCULACION O FLUIO DE AIRE. CAT. PAG. 5. 15.1¢-
FALLA DE CALEFACTOR, (EN BASE A ACTA DE ACLARACION DE DUDAS DEL
DIA 22 DE ;ULIO DE 2015). CAT. PAG. 5. 16.-PANTALLA: LCD. CAT. PAG. 4.
17.-GABINETE: SOPORTE INCORPORADO PARA MONITOR DE SIGNCS
VITALES. CAT. PAG. 9. 18.-BASE DE ALTURA VARIABLE CON SISTEMA DE
FRENO EN DOS RUEDAS. CAT. PAG. 9,11. 19.-CON 2 CAJONES METALICOS
CON CORREDERAS EMBALADAS QUE PERMITEN SU DESLIZAMIENTO
FACIMENTE, (EN BASE A ACTA DE ACLARACICN DE DUDAS DEL DIA 22 DE
JULIC DE 2015). CAT. PAG. 9. 20.-CAPACETE TRANSPARENTE CON DOBLE
PARED CON CIRCULACION DE AIRE ENTRE ELCAPACETE Y LA DOBLE PARED
DE LA PARTE ANTERIOR O FRONTAL A LA PARTE POSTERIOR, CON
PALANCA DE SEGURIDAD PARA EVITAR  CAIDAS ACCIDENTALES EN
VIRTUD DE PROTEGER AL PACIENTE, DESMONTABLE PARA SU LIMPIEZA.
{EN BASE A ACTA DE ACLARACION DE DUDAS DEL DIA 22 DE 1ULIO DE
2015). CAT, PAG. 6, 21.CON DOS PUERTAS DE ACCESG FRONTAL ¥
TRASERA CON CORTINA DE AiRE ACTIVA, PARA TENER ACCESD PCR
AMBOS LADOS DE LA INCUBADORA. (EN BASE A ACTA DE ACLARACION DE
DUDAS DEL DIA 22 DE JULIO DE 2015). CAT. PAG. 7. 22.-QUE PERMITA EL
USO DE iAMPARAS DE FOTGTERAPIA.  CAT. PAG. 6. 23.-CAPACETE
DESMONTABLE PARA SU LIMPIEZA. CAT. PAG. 6. 24.-CON SEIS PORTILOS
DE ACCESC AL PACIENTE. CAT. PAG. 7. 25.-CON OCHO ACCESOS PARA
TUBOS AL INTERIOR DEL CAPACETE, CAT. PAG. B. 26.-BASE ¥ COLCHON
RADIOTRANSPARENTE GUE PERMITA TOMA DE RAYOS X SIN MOVER AL
PACIENTE. CAT. PAG. 8, 26.1.-CHARGLA PORTA CHASIS DE RAYGS X,
INTEGRADA CON SISTEMA DE CORDENADAS. {EN BASE A ACTA DE
ACLARACION DE DUDAS DEL DIA 22 DE JULIO DE 2015). CAT. PAG, 11. 27.-
CON AJUSTE CONTINUO DE INCLINACION PARA PROPORCIONAR AL
NEONATO  POSICIONES  DE TRENDELEMBURG Y  CONTRA-
TRENDELEMBURG, CON UN ANGULO DE INCLINACION DE 17 GRADOS,
CAT. PAG. 9. 28.-FILTRO DE A/RE. CAT. PAG. 11. 29.-NIVEL DE RUIDO EN EL
INTERIOR DEL CAPACETE MENOR A 47 DBA. [EN BASE A ACTA DE
ACLARACION DE DUDAS DEE DIA 22 DE WLIO DE 2015). CAT. PAG. 3. 30.-
HUMIDIFICADOR: INTERCONSTRUIDO, CON DEPCSITO DE AGUA,
ESTERILIZABLE Y REMOVIBLE. QUE PERMITA LA ELIMINACION DE AGENTES
PATOGENOS POR EBULLICION. CAT. PAG. 3. 31.-BASCULA; ELECTRONICA
NEONATAL INTEGRADA AL PORTA COLCHON. QUE MIDA DESDE 300 GR.
HASTA 8 KG CON UNA RESGLUCION MINIMA DE 5 GRAMOS, (EN BASE A
ACTA DE ACLARACION DE DUDAS DEL DIA 22 DE JULIO DE 2015). CAT. PAG.
3. 32-CHAROLA PARA MONITOR. CAT. PAG. 9. 33.-SOPGRTE PARA
SOLUCIONES. CAT. PAG.7. 34.-PUERTO PARA INTERCOMUNICACION DE
DATOS. CAT. PAG. 3, 35.- 2 SENSORES REUSABLES DE TEMPERATURA DE
PIEL. CAT. PAG. 11. 36.-MANGAS PARA PORTILLOS (01 JUEGD). CAT. PAG.
11. 37.-SENSORES DE OXIGENO. CAT. PAG. 10. 38.-30 PARCHES
ADHERIBLES REFLEJANTES, CAT. PAG. 12. 39.-FILTRO DE AIRE. CAT, PAG.

———

11 40-FITRO DE_OXIGENO S| ES QUE REQUIERE. CAT. PAG. 11. 41. N
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I COLCHON CON CUBIERTA LAVABLE E IMPERMEABLE. CAT. PAG. 8. 42.- ||_
ALIMENTACION ELECTRICA EN EL RANGG OF 110 A 127 V/60 HZ. CAT.
PAG. 20. 43.-MANUAL DE USUARID EN ESPARIOL. Y MANUAL DE SERVICIO.
CAT. PAG. 10, ¥ SE ANEXA CARTA. 44.-LA VELOCIDAD DE CIRCULACION DE
AIRE DENTRO DF LA INCUBADORA DEBE SER MENOR A 10 CM/SEG. (EN
BASE A ACTA DE ACLARACION DE DUDAS DEL DIA 22 DE JULIO DE 2015).
CAT. PAG. 8. (}.-GARANTIA DE DOS ANOS A PARTIR DE LA FECHA DE
INSTALACION, QUE (NCLUYE MANTENIMIENTC PREVENTIVO OTORGADQ
CON UNA FRECUENCIA MINIMA DE CADA 6 MESES. SE ANEXA CARTA. .-
(NSTALACION, PUESTA EN MARCHA Y CAPACITACION AL PERSONAL
USUARIC BE TODOS LGS TURNOS EN EL LUGAR DE DESTINO DEL FQUIPO.
SE ANEXA CARTA. I).-CERTIFICADO  1SO  9001-2000 VIGENTE
[FABRICANTES NACIONALES), SE ANEXA iSQ: 9001: 2008 ¥ NORMAS
APLICABLES. O TUV, CE, FDA (FABRICANTES EXTRANIEROS). SE ANEXAN
LAS NORMAS APLICABLES A LOS BIENES NACIONALES OFERTADOS.

MARCA: INTELEC. MODELO IEC-2000. PROCEDENCIA: MEXICO,

8 CUNA DE CALOR RADIANTE CON FOTOTERAPIA, MODELO CT- [EZAS 12 20 DIAS 24 MESES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO SE ACEPTA,
9000, MARCA: INTELEC, PROCEDENCIA: MEXICO. 1.- EQUIPO NATURAL DE CUMPLE DEBIDO A QUE NO
ELECTROMEDICO CON RUEDAS, QUE PERMITE CONTROLAR ES DURABILID PRESENTA FOLLETO
MANUALMENTE Y POR SERVOCONTROL EL AMBIENTE TERMICC POSTERI AD DE DICHA PARTIDA
DEL PACIENTE EN ESTADO CRITICO EN UN MEDIO AMBIENTE. ORES A EMPIEZA A
CAT. PAG. 2. CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: CAT. PAG. LA CORRER A
3. 2.- CUNA TERMICA CONTROLADA POR MICROPROCESADOR. EMISION PARTIR DE
CAT. PAG. 3. 3- CON MODOS DE OPERACION: MANUAL, DEL LA
SERVOCONTROLADO Y PROGRAMACION AUTOMATICA. CAT. FALLO INSTALACI
PAG.3. CON CONTROL MANUAL DE LA POTENCIA DEL ONY
CALEFACTOR DE 0 A 100% SISTEMA GRAFICO EN FORMA DE 20 PUESTA EN
BARRAS QUE MUESTRAN LA POTENCIA DEL CALEFACTOR EN MARCHA
INCREMENTOS DEL 5%. (EN BASE A ACTA DE ACLARACION DE DEL BIEN.

DUDAS DEL DIA 22 DE JULIO DE 2015). CAT. PAG. 3,4. 5.- CON
MODO DE PRECALENTAMIENTO QUE SE INICIE DE FORMA
AUTOMATICA AL ENCENDER EL SISTEMA, {EN BASE A ACTA DE
ACLARACIONES DE DUDAS DEL DA 22 DE JULIO DE 2015). CAT.
PAG. 3. 6.- MONITOREQ ¥ DESPLIEGUE DIGITAL DE PARAMETROS
EN PANTALLA LCD A COLOR DE 7 PULGADAS, CON SISTEMA
SENSIBLE AL TACTO. CAT. PAG. 3. 6.1- DESPLIEGUE DE
TEMPERATURA DEL PACIENTE, TEMPERARTURA DE CONTROL Y
POTENCIA DEL CALEFACTOR. CAT. PAG 4. 6.2.- MONITOREQ
SIMULTANEA DE DOS TEMPERATURAS DF PIEL, CENTRAL Y \
PERIFERICA. {EN BASE A ACTA DE ACLARACIONES DE DUDAS DEL .
DIA 22 DE jULIO DE 2015). CAT. PAG. 3. 7.- CON CONTROL DE
TEMPERATURA, AUTOMATICO, SERVOCNOTROLADOR DE LA
TEMPERATURA DEL PACIENTE DENTRO DEL RANGO DE 34 A 38°C,
CON SOBREGIRO DE TEMPERATURA EN EL RANGO DE 37.1°C
HASTA 38°C., (EN BASE A ACTA DE ACLARACIONES DE DUDAS DEL
DIA 22 DE JULIO DE 2015}, CAT. PAG. 3. 7.1.- RESOLUCION DE LA
TEMPERATURA 0.1°C. CAT. PAG. 3. 8- FUNCION DE
L AUTOPRUEBA. CAT, PAG. 3. 5.- ALARMAS AUDITIVAS ¥ VISUALES, \h
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PRIORIZADAS EN SECUENCIA DE TONOS DE: CAT. PAG. 5. 9.1.-
TEMPERTURA DEL PACIENTE (ALTA Y BAJA) CAT. PAG. 5. 9.2.- EL.
EQUIPO  ACTIVA SU  ALARMAS AUDIBLES Y VISUALES
SIMULTANEAMENTE CUANDO LA DIFERENCIA DE (LA
TEMPERTURA PROGRAMADA Y LA TEMPERATURA SENSADA DEL
PACIENTE SEA MAXIMO 1.0°C. (EN BASE A ACTA DE
ACLARACIONES DE DUDAS DEL BIA 22 DE JULIQ DE 2015). CAT.
PAG. 5.9.3.- LA ALARMA DE ALTA ¥ BAJA TEMPERATURA PODRA
PROGRAMARSE POR EL USUARIO DESDE 0.3°C A 1.5°C PARA SU
ACTIVACION, (EN BASE A ACTA DE ACLARACIONES DE DUDAS DEL
DIA 22 DE JULIO DE 2015). CAT. PAG. 5. 9.4.- FALLA DEL SENSOR
EN LA TEMPERATURA DEL PACIENTE, CAT. PAG. 5. 9.5.- FALLA
DELSISTEMA. CAT. PAG. 5. FALLA DE ALIMENTACION ELECTRICA.
CAT. PAG. 5. 9.7- VERIFICACION DE PACIENTE O VIGILAR
PACIENTE EN MODO MANUAL. CAT. PAG. 5. 9.8.- AVISO DE
BARANDAL ABATIDO MOSTRADQ EN LA PANTALLA LCD. (EN BASE
A ACTA DE ACLARACIONES DE DUDAS DEL DIA 22 DE JULIO DE
2015). CAT. PAG. 5. 9.9.- FALLA DE CALEFACTOR. (EN BASE A
ACTA DE ACLARACIONES DE DUDAS DEL DIA 22 DE JULIO DE
2015). CAT. PAG. 5. 9.10.- SHENCIADOR TEMPORAL DE
ALARMAS. CAT. PAG. 5. 11.- CON MEDIOS PARA EVITAR
CAMBIOS INVOLUNTARIOS EN LA PROGRAMACION. CAT. PAG. 3.
12.- CON ELEMENTO CALEFACTOR RADIANTE, CON UNA REGILLA
DE PROTECCION, QUE POR SU DISEND EVITE EL SOBRE
CALENTAMIENTO DEL PERSONAL. {EN BASE A ACTA DE
ACLARACIONES DE DUDAS DEL DIA 22 DE JULIQ DE 2015). CAT.
PAG. 6. 13.- CUNA LIMITADA EN LOS CUATRO LADOS POR
PANELES TRANSPARENTES DE 23CM, ABATIBLES CON 3
PASACABLES EN UN PANEL. CAT. PAG. 7. 14.- CON POSIBILIDAD
DE DAR POSICION DE TRENDELENBURG Y
CONTRATRENDELENBURG, INCLINACION DE LA CUNA, CON UN
ANGUIO DE 15 GRADOS DE INCLINACION DE MANERA
CONTINUA, SISTEMA ELECTRICO Y QUE PERMITA EL
POSICIONAMIENTO EXACTO CUANDO SE REQUIERA QUE EL
PACIENTE ESTE EN UNA POSICION CERO HORIZONTAL. {EN BASE
A ACTA DE ACLARACIONES DE DUDAS DEL DiA 22 DE JULIO DE
2015). CAT. PAG. 7. 15.- CON AJUSTE DE ALTURA VARIABLE DE
FUNCIONAMIENTO ELECTRICQ, OPERADC POR PEDALES EN
AMBOS LADOS DEL EQUIPO. (EN BASE A ACTA DE ACLARACIONES
DE DUDAS DEL DIA 22 DE JULIO DE 2015). CAT. PAG. 8. 16.-
RODABLE CON SISTEMA DE FRENO EN DOS RUEDAS. CAT. PAG. 8.
17.- CON DOS CAJONES, METALICOS, CON CORREDERAS
EMBALADAS QUE PERMITAN SU DESLIZAMIENTO FACILMENTE,
FABRICADO DEL MISMO MATERIAL DEL. EQUIPO, (EN BASE A
ACTA DE ACLARACIONES DE DUDAS DEL DIA 22 DE JULIO DE
2015). CAT. PAG. 8. 18.- CHAROLA PORTACHASIS DE RAYO X
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INTERCONSTRUIDA. CAT. PAG. 8. 19.- ELEMENTO CALFACTOR
ABATIBLE QUE PERMITE EL ACCESO DEL EQUIPO DE RAYOS X, Y
MECANISMO QUE CENTRE AUTOMATICAMENTE EL CALOR
RADIANTE EN EL BEBE, INCLUSC S| EL CALEFACTOR SE DESPLAZA,
ASEGURANDO QUE EL CALOR SE DISTRIBUYA UNIFORMEMENTE
EN TOBO MOMENTOQ. (EN BASE A ACTA DE ACLARACIONES DE
DUDAS DEL DIA 22 DE JULIO DE 2015). CAT. PAG. 6. 20.-
LAMPARA DE LUZ DE EXAMINACION. CAT. PAG. 6. 21.- COLCHON
RADIOTRANSPARENTE CON CUBIERTA LAVABLE E
IMPERMEABLE, CAT. PAG. 8. 22.- DOS TOMACORRIENTES
ADICIONALES INTERCONTRUIDO. CAT. PAG. 9. 23.- CHAROLA
PARA MONITOR E INSTRUMENTAL. CAT. PAG. 7. 24.- BATERIA DE
RESPALDO INTERCONSTRUIDA, CON CAPACIDAD DE 30
MINUTOS, OTORGANDG iRRADIACION AL PACIENTE ¥ ADEMAS
CUMPLIENDQ EL RESTO DE SUS FUNCIONES. (EN BASE A ACTA DE
ACLARACIONES DE DUDAS DEL DIA 22 DE JULIO DE 2015). CAT.
PAG. 9. 25.- ACCESORIOS INCLUIDOS: LAMPARA DE
FOTOTERAPIA INTEGRADA AL RADIENTE DE LA CUNA, DE LA
MISMA MARCA. A BASE DE LEDS AZULES Y BLANCOS, EN EL
RANGC DE LONGITUD DE ONDA DE 400 A 500 NANOMETRQOS.
(EN BASE A ACTA DE ACLARACIONES DE DUDAS DEL DIA 22 DE
JULIO DE 2015). CAT. PAG. 10, 26.- BASCULA INTEGRADA CON EL
DESPLIEGUE DEL PESO EN PANTALLA LCD, SIN TENER QUE
INTERRUMPIR EL CALOR RADIANTE. CAT. PAG. 10. 26.1.- CON
RANGO DE S50GR A 15KG Y RESOLUCION DE 5GR. CON
TENDENCIA DE PESO HASTA POR 96 HORAS. CAT. PAG. 10,3. 27.-
TRES SENSORES REUSABLES DE TEMPERTURA DE PIEL. CAT. PAG.
11. 28.- SOPORTE PARA LIQUIDOS Y SOLUCIONES. CAT. PAG. 7.
29.- RESUCITADOR MANUAL NEONATAL REUSABLE CON
MASCARILEA, BOLSA RESERVORIO Y EXTENSION PAR OXIGENO.
CAT. PAG. 11. 30.- CRONOMETRO DIGITAL, PARA PRUEBAS DE
VALORACION APGAR. (EN BASE A ACTA DE ACLARACIONES DE
DUDAS DEL DIA 22 DE JULIO DE 2015). CAT. PAG. 10. 31.- 200
PARCHES REFLEJANTES PARA  FUAR EL SENSOR DE
TEMPERATURA. CAT, PAG. 11. 32.2.- FOCOS DE REPUESTO PARA
LA LAMPARA DE EXAMINACION. CAT. PAG. 9, 33.1.- JUEGO DE
FOCOS PARA LAMPARA DE FOTOTERAPIA. CAT. PAG. 9. 34.-
CORRIENTE ELECTRICA 120V/60HZ, CAT. PAG. 9. 35.- MANUALES
DE OPERACION Y MANUALES DE SERVICIO, EN ESPAROL, CAT.
PAG.9 Y SE ANEXA CARTA, |).- GARANTIA DE DOS ANOS A PARTIR
DE LA FECHA DE INSTALACION. QUE INCLUYE POLIZA DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORECTWO OTORGADO
CON UNA FRECUENCIA MINIMA DE & MESES DURANTE EL
PERIODO DE GARANTIA. SE ANEXA CARTA. II).- INSTALACION,
PUESTA EN MARCHA ¥ CAPACITACION AL PERSONAL MEDICO Y
PARAMEDICO USUARIO DE LOS DIFERENTES TURNQOS, EN EL
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LUGAR DE DESTING DEL £QUIPO. SE ANEXA CARTA. my.-
CERTIFICADO ISO  9001- 2000 WVIGENTE (FABRICANTES
NACIONALES). SE ANEXA (SO: 9001: 2008 Y NORMAS
APLICABLES, O TUV, CE, FDA {FABRICANTES EXTRANJEROS). SE
ANEXAN LAS NORMAS APLICABLES A LOS BIENES QFERTADOS.

ELECTRONICA Y

MEDICINA, S.A.

PART, DESCRIPCION TECNICA DETALLADA UNIDAD CANT. TIEMPO TIEMPO DE | 4.5.1. CARTA | 4,5.2. CARTA | 4.5.3 FICHA 4.5.4 4.5.5 QPINION 4.5.6 CARTA DE OB8SERVACIONES
DE DE GARANTIA DE DE ENTREGA | TECNICA DEL | CERTIFICAD DE REGISTRO APOYO DEL
MEDIDA ENTREGA GARANTIA CALEND. PRODUCTO. 0OS DE CUMPLIMHENTO SAMNITARIO FABRICANTE
24 M CALIDAD EMITADA POR EL | {SI APLICA)
(IS0, FDAY | SAT MAYO 2015.
NYCE).

UNIDAD RADIOLOGICA PORTATIL AVANZADA. EQUIPO QUE PIEZA 3 SEGUN SEGUN CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO SE ACEPTA,
PERMITE LA OBTENCION DE IMAGENES DE RAYOS X CON FINES DE BASES BASES DEBIDCG A QUE
DIAGNOSTICC, 1. GENERADGR DE RAYOS X DE ALTA FRECUENCIA PROPORCIONA
REQUERIMIENTOS MINIMOS: CAT1-P1. 1.1.- POTENCIA DE KW DE BIEMES DE
30. CAT1-P1. 1.2.- CORRIENTE DE 300 MA. CATI-P1. 1.3.- AJUSTE PROCEDENCIA
DE KILOVOLTAJE PICO DE 40 A 125 KV. CAT1-P1. 1.4.- TIEMPO DE ITALIANA, DE
EXPOSICION DE 2MS A 2.2 SEG. CAT1-P1. 2.-TUBC DE RAYOS X: ACUERDO A LA
CAT1-P1. 2.1.-DOS PUNTOS FOCALES DE 1.2 MM Y DE 0.8 MM. JUNTA DE
CATI-P1, 2.2.- CON CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DE CALOR ACLARACIONES EN
TERMICO EN ELANCDO DE 107 KHU. CAT1-P1. 2.3.- MOVIMIENTO LAS NOTAS
CONTRAPESADQ. CAT1-P2. 2.4.- ROTACION DE TUBO O SOPORTE GENERALFS SE HACE
DEL TUBQ DE +/- 180°. CAT1-P2. 3.- ALTURA DEL FOCO AL PISO DE DE CONOCIMIENTO
2.01 METROS. CAT1-P2, 4. RODAMIENTO CON SISTEMA DE QUE NO SE
FRENADO. CAT1-P2. 5.- PESO DE 185 KG. CAT1-PZ. 6- SIN ACEPTARAN BIENES
BATERIAS (LO DETERMINA EL TIPQ DE TECNOLOGIA) CAT1-P2. 7.- DE PROCEDENCIA
CAJON  PORTACHASIS. CAT1-P2, 8- CONTRC REMOTO ITALIANA.

6 INALAMBRICO PARA DISPARQ. CAT1-P1. 9.- ACCESORIOS
MINIMOS INCLUIDOS: CAT2-P1. 10.- CHASIS DE 18 cm. x 24 cm. (8"
% 107?), 24 em. x 30 em. {10" x 12"), 35 em. x 35 cm. (14" x 14"}, 35
cm. x 43 cm. {14" x 17”). CAT2-P1. 11.- JUEGO DE PROTECCION: 1
COLLARIN PARA TIRODES, 1 MANDIL EMPLOMADO, 1 GUANTES
EMPLOMADOS, 1 PROTECTOR PARA GONADAS ADULTO Y
PROTECTOR PARA GONADAS PEDIATRICO, CAT2-P1. 12.-
CONSUMIBLES MINIMOS INCLUIDOS: 13.- PELICULA PARA CHASIS. \

CAT2-P2. 14.- MANUALES DE OPERACION EN ESPAROL. SE
ENTREGA EL MANUAL. 15.- MANUAL DE SERVICIO EN ESPANOL. SE
ENTREGA EL MANUAL. 16.- GARANTIA DE DOS ANOS A PARTIR DE
LA FECHA DE INSTALACION, QUE INCLUYA MANTENIMIENTO
PREVENTIVO OTORGADO CON UNA FRECUENCIA MINIMA DE
CADA 6 MESES. SE INCLUYE LA GARANTIA EN LA PROPUESTA. 17.-
iNSTALACION, PUESTA EN MARCHA Y CAPACITACION AL
PERSONAL USUARIO DE TODOS LOS TURNOS EN EL LUGAR DE
DESTING DEL _EQUIPO. SE INCLUYE EN LA PROPUESTA. 18-

Pagina 20 de 91




O.P.D. SALLUD DE TLAXCALA
DIRECCION DE ADMINISTRACION

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

ANALISIS TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-054/2015

CERTIFICADD 150  9001-2000  NMX-CC-9001-IMNC-2000
(FABRICANTES NACIONALES} TUV, CE, FDA E SO 13485
(FABRICANTES EXTRANJEROS). SE ENTREGAN DOCUMENTOS.
MARCA: TECHNIX 5.P.A. MODELO: TMS 300. PROCEDENCIA: ITALIA

O, 5.A. DEC.V.

i

ESPECTRO BIOMEDIC

1. CARTA

HYCE

VENTILADOR VOLUMETRICO NEONATAL-PEDIATRICO-ADULTO. EQUIPO DE
CICLADO AUTOMATICO USADO PARA ASISTIR/CONTROLAR LA VENTILACION
ALVEQLAR DEL PACIENTE AL ENTREGAR £L VOLUMEN APROPIADO DE GAS A
LAS VIAS RESPIRATORIAS A TRAVES DE UNA PIEZA BUCAL, MASCARILLA O
TUBO ENDOTRAQUEAL. EL EQUIPO ES WUSADOD CON CIRCUITOS. 1.-
GENERALES. 1.1.- CON MEZCLADOR AIRE OXIGENC INTERCONSTRUIDO. 1.2.-
ANALIZADCR DE FIO2 {NTERCONSTRUIDO. 1.3.- SENSOR DE FLUIO
RESUSABLE. 1.4.- CON COMPENSACION DE LA RESISTENCIA IMPUESTA POR
EL TUBO ENDOTRAQUEAL. 1.5.- CON COMPENSACION DE FUGAS. 1.6.-
HUMIDIFICADOR TERMICG SERVOCONTROLADC O DUAL 1.7.- TODO EL
SISTEMA EN IDIOMA ESPANOL. 1.8.- SALUDA PARA NEBULIZADOR
INTERCONSTRUIDO O EXTERNQ ULTRASONICO. 1.9.- PANTALLA A COLOR DE
10" (24 CM) O MAYOR. 1.10.- CON LIMITE DE VOLUMEN CORRIENTE
INSPIRADO, 1.11.- CON LIMITE DE RELACION [NVERSA A 4:1. 1.12.- CON
ELEVACICN DE RAMPA (RISE TIME O PORCENTAJE DE ACELERACION DE FLUIO
O AUMENTO DE INHALACION). 2.- MODGS. 2.1.- VENTILACION CONTROLADA
POR VOLUMEN (VCV) (ASISTO/CONTROL, SIMV). 2.2.- VENTILACION
CONTROLADA POR PRESION (VCP} {ASISTO/CONTROL, SIMV) 2.3.- CPAP O
ESPONTANEO CON LINEA DE BASE ELEVADA. 2.4.- PRESION SOPORTE (PSV)
2.5.- RESPALDO EN CASO DE APNEA DE ACUERDO Al MODD DE VENTILACION
POR VOLUMEN O PCR PRESION. 2.6.-VENTILACION REGULADA POR PRESION
Y CON GARANTIA EN VOLUMEN MANUAL C AUTOMATICA EN
ASISTO/CONTROL Y SIMV (VOLUMEN GARANTIZADO O AUTOFLOW O CVPR
O VENTILACION DE VOLUMEN PLUS) 2.7.- VENTILACION NO INVASIVA. 2.8.-
RESPIRACICN ESPONTANEA EN 2 NIVELES DE PRESION (BILEVEL BIFASICO) O
VENTHACION CON LIBERACION DE PRESION EN VIAS AEREAS {APRV) 2.9.-
CON GARANTIA  LIMITE DE VOLUMEN PARA CPAP O VENTILACION
ESPONTANEA, O PRESION DE SOPORTE {VAPS). 2.10.- VENTILACION
CONTROLADA POR PRESION EN NEONATOS {O CICLADO POR TIEMPC Y
LIMITADA POR PRESION TCPLY) 3.- CONTROLES. 3.0.- CONTAR CON PERILLA,
80TIN O TOUCH SELECTORA PARA EL AJUSTE DE VALORES DE TODOS LOS
PAR?METRQS DE CONTROL 3.1.- VOLUMEN CORRIENTE (ML): LIMITE
INFERIGR 5 ML G MENOR, LIMITE SUPERIOR 2000 Mi O MAYOR. 3.2-
FRECUENCIA RESPIRATORIA (RPM): LIMITE INFERIOR 2 RPM O MENGCR,
LIMITE SUPERICR 150 RPM O MAYOR. 3.3.- TIEMPO INSPIRATORIO 0.2 SEG O
MENOR A 5 SEG MAYOR O RELACION I: E1:9 A4:1. 3.4.- FLUJO INSPIRATORIQ
MANUAL O AUTOMATICO, CON UMITE INFERIOR DE 0.5 L/MIN & MENOR ¥
UMITE SUPERIOR 150 i/MIN C MAYOR, EN AMBOS FLUJOS. 3.5.-

PIEZA

12

“EL “EL PERIODO

CUMPLE
PERIODO | REQUERIDO
REQUERID | EN BASES”.
OEN
BASES”.

ﬂc_SE.m

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO SE ACEPTA,
DEBIDO A QUEEN LA
DESCRIPCION NO
MENCIONA LOS
SENSORES DE
TEMPERATURAY EN
JUNTA DE
ACLARACIONES
MENCIONA QUE SE
REQUIEREN DOS Y
REUSABLES

N

SENSIBILIDAD POR FLUJO. 3.6.- SENSIBILIDAD POR PRESION. 3.7.- FI02 DE 21
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A 100%. 3.8.- QUE PERMITA EL INCREMENTO DE OXIGENO AL 100% POR AL
MENOS 2 MiN. 3.9.-LIMITE DE PRESION O PRESION INSPIRATORIA 5 CMH20
?MENOR A 90 CM H20 ? MAYOR. 3.10.-CON NIVEL ALTO Y BAJO DE PRESI?N
PARA RESPIRACI?N ESPONT?NEA EN 2 NIVELES DE PRESI?PN O APRV. 3.11.-
CON TIEMPO ALTO Y BAJO PARA EL MODQ DE RESPIRACI?N ESPONT?NEA EN
4 NIVELES DE PRESI?N G APRV. 3.12.- CON PRESI?N DE SOPORTE PARA
RESPIRACI?N ESPONT?NEA EN 2 NIVELES DE PRESI?N O APRV. 3.13.- PEEP
{CM H20): LZMITE INFERIOR 0 ? APAGADO, L?MITE SUPERIOR 35 CMH2G ©
MAYOR. 3.14.- PRESION DE SOPORTE (PSV} 1 CM H20 ? MENOR A 60 CM H20
? MAYOR. 3.15.- PAUSA INSPIRATORIA MANUAL ¥ PROGRAMADA DE 0.1 A 2
SEG. 3.16.- PAUSA ESPIRATORIA MANUAL CON L?MITE DE SEGURIDAD DF
TIEMPO EN EL RANGO DE 6 A 20 SEG. 4. PAR?METROS M?NIMOS
MONITOREADOS. 4.1.- PRESI?N INSPIRATORIA PICO ? M?XIMA. 4.2. PRESI?N
MEDIA EN V?AS A?REAS. 4.3.- PRESI?N DE MESETA, 4.4.- PLEP. 4.5-
FRECUENCIA RESPIRATORIA TOTAL 4.6.- VOLUMEN MINUTO TOTAL Y
ESPONTANEA. 4.7.- TIEMPO INSPIRATORIC ¥ ESPIRATORIO ¥ RELACI?N LE.
4.8.- VOLUMEN CORRIENTE EXHALADO ESPONT?NECQ ¥ MANDATORIO, 4.9.-
FIOZ INTERCONSTRUIDO. 4.10.- INDICADOR DE BATER?A DE RESPALDO EN
USO. 4.11.- MEDIDOR DE HORAS USO EN PANTALLA. 4.12.- CPLCULO DE
DISTENSIBILIDAD EST?TICA ¥ DIN?MICA. 4.13.- C?LCULO DE RESISTENCIA,
4.14.- MEDICI?N DE AUTOPEEP. 4.15.- C?LCULO DE ?NDICE FAVT O PNDICE DE
RESPIRACI?N RAPIDA SUPERFICIAL. £.16.- C?LCULO DEL ?NDICE p0.17 p100.
4.17.- C?LCULO ?NDICE PRES{?N-TIEMPO (TifTtotal) O Mip {M?XIMA PRESI?N
INSPIRATORIA) O NIF {FUERZA INSPIRATORIA NEGATIVA) 4.18.- CILCULO DE
TRABAJO RESPIRATORIO: a) TOTAL; b) DEL PACIENTE y ¢} IMPUESTO. 4.19.-
DESPLIEGUE DE TRES GR?FICAS DE VENTILACI?N: VOLUMEN-TIEMPO, FLUJO-
TIEMPO ¥ PRESI?N-TIEMPG, DOS ? MAS DE MANERA SIMUITANEA. 4.20.
DESPLIEGUE DE AL MENOS 2 LAZOS QUE MUESTREN EL VALOR NUM?RICC DE
LOS PUNTOS DONDE SE POSICIONE EL CURSOR. 4.21- DESPLIEGUE
ADICIONAL DE CURVAS DE: PRESI?N INTRAPULMONAR ? PRESI?N £S0F?GICA
? PRESI?N TRAQUEAL. 4£.22.- CAPACIDAD DE ALMACENAR EVENTOS
RELACIONADOS CON LOS PARPMETROS MONITORIZADOS Y/0 TENDENCIAS.
4.23.- PORCENTAIE DE FUGAS. 5.- ALARMAS. 5.0.- AUDIBLES, VISUALES ¥
PRIORIZADAS EN TRES NIVELES. 5.1.- ALTA PRESI?N INSPIRATORIA. 5.2.- BAIO
PEEP O DESCONEXI?N DEL PACIENTE, 5.3.- APNEA. 5.4.- ALTO Y BAJO
VOLUMEN MINUTO, 5.5.- BAIO Y ALTO VOLUMEN CORRIENTE. 5.5.- ALTA
FRECUENC!A RESPIRATORIA. 5.7.- VENTILADOR INOPERANTE O FALLA DEL
VENTILADOR. 5.8.- ALTA Y BAJA DE FIC2. 5.9.- BAJA PRESI?N DE SUMINISTRO
DE GASES. 5.10.- ALARMA DE P?RDIDA DE ALIMENTACI?N ELPCTRICA. 5.11.-
SILENCIO DE ALARMA. 5.12.- ALARMA DE BATERIA BAJA. DEBE INCLUIR
COMC MPNIMO. 6.- 2 CIRCUITOS PARA PACIENTE {NEONATALES,
PEDIATRICOS ¥ ADULTCS) REUSABLE Y 20 CIRCUITOS DESECHABLES
(NEONATALES, PEDIATRICOS Y ADULTOS) INCLUYEN ADAPTADORES,
CONECTORES, MANGUERAS ¥ FILTROS. 7.- UN FILTRO REUSABLE POR CADA
CIRCUITO REUSABLE ENTREGACO Y UN FILTRO DESECHABLE POR CADA
CIRCUITO DESECHABLE. 8.- BRAZO DE SQPCRTE PARA CIRCUITO DE
PACIENTE. 9.- BASE RODABLE. 10.- BATER?A DE RESPALDO RECARGABLE
M?NIMO 30 MINUTOS { recomendable mayor tiempo cormo m?nimo). 11.-
MANGUERAS DE ALTA PRESI?N CODIFICADAS EN COLOR VERDE PARA EL
OXPGENG ¥ MANGUERA DE AIRE PARA EL VENTILADOR QUE LO REGQUIERA,
12.- CON SISTEMA DE AUTOSUMINISTRO DE AIRE INTERNO O EXTERNQ. 13.-
CON REGULADORES DE PRESI?N INTERNOS O INTEGRADOS PARA

SUMINISTRO CE GASES. 14.- PULMON DE PRUEBA. 15.- HUMIDIFICADOR
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T?RMICO SERVOCONTROLABO O DUAL. 16.- TRES CAMARAS REUSABLES
PARA HUMIDIFICADOR ¥ TRES CAMARAS NEONATALES REUSABLES. 17.-
SENSOR DE FLUJO PROXIMAL REUSABLE PARA LAS TECNOLOG?AS QUE o
REQUIEREN. 18.- CELDA DE 02. 19.- DOS SENSORES DE TEMPERATURA
REUSABLE. 20.- ALIMENTACI?N ELECTRICA NOMINAL ENTRE 100 Y 127
VAC/B0 HZ. BATERPA DE RESPALDQ CON DURACI?N DE AL MENOS 30
MINUTOS INTERNA. 21.- ALIMENTACI?N  NEUM?TICA: OX?GENQ,
AUTOSUMINISTRO DE AIRE, 22.- MANUAL DE OPERACI?N EN ESPA?OL. 23.
MANUAL DE SERVICIO. 24.- GARANT?A DE DOS A?0S A PARTIR DE LA FECHA
DE INSTALACI?N. 25.- QUE INCLUYA P?LIZA DE MANTENSMIENTO
PREVENTIVQ Y/O CORRECTIVC OTORGADD CON UNA FRECUENCIA M?NIMA
DE CADA & MESES DURANTE EL PERICDO DE GARANT?A. 26.- INSTALACI?N,
PUESTA EN MARCHA Y CAPACITACI?N AL PERSONAL USUARIO DE TODOS LOS
TURNOS EN EL tUGAR DE DESTINO DEL EQUIPQ. 27.- CERTIFICADO 150 9001-
2000 VIGENTE {FABRICANTES NACIONALES) ? TUV, CE, FDA (FABRICANTES
EXTRANIERCS, MARCA: TECME S.A. MODELQ: NEUMOVENT GRAPHNET

ADVANCE. FABRICANTE: TECME 5.A. PROCEDENCIA: ARGENTINA.

UNIDAD DE ANESTESIA INTERMEDIA. 1. UNIDAD DE ANESTESIA PIEZA “EL “EL PERIODO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO SE ACEPTA,
GENERAL, PARA ADMINISTRACION DE OXIGENG, ?OXIDD MITROSQ, PERIODO | REQUERIDO DEBIDO A QUE NQ
OTROS GASES MEDICINALES Y AGENTES ANESTESICOS. 2. REQUERID | EN BASES”. ESPECIFICA DATOS
GABINETE. 3. SOPORTE PARA  VAPORIZADORES: DOS OEN DE LOS BLOQUES DE
VAPORIZADORES EN LINEA CON SISTEMA DE EXCLUSION QUE EVITE BASES”, MONTAJES DEL

EL USO SIMULTANEQ DE MAS DE UN VAPORIZADOR. 4. MONTAIE
DE VENTILADOR INTERCONSTRUIDO. CONTACTOS ELECTRICOS
INTERCONSTRUIDOS MINIMO TRES. 5. YUGQS PARA CILINDRQS 02
¥ NOZ. 6. CAJONES: DOS AL MENOS. MESA DE TRABAJO. REPISA
PARA MONITOREO. CUATRO RUEDAS, MiINIMO DOS DE ELLAS CON
FRENO. 7. MANOMETROS INTERCONSTRUIDOS DE PRESION PARA
SUMINISTRO DE TOMA MURAL (3 GASES) Y DE CILINDROS {2 GASES)
EN LA PARTE FRONTAL. 8. CODIFICADOS DE ACUERDO AL CODIGO
AMERICANO DE COLORES (02 VERDE, N20 AZUL, AIRE AMARILLO).
9. REGULADORES DE SUCCION. CON PUERTO RS-232 Y ALGUN OTRO
TIPO PUERTO DIGITAL PARA COMUNICACION EXTERNA. 10.
SUMINISTRO DE GASES. FLU. 11, JOMETROS CODIFICADOS DE
ACUERDO AL CODIGO DE COLORES AMERICANG ( 02 VERDE, NO2
AZUL, AIRE AMARILLO) PARA 02, N20 Y AIRE NEUMATICOS DOBLES,
12. CON [LUMINACION EN FLUJOMETROS NEUMATICOS. 13
GUARDA HIPOXICA DENTRG DEL RANGO DE 23% -25% CON
ILUMINACION ELECTRICA. 14. FLUSH O SUMINISTRO DE OXIGENO
DIRECTO. 15. CIRCUITO DEL PACIENTE. @Qz_.ﬂmx SENCILLO
_RELISABLE Y ESTERI[ZABLE CON CAPACIDADDE 800.GR, 2 10.%. 17.
MONTAIE DE CIRCUITO DE REINHALACION QUE PERMITA
VERTILACION MECANICA MANUAL. 18. SISTEMA DE EVACUACION
ACTIVQ PASIVO. 19. TODOS LOS ELEMENTOS EN CONTACTO CON
EL GAS ESPIRADO DEL PACIENTE DEBERAN SER ESTERILIZABLES EN
AUTOCLAVE. 20. VALVULA AJUSTABLE DE PRESION (APL) VALVULA
DE SOBREPRESION. 21. VALVULA CONMUTADORA BOLSA-
VENTILADOR Y SALIDA EXTERNA QUE PERMITA LA CONEXION DE
CIRCUITO COAXIAL O TIPQ BAIN. 22. VALVULAS DE ESPIRACION E

DETERMINA EL
COLCR DE LOS

EL FOULLETO

A -25%, NQ
MENCIONA EL

MISMA

ESTERWIZADOR, NO

FLUOMOTETROS, EN

PRESENTA GUARDA
HIPOXICA DE 25% Y
SE SOLICITA DE 23%

AJUSTE DE PRESION
LIMITE EN MM/HG,
NO MENCIONA NADA
SQBRE BATERIAS DE
RESPALDO Y NI LA
DURACION DE LA
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INSPIRACION. 23. MANOVACUMETRO DE CONEXION RAPIDA.
RESERVORIO DE POLVO Y AGUA. SOPORTE PARA BOLSA DE
REINHALACION. 24. VENTILADOR MICROPROCESADQ. 25. MODOS
DE VENTILACION: 26. VOLUMETRICO LIMITADO EN PRESIGN, 27.
ONTROLADO POR PRESION, 28. CONMUTACION A VENTILACION
MANUAL, 29. SIMV (DISPARC POR PRESI?N D POR FLUIO). 30,
CONTROLADQ POR VOLUMEN. 31. CONTROLADC POR PRESION. 32.
CONMUTACION A VENTILACION MANUAL, 33, CAPACIDAD DE
INTEGRAR VENTILACION POR PRESION-SOPORTE, 34.  SIMV
(DISPARADC POR PRESION O POR FLUIO). 35. CONTROL PARA
AJUSTES DE YOLUMEN: QUE CUBRA EL RANGO ENTRE 20 A 1400
ML. O MAYOR. 36. CONTROL DE FRECUFNCIA RESPIRATORIA: QUE
CUBRA EL RANGO DE 4 A 60 RPM, 37, CONTROL PARA AJUSTES DE
PEEP ELECTRONICO. 38. CONTROL PARA AJUSTES DE RELACION IE
Y RELACION I:E INVERSA. 39. CONTROL PARA AJUSTES DE PRESION
INSPIRATORIA QUE CUBRA EL RANGO DE 10 A 50 CMH20. 40.
CONTRCL PARA AJUSTES DE PRESION LIMITE QUE CUBRA EL RANGO
DE 15 A 70 CMH20. 41. SISTEMA DE COMPROBACION
AUTOMATICO. 42. CONTROL PARA AJUSTES DE PAUSA
INSPIRATORIA (VARIABLE ¥ CONTINUA). 43. COMPENSACIONES:
DISTENSIBILIDAD Y FUGAS DE CIRCUITO. DE VOLUMEN 0O
DESACOPLO DE VOLUMEN CORRIENTE DEL GAS FRESCO. 44. PARA
TODO TIPO DE PACIENTES SIN NECESIDAD DE CAMEBIQ DE FUELLE.
45. CONTROL DE FLUJO INSPIRATORIQ. 46. VENTILADOR DE LA
MISMA  MARCA QUE EL SISTEMA DE  ANESTESIA,
INTERCONSTRUIDO COLOCADQ EN MONTAJE INTERCONSTRUIDO
AL GABINETE. 47. PARAMETROS DE VENTILACION MONITORIZADOS
Y DESPLEGADOS EN PANTALLA DEL VENTILADOR ? MONITOR. 48.
FIO2. INTERCONSTRUIDO. SENSQR O CELDA PARAMAGNETICA. 49.
CON CAPACIDAD DE MONITOREQ EN MODO MANUAL Y
AUTOMATICO. 50. VOLUMEN CORRIENTE. 51. VOLUMEN MINUTO.
52. PRESION MEDIA. 53. PRESION PICQ. 54. PEEP. 55. DESPLIEGUE
GRAFICO DE PVA (PRESION VIAS AEREAS). 56. FRECUENCIA
RESPIRATORIA. 57. DESPLIEGUE DE CURVAS DE PRESION, FLUJO ¥
VOLUMEN. 58. DESPLIEGUE DE LAZOS PRESION -VOLUMEN ¥
FLUJO-VOLUMEN COMO MINIMO. 59. SISTEMAS DE ALARMAS
AUDIBLES ¥ VISIBLES {DESPLIGUE EN MAQUINA O EN PANTALLA DEL
VENTILADOR O EN EL MONITOR DE SIGNOS VITALES). AUDIBLES ¥
VISIBLES PRIORIZADAS EN TRES NIVELES, CON DESPLIEGUE DE
MENSAJES DE LAS MISMAS EN ESPANOL. FIO2 {ALTA Y BAJA). VM
(VOLUMEN MINUTO ALTA Y BAJA). PRESION BAJA EN EL
SUMINISTRO DE O2. PRESION ALTA DE VIAS AEREAS. PRESION BAJA
DE VIAS AEREAS. FALLA EN EL SUMINISTRO ELECTRICO. PRESION
PICO. PRESION BAJA. INDICADOR DE FUENTE DE ALMENTACION AC
/ DC. APNEA. SENSOR DE OXIGENO. FALLA O CAMBIO DEL SENSOR
DE Q2. FAUA EN LA MEDICION DE 02 PARA TECNICA
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PARAMAGNETICA. ALARMA DE FUGA. FALLA EN SENSOR DE
PRESI?N ? FLUJO. PEEP ALTO. CONCENTRACION DE GASES
ANESTESICOS ALTO Y BAJO, ALTG Y BAJO DE CO2. MEZCLA DE
GASES. €0. VAPORIZADORES, DOS VAPORIZADORES: UNO DE
ISOFLUORANQ Y UNQ DE SEVOFLUORANO DE LA MISMA MARCA DE
LA MAQUINA DE ANESTESIA, MONITOR DE SIGNOS VITALES. TIPQ
MODULAR O PRECONFIGURADO DE LA MISMA MARCA DE LA
MAQUINA DE ANESTESIA Y QUE PERMITA SU MONTAJE AL
GABINETE. 61. TECLADO SENSIBLE AL TACTQ ? DE MEMBRANA
PERILLA SELECTORA. PANTALLA POLICROMATICA TFT / LCD DE
MINIMO 10.4 " CONFIGURABLE POR EL USUARIO. INTERFACE DEL
USUARIO EN ESPARNOL. TENDENCIAS GRAFICAS Y NUMERICAS PARA
TODOS LOS PARAMETROS DE AL MENOS 24 HORAS. PANTALLA
PRECONFIGURADA ¥ CONFIGURABLE POR EL USUARIO. 62,
ALARMAS: AUDIOVISUALES, PRIORIZADAS (EN TRES NIVELES), CON
DESPLIEGUE DE MENSAJES EN ESPANOL Y CONFIGURABLES POR EL
USUARIO. QUE DETECTE ALTA Y BAJA FRECUENCIA DE PULSC Y
VALOR DE SPO2, ALTA Y BAIA TEMPERATURA, ALTA ¥ BAIA
FRECUENCIA CARDIACA, ALTA Y BAJA DE PRESION SISTOLICA,
DIASTOLICA Y MEDIA, TRAZOS SIMULTANEOS EN PANTALLA
MINIMO SEIS. REGISTRADOR TERMICO INTERCONSTRUIDO OF DOS
O MAS CANALES. PUERTO DE SALIDA RS232. 63. PARAMETROS EN
MONITOR DE SIGNOS VITALES Y DESPLEGADOS EN PANATALLA DEL
MONITOR O VENTILADOR. ECG: DESPLIEGUE DE TRES
DERIVACIONES SIMULTANEAS Y MONITOREQ DE 7 DERIVACIONES.
64. RANGO DE FRECUENCIA CARDIACA DE 30 O MENOR A 250 BPM
O MAYOR. ANALISIS DE SEGMENTO ST EN AL MENOS LAS 3
DER(VACIONES SELECCIONADAS. 65. ANALISIS DE ARRITMIAS.
SPO2: DESPLIEGUE GRAFICO Y NUMERICO. 66. TEMPERATURA:
DOS CANALES CON DESPLIEGUE NUMERICO Y ETIQUETADO
ESOFAGICO Y PIEL. PRESION ARTERIAL NO INVASIVA: DESPLIEGUE
NUMERICO DE PRESION SISTOLICA, DIASTOLICA Y MEDIA. 67.
AJUSTE AUTOMATICO DE PRESION DE ACUERDO AL TIPO DE
PACIENTE (NEONATO, PEDIATRICC Y ADULTO) MEDICION
AUTOMATICA ¥ MANUAL A DIFERENTES INTERVALOS DE TIEMPO.,
68. RESPIRACION: POR IMPEDANCIA CON DESPLIEGUE NUMERICO
¥ DE CURVA. 69. CAPNOGRAFIA ¥ CAPNOMETRIA: VALOR DE CO2
INSPIRADO Y ESPIRADO Y DESPLIEGUE DE CURVA DE CO2. 70.
GASES. 71. MONITOREO DE OXIGENO INSPIRADO. 72. MONITORED
DE NO2 INSPIRADO Y ESPIRADQ. 73. MEDICION E IDENTIFICAN
AUTOMATICA DE AGENTES ANESTESICOS INSPIRADOS ¥
ESPIRADOS. 74. DESPLIEGUE DE LA CONCENTRACION ALVEOLAR
MINIMA {CAM). 75, DETECCION DE MEZCLAS DE AGENTES
ANESTESICOS CON DESPLIEGUE DE LAS CONCENTRACIONES DE LOS
AGENTES MEZCLADOS. 76. CON CAPACIDAD DE MEDIR LA PRESIGN
INVASIVA. AL MENOS UN CANAL CON CAPACIDAD DE AGREGAR UN
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SEGUNDO CANAL ETIQUETADO DE LA POSICION DE UN
TRASNDUCTOR. AJUSTE AUTOMATICO DE ESCALAS Y FILTROS.
RELAJACION  MUSCULAR.  MONITOREQ  INTERCONSTRUIDO
MEDIANTE MODULOS INSERTABLES EN EL MONITOR DE SIGNOS
VITALES DE LA MISMA MARCA DE LA MAQUINA DE ANESTESIA. 77.
DESPLIEGUE EN PANTALLA DEL MONITOR DE SIGNOS VITALES DE
VALORES, TENDENCIAS Y CURVA. DEBE INCLUIR COMO MINIMO:
DOS TUBOS CORRUGADOS 32" REUSABLES Y ESTERILIZABLES EN
AUTOCLAVE Y DOS DESECHABLES. 78. DOS PIEZAS EN "v"
REUSABLES Y DOS DESECHABLES. 79. DOS CODOS REUSABLES Y
DOS DESECHABLES. 80. MASCARILLAS REUSABLES Y ESTERILIZABLES
EN AUTOCLAVE: PEQUENA, MEDIANA Y GRANDE UNA DE CADA
UNA. 81. BOLSA DE 1 LT, 2LTY 3 LT REUSABLES Y ESTERILIZABLES
EN AUTOCLAVE. 82. . CIRCUITO DE REINHALACION PARCIAL, BAIN O
SEMICERRADO, REUSABLE Y ESTERILIZABLE EN AUTOCLAVE. 83.
MANGUERAS  CODIFICADAS POR  COLOR  (AIRE-AMARILLO,
OXIGENO-VERDE, ?OXIDO NITROSO-AZUL). 84. MANUAL DE
OPERACION {EN ESPAROL} ¥ SERVICIO (INGLES - ESPANOL) 85.
SENSOR DE FLUJO REUSABLE, 86, CABLE DE PACIENTE PARA ECG DE
AL MENOS 5 PUNTAS. 87. UN SENSOR DE OXIMETRIA DE DEDOQ
REUSABLE ¥ UN SENSOR MULTISITIO DE OXIMETRIA. 83. UN
SENSOR DE TEMPERATURA REUSABLE DE SUPERFICIE {PIEL) Y UN
SENSOR DE TEMPERATURA REUSABLE ESOFAGICO. 89, BRAZALETE
REUTILIZABLE ADULTQ. 90. BRAZALETE REUSABLF PEDIATRICO. 91.
BRAZALETE REUSABLE NEONATAL, 92. MANGUERAS PARA
BRAZALETE ADULTO, PEDIATRICO Y NEONATAL 93. PARA LOS QUE
OFERTEN TECNOLOGIA SIDESTREAM: TRAMPA DE AGUA, LINEAS DE
MUESTRA ¥ ADAPTADOR {CODO). PARA LOS QUE OFERTEN
TECNOLOGIA MAINSTREAM: SENSOR CO2 REUSABLE Y ADAPTADOR
DE VIA AEREA. 94. TRANSDUCTOR DE PRESION REUSABLE UNG POR
CANAL Y 20 SETS DESECHABLES (DOMO, LLAVES DE TRES V?AS,
EPNEAS). 95. SOPORTE PARA BOLSA DE VENTILACION. RELAJACION
MUSCULAR CCON SENSOR PIEZO ELECTRICO ADULTO Y PEDIATRICO
Y ELECTRODO PARA ESTIMULACION NEUROMUSCULAR. 96.
TRANSDUCTOR DE NERVIOS PERIFERICOS. 97. ALIMENTACION.
ELECTRICA: AC 100-127 VAC / 60 HZ. 98. BATERIA INTERNA DE
RESPALDO CON DURACION DE AL MENQS 90 MINUTOS. 99.
NEUMATICA; AIRE, OXIGENO ¥ NO2. 100. GARANTIA DE DOS ANOS
A PARTIR DE LA FECHA DE INSTALACION, QUE INCLUYA
MANTENIMIENTO PREVENTIVO OTORGADO CON UNA FRECUENCIA
MINIMA DE CADA 6 MESES, INSTALACION, PUESTA EN MARCHA Y
CAPACITACION A LOS USUARIOS DE TODOS LOS TURNOS EN EL
LUGAR DE DESTINO DEL EQUIPD. 101. CERTIEICADO 1SO 9001-2000
VIGENTE {FABRICANTES NACIONALES} ? TUV, CE, FDA
(FABRICANTES EXTRANJEROS) MARCA: MEDEC. MODELO: SATURN
EVO. FABRICANTE: MEDEC BENELUX NV. PROCEDENCIA: BELGICA.
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IMPULSORA

DEC.V.

FIEMP

" TIEMPO D

EQUIPO BIOMEDICO, S.A.
TEME a5,

45

1. ESTERILIZADOR DE VAPOR AUTOGENERADQ. 2. EQUIPO FLO 20 Dias 2 Aflos A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA
PARA ESTERILIZAR EN FORMA MANUAL O AUTOMATICA OBJETOS NATURAL PARTIR

QUE RESISTEN ALTAS TEMPERATURAS, POR MEDIO DE VAPOR ES DE LA

AUTOGENERADO. 3. TIPO GABINETE. 4. CON UNA PUERTA. 5. POSTERI FECHA DE

FUNCIONAMIENTO MANUAL Y AUTOMATICO. 6. CONTROLADO O-RES AL | INSTALAC!

POR MICROPROCESADOR. 7. PREVACIO O REMOCION DE AIRE POR FALLO ON

MEDIOS MECANICOS. 8. CAMARA: DIMENSIONES ¥ CAPACIDAD Y PUESTA

CONFORME A UNIDAD MEDICA. 9. CHAQUETA Y CHASIS DE ACERO EN

INOXIDABLE TIPO 304. 10. AISLAMIENTO DE LANA MINERAL DE MARCHA

MINIMO 25 MM. O FIBRA DE VIDRIO DE 25 MM. M{NIMO. 11. CON
PUERTA DE APERTURA MANUAL ABATIBLE DE ACERC INOXIDABLE
TIPG 304 O 316L SISTEMA DE SEGURIDAD QUE IMPIDA LA
APERTURA DURANTE EL PERIODO DE ESTERILIZACION. 12.
PANTALLA DIGITAL PARA DESPUEGUE DE VARIABLES {TIEMPO,
PRESION Y TEMPERATURA), DURANTE EL PROCESO DE
ESTERILIZACION. 13. PROGRAMAS PARA INSTRUMENTAL SUELTO,
ENVUELTQ, TEXTILES, LIQUIDOS CON POSIBILIDAD DE PREVACIO Y
POSTVACIO DE 20”, AS COMQ GRAVEDAD. 14. TEMPERATURA DE
ESTERILIZACION AJUSTABLE. 15. GRAFICADOR O IMPRESORA DE
IMPACTO INTEGRADO PARA REGISTRO DE PRESION, TIEMPO Y
TEMPERATURA. 16. ALARMAS AUDIBLES Y VISIBLES PARA MAL
FUNCIONAMIENTO Y ERROR DE MANEJO. 17. DEPOSITO DE AGUA
DE ACERO INOXIDABLE. 18. INDICADOR DE NIVEL OF AGUA EN EL
DEPQSITO. 19. TUBER(A SANITARIA DE ACERO INOXIDABLE. 20.
CARRO CARGADOR DE ACERC INOXIDABLE CON PARRILLA DE
ACERQC INOXIDABLE. CARRC TRANSPORTADOR CON SISTEMA DE
FRENO. 21. CORRIENTE ELECTRICA 220V/60Hz. GARANTIA DE DOS
ANOS A PARTIR DE LA FECHA DE INSTALACION. QUE INCLUYA
POLIZA DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO
OTORGADO CON UNA FRECUENCIA MINIMA DE CADA 6 MESES
DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA DEL EQUIPO {POR 2 AROS).
MANUAL DE OPERACION EN ESPARNOL. INSTALACION, PUESTA EN
MARCHA Y CAPACITACION AL USUARIO EN EL LUGAR DE DESTING
DEL EQUIPO. CERTIFICADO 15O 9001-2000, IS0 13485: 2003 ¥
CERTIFICADQ DE BUENAS PRACTICAS DE FABRICACIGN VIGENTES
(FABRICANTES NACIONALES), TUV, CE, FDA (FABRICANTES
EXTRANJEROS). 22. LOS CONTROLES DEL EQUIPO ESTAN A LA
ALTURA DE LOS 0JOS. 23, EL EQUIPO CUENTA CON GRAFICAS PARA
TRAZABILIDAD. 24. DIMENSIONES: GABINETE ESTANDAR DE 180
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CM DE ALTURA, 80 CM DE ANCHO Y 100 CM DE FONDO (7
EQUIPOS). DIMENSIONES: GABINETE OPCIONAL DE 180 CM DE
ALTURA, 100 CM DE ANCHO ¥ 120 CM DE FONDO {1 EQUIPO).
MARCA: ARA. MODELD: ARA-M2A Version 3. PROCEDENCIA:
MEXICO.

IMPACTO BIOMEDICO, S.A. DEC.V.

PART

DESCRIPCION TECNICA DETALLADA

UNIDAD
DE
MEDIDA

CANT. TIEMPO
DE

ENTREGA

TIEMPO DE
GARANTIA

451.
CARTA DE
GARANTIA

24

4.5.2.
CARTA DE
ENTREGA
CALEND.

4.5.3 FICHA
TECNICA
DEL
PRODUCTO

45.4
CERTIFICAD
0S DE
CALIDAD
{150, FDA Y
NYCE}.

4.5.5 OPINION
DE
CUMPLIMIENTO
EMITADA POR
EL SAT MAYO
2015.

456
REGISTRO
SANITARIO
(SI APLICA)

CARTA DE
APOYO DEL
FABRICANTE

OBSERVACIONES

UNIDAD RADIOLGICA PORTATIL AVANZADA. EQUIPO QUE PERMITE
LA OBTENCION DE IMAGENES DE RAYOS X CON FINES DE
DIAGNOSTICO. 1.- GENERADOR DE RAYOS X DE ALTA FRECUENCIA
REQUERIMIENTOS MINIMOS: 1.1.- POTENCIA DF KW DE 30 O
MAYOR. 1.2.- CORRIENTE DE 300 MA O MAYOR. 1.3.- AJUSTE DE
KILOVOLTAJE PICO DE 40 A 150 KV. 1.4.- TIEMPQ DE EXPOSICION
DE 4.0 M3 A 6.0 SEG. 2.- TUBO DE RAYOS X: 2.1.- DOS PUNTOS
FOCALES DE 1.2 MM Y 0.6 MM, 2.2.- CON CAPACIDAD DE
ALMACENAMIENTO DE CALOR TERMICO EN EL ANODQ DE 140
KHU, 2.3.-ROTACION DE TUBO Q SOPORTE DEL TUBOD DE +/- 2708,
3.- ALTURA DEL FOCO ALPISQ 2.0 METROS. 4.- RODAMIENTO CON
SISTEMA DE FRENADO. 5.- PESQ DE 453 KG. 6.- CON BATERIAS. USO
CON BATERIA O HACER LA EXPOSICIGHN MIENTRAS LA UNIDAD SE
ESTA CARGANDOQ. USOS AUTOMATICOS DE ALGORITMOS DE
CARGA LE PERMITEN AL SISTEMA SER RE-CARGADO INCLUOS SI LAS
BATERIAS ESTAN NG AGOTADAS POR COMPLETO. 7.- CAJON
PORTACHASIS, 8.- CONTRO PARA DISPARD. 9.- ACCESORIOS
MINIMOS INCLUIDOS: 10.- CHASIS DE 18 cm. x 24 cm. (8" x 107}, 24
em. x 30 cm. (10" x 22"}, 35 cm. x 35 em. (14" x 14”), 35 cm. x 43
cm. (14" x 17”). 11.- JUEGO DE PROTECCION: 1 COLLARIN PARA
TIROIDES, 1 MANDIL EMPLOMADO, 1 GUANTES EMPLOMADOS, 1
PROTECTOR PARA GONADAS ADULTQ Y PROTECTOR PARA
GONADAS PEDIATRICO. 12.- CONSUMIBLES MINIMOS INCLUIDOS:
13.- PELICULA PARA CHASIS. 14.- MANUALES DE OPERACION EN
ESPANOL. 15.- MANUAL DE SERVICIO EN ESPARNOL. O CON
TRADUCCION SIMPLE AL ESPANOL. 16.- GARANTIA DE DOS AROS
A PARTIR DE LA FECHA DE INSTALACION, QUE INCLUYA
MANTENIMIENTO PREVENTIVO  OTORGADO  CON UNA
FRECUENCIA MINIMA DE CADA 6 MESES. 17.- INSTALACION,
PUESTA EN MARCHA Y CAPACITACION AL PERSONAL USUARIO DE
TODOS LOS TURNOS EN EL LUGAR DE DESTINO DEL £QUIPO. 18.-
CERTIFICADO I1SQ 9001-2000, NMX-CC-9001-IMNC-2000

PIEZA

3 “EL

PERIODO

REQUERI
DO EN
BASES”

“EL
PERIODO
REQUERID
QEN
BASES”

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SE ACEPTA

(FABRICANTES NACIONALES), TUV, CE, FDA F ISD 13485
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(FABRICANTES EXTRANJEROS). 19.- AJUSTE DE 0.2 MAS O MENOR
A 630 MAS O MAYOR. 20.- DIGITAL. TUBQ DE RAYOS "X" CON
ANODO ROTATORIO. 21.- COLIMADOR MANUAL CON HAZ
LUMINGOSO. 22.- EQUIPO CON BATERIAS PARA QUE SE DESPLACE
CON SU PROPIA ENERGIA. 23.- LAS BATERIAS TAMBIEN PARA EL
DISPARO. 24.- CAPACIDAD DE CARGA DE LAS BATERIAS EN 3 HORAS
O MENOR, 25.- VELOCIDAD DE AL MENOS 5KM/H EN SUPERFICIE
PLANA, AVENCE FRONTAL Y DE REVERSA. 26.- CAPACIDAD DE
SUBIR CUESTAS CON INCLINACION DE 7¢ O MAYOR. 27.-
CAPACIDAD DE SER ACTUALIZADO A DIGITAL CON DETECTOR
DIGITAL INALAMBRICO DE LA MISMA MARCA QUE EL EQUIPO, LA
ACTUALIZACION EN SITIO. 28.- ALIMENTACION DE 110V CON
50/60HZ. MARCA: GE. MODELO: OPTIMA  XR200amx.
PROCEDENCIA: USA. FABRICANTE: GE MEDICAL SYSTEMS, LLC.

UNIDAD PORTATIL PARA ULTRASONOGRAFIA DOPPLER COLOR.
EQUIPO UTILIZADO CON FINES DIAGNOSTICOS PARA
EXPLORACION ULTRASONOQGRAFICA CON DOPPLER COLOR PARA
ABDOMEN, GINECOOBSTETRICIA, PEDIATRIA, PARTES PEQUENAS,
VASCULAR PERIFERICO, INTRAOPERATORIO Y MUSCULO
ESQUELETICO. 1. CONTROL DE GANANCIA Y AJUSTE DE LA CURVA
TGC POR MEDIO DE TRES CONTROLES INDEPENDIENTES O
MAYGR. 2. CON PROCESAMIENTQ DIGITAL DE IMAGEN. 3. RANGO
DINAMICC DEL SISTEMA DE MINIMO 150 DB, 4. MODOS:
BIDIMENSIONAL CON MODO M SIMULTANED. 5. DOPPLER
PULSADO. 6. DOPPLER COLOR. 7, SISTEMA DE ANGIQ O POWER
DOPPLER. 8. IMAGENES ARMONICAS. 9. TRIPLEX. 10. ZOOM EN
TIEMPO REAL (LECTURA) ¥ CON IMAGENES CONGELADAS
{ESCRITURA). 11. CON MEMORIA DE IMAGEN CUADRO POR
CUADRO O CINE LOOP DE 200 CUADRQS O MAYOR. 12. MONITOR
A COLOR DE 15 PULGADAS ALTA RESOLUCION 1024 X 1024. 13.
CON 16.8 MILLONES DE COLORES 24 BITS. 14. CON TOUCHPAD O
TRACKBALL INTEGRADO AL TABLERD DE CONTROL. 15. TECLADO
AEFANUMURICO INTEGRADO AL TABLERO DE CONTROL. 16. CON
INTERFASE EN ESPANOL. 17. PROGRAMA COMPLETO DE
MEDICIONES, REPORTES Y CALCULOS: VASCULARES,
GINECOLOGICOS, PEDIATRICOS Y OBSTETRICOS COMO MINIMO,
18. DISTANCIAS, AREA. VOLUMEN, 19, ANGULOS. 20,
VELOCIDADES Y ACELERACION. 21. QUE PERMITA LA INCLUSION
DE PROTOCOLOS POR EL USUARIO. 22. TRAZQ AUTOMATICO DEL
ESPECTRO DOPPLER CON CALCULOS DE INDICE DE PULSATILIDAD,
RESISTIVIDAD COMO MINIMO. 23. CAPACIDAD DE
ESCALAMIENTO DE HARDWARE Y SOFTWARE. 24.
ALMACENAMIENTO CON CAPACIDAD DE 80 GB EN DISCO DURO.
25. UNIDAD BE ALMACENAMIENTO POR MEDIO DE CD-RW O
VD, USB O FLASH CARD. 26. SOPORTE DE ALIMENTACION CON
BATERIAS INTEGRADAS AL EQUIPO DE 45 MIN O MAYOR. 27.

PIEZA

60 DIAS
NATURAL
ES

“EL
PERIODO
REQUERID
OEN
BASES”

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SE ACEPTA

Pagina 29 de 91

-




DEPARTAMENTO DE RECURS(OS MATERIALES

0.P.D. SALUD DE TLAXCALA
DIRECCION DE ADMINISTRACION

ANALISIS TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-(54/2015

PESO MAXIMO DE EQUIPQ INCLUIDA BATERIA DE 12.6 KG. 28,
CON CAPACIDAD DE DESPLEGAR GUIA DE BIOPSIA EN PANTALLA.
29. CAPACIDAD DE MEDICIONES PARA CARDIOLOGIA. 30.
ACCESORIOS: 30.1 TRANSDUCTORES LINEAL CON EL RANGO DE 4
MHZ A 12 MHZ PARA ESTUDIOS VASCULARES, PARTES PEQUE?AS,
MUSCULO ESQUELETICO. 30.2 CONVEXO O CURVILINEQ CON EL
RANGO DE 2 MHZ O MENOR A 5 MHZ O MAYOR COMO MINIMO,
CON FRECUENCIAS ARMONICAS. 30.3 TRANSDUCTOR
INTRACAVITARIO CON EL RANGO DE 4 MHZ A 10 MHZ, 30.4
MALETIN PARA EL TRANSPORTE DEL EQUIPQ. 30.5 UNA BATERIA
ADICIONAL. 31. CONSUMIBLES MINIMOS INCLUIDOS: 31.1
PROTECTQRES PARA EL TRANSDUCTOR INTRACAVITARIO
(CONDON}, COMO MINIMO 200 PIEZAS. 31.2 GEL PARA
ULTRASONIDG, COMO MINIMO 4 GALONES. 31.3 DVD O CD
GRABABLES, COMO MINIMO 50 PIEZAS. 31.4 TRANSDUCTORES
PARA ESTUDIOS ESPECIALES COMO: URQLOGIA,
TRANSOPERATORIO, ETC. 31.5 BICOM WORKLIST Y DICOM
QUERY/RETRIEVE. 31.6 CARRO DE TRANSPORTE CON PORTA-
TRANSDUCTORES. 31.7 TRIPLEX EN TIEMPO REAL 33
INSTALACION: 33,1 DE120V A 10% A 60 HZ. 33,2 MANUAL DE
OPERACION EN ESPANOL. 33.3 GARANT?A DE DOS ANOS A
PARTIR DE LA FECHA DE INSTALACI?N, QUE INCLUYA PCLIZA DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO OTORGADO
CON UNA FRECUENCIA MINIMA DE CADA 6 MESES DURANTE EL
PERIODO DE GARANTIA. 33.4 INSTALACION, PUESTA EN MARCHA
Y CAPACITACI?N AL PERSONAL USUARIO DE TODGS LOS TURNDS
EN EL LUGAR DE DESTING DEL EQUIPQ, 33.5 CERTIFICADO I1SO
9001-2000 VIGENTE (FABRICANTES NACIONALES), TUV, CE, FDA E
ISC 13485 (FABRICANTES EXTRANIERQS). 34 IMAGEN
TRAPEZOIDAL O CONVEXO VIRTUAL PARA AUMENTAR EL AREA DE
EXPLORACION EN TRANSDUCTORES LINEALES. 35 CON OPCION
PARA CRECER A 4D. MARCA: GE. MODELO: VOLUSON e.
PROCEDENCIA: AUSTRIA. FABRICANTE: GE Healthcare Austria
GmbH & Co 0G.

INFUSOMED, S.A. DE C.V, ya)
PART DESCRIPCION TECNICA DETALLADA UNIDAD | CANT. | TIEMPO | TIEMPO DE 451, 45.2. 4.5.3 FICHA 454 45.5 OPINION 456 CARTA DE QBSERVACIBNE
DE DE GARANTIA | CARTADE | CARTADE TECNICA | CERTIFICAD DE REGISTRO | APOYO DEL.
MEDIDA ENTREGA GARANTIA ENTREGA DEL 0S DE CUMPLIMIENTO | SANITARIO FABRICANTE
24Mm CALEND. | PRODUCTO | CALIDAD EMITADAPOR | {SIAPLICA)
{150, FDAY ELSAT MAYO ,.
NYCE). 2015. / A
2 ESTERILIZADCR DE VAPOR AUTOGENERADO. EQUIPO FIIO PARA PIEZA 8 SEGUN SEGUN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SE >nm3.b\\
ESTERILIZAR EN FORMA MANUAL O AUTOMATICA OBRJETOS QUE BASES BASES
RESISTEN ALTAS TEMPERATURAS, POR MEDIO DE VAPOR
AUTOGENERADO. 1.- TIPO GABINETE CON UNA PUERTA VERTICAL
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DESLIZABLE. ficha Técnica Pég. 1. 2.-FUNCIONAMIENTO MANUAL Yl
AUTOMATICO CONTROLADO POR MICROPROCESADOR. Eicha
Técnica Pag. 1, 4. 3.- PREVACIO O REMOCION DE AIRE POR MEDIOS
MECANICOS (EYECTOR DE AGUA). Ficha Técnica Pag. 5. 3.1.-
CAMARA DE 250 LITROS, DIMENSIONES DE CAMARA 207X20"X38"
(508mmX508mmX965mm). DIMENSIONES EXTERIORES DE 1.89 m x|
0.81 m x 1.1m. Ficha Técnica Pag. 2, 6, 7. 4.- CHAQUETA Y CHASIS DE
ACERO INOXIDABLE TIPQ 316L. Ficha Técnica Pig. 4. 5.-
AISLAMIENTO DE FIBRA DE VIDRIO DE 25 MM. Ficha Técnica Pag. 2.
6.- CON PUERTA VERTICAL DESLIZABLE DE APERTURA MANUAL
ABATIBLE DE ACERC INOXIDABLE TIPO 316L. Ficha Técnica Pag.1, 4.,
7.- SISTEMA DE SEGURIDAD QUE IMPIDA LA APERTURA DURANTE EL|
PERIODO DE ESTERILIZACION. Ficha Técnica Pag. 5. 8.- PANTALLA
DIGITAL PARA DESPLIEGUE DE VARIABLES (TIEMPG, PRESION Y]
TEMPERATURA), DURANTE FI. PROCESO DE ESTERILIZACION. Ficha
Técnica Pag. 3 ; Catdlogo Pag. 7. 9.- PROGRAMAS PARA
INSTRUMENTAL SUELTO, ENVUELTO-TEXTILES, LIQUIDOS CON
POSIBILIDAD DE PREVACIO ¥ POSTVACIO, ASI COMO GRAVEDAD.,
Ficha Técnica Pag. 2, 3 ; Manual de usuario Pag. 5-16. 10.-
TEMPERATURA DE ESTERILIZACION AJUSTABLE DE 121°C Y 132°C.
Catdlogo Pdg. 6 ; Ficha Técnica Pdg. 3. 11 GRAFICADOR O
IMPRESORA INTEGRADO PARA REGISTRO DE PRESION, TIEMPQ Y,
TEMPERATURA. Ficha Técnica Pag. 3 : Manual de usuaric Pag. 5-27,
5-28. 12.- ALARMAS AUDIBLES Y VISIBLES PARA MAL
FUNCIONAMIENTO ¥ ERROR DE MANEIO. Ficha Técnica Pag. 4 ;
Manual de usuario Pag. 5-5, 6-22, 8-2, 8-4, 8-5, 8-8,8-10, 8-11, 8-12,
8-15, 8-16. 13.- DEPOSITO DE AGUA DE ACERO AL CARBON
(Generador de vapor). Ficha Técnica Pdg. 4, S. 14.- INDICADOR DE
NIVEL DE AGUA EN EL DEPOSITO. Ficha Técnica Pag. 4, 5. 15.-
TUBERIA SANITARIA DE COBRE. Ficha Técnica Pag. 5. 16.- CARRO|
CARGADOR DE ACERC INOXIDABLE CON PARRILLA DE ACERD
INOXIDABLE. Ficha Técnica Pag. 1. 17.- CARRO TRANSPORTADOR|
CON SISTEMA DE FRENO. Ficha Téenica Pag. 1. 18.- CORRIENTE
ELECTRICA 208-220V/60Hz. Ficha Técnica Pag. 5. GARANTIA DE DOS
ANOS A PARTIR DE LA FECHA DE INSTALACION. QUE INCLUYA POLIZA
DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO ¥/O CORRECTIVO OTORGADO
CON UNA FRECUENCIA MINIMA DE CADA 6 MESES DURANTE EL|
PERIODO DE VIDA DEL EQUIPO. MANUAL DE OPERACION EN
ESPARNOL. INSTALACION, PUESTA EN MARCHA Y CAPACITACION AL
USUARIO EN EL LUGAR DE DESTING DEL EQUIPO. CERTIFICADO 150
9001-2000 VIGENTE (FABRICANTES NACIONALES) TUV, CE, FDA|
(FABRICANTES EXTRANJEROS}. MARCA: STERIS. MODELQ: CENTURY|

SMALL. PROCEDENCIA: ESTADOS UNIDOS DE AMERICA.
MICROSCOPIO PARA NEUROCIRUGIA. EQUIPQ RODABLE NO PIEZA, i SEGUN SEGUN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA “
INVASIVO DE PRECISION EN MICROSCOPIA, UTILIZADG COMO BASES BASES

AUXILIAR EN E! TRATAMIENTO QUIRURGICO. MICROSCOPIO DE
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CUERPO COMPACTO QUE PERMITA LA FACIL Y RAPIDA
INTEGRACION ¥ CONVERSION DEL SISTEMA PARA SU USD
ESPECIFICO O EN LA ESPECIALIDAD DE NEUROCIRUGIA. 1.-
ESTATIVO DE PISO DE BASE COMPACTA MONTADO SOBRE RUEDAS
QUE PERMITEN EL FACIL DESPLAZAMIENTQ, CON SISTEMA DE
FRENADO. (Pdgina 42,52 y 53 del manual de usuario del VARIO
700) 2.- DESPLAZAMIENTQ DEL MICROSCOPIO EN FORMA AGILY
PRECISA EN CUALQUIER POSICION DESEADA BIEN SEA CON LA
MANG O CON EL MANDO BUCAL . ( Pagina 42 del manual de
usuario del VARIO 700 ) 3.- MANDO BUCAL INTEGRADO. { de
acuerdo a la pregunta aceptada en la junta de aclaraciones se
puede referenciar ei mando en las empufiaduras.) { Pag. 42 del
manual de usuario de vario 700) 4.-CON CONTRAPESOS PARA LA
NIVELACION Y COMPENSACION DEL EQUILIBRIO. { De acuerdo a
la respuesta aceptada en la junta de aclaraciones . Pagina 42 del
manual de usuario Vario 700 ) 5.-Z00M MONITORIZADO CON
MARGEN DE EXPANSION FACTOR 1:6. PREFERENTEMENETE
AUTOMATICO . (Pagina 196 del manual de usuario del VARIO
700 ) 6.- ENFOQUE MONITORIZADO REGULABLE EN UN RANGO
MINIMO DE 200 A 400 . (Pagina 70 y 196 del manual de
usuario del VARIO 700 vy péagina 19 del catdlogo } 7.-
INCLINACION MANUAL DEL MICROSCOPIQ CON ASEGURAMIENTO
MAGNETICO, QUE PERMITE LA RAPIDA DISPOSICION DEL
MICROSCOPIO EN CUALQUIER POSICION DEL
ESPACIO.PREFERENTEMENTE AUTOMATIZADO . ( Pagina 42y 44
del manual de usuario del VARIO 700 } 8.-SISTEMAS DE
ILUMINACION: . [ Pdgina 42 del manual de usuario del VARIO
700 ) 3.-ILUMINACION DE LUZ FRIA POR MEDIO DE FIBRA OPTICA .
{ Pagina 188 del manual de usuario del VARIO 700 1 10.-
CONDICIONES DE ILUMINACION ¥ OBSERVACION IGUAL PARA DOS
O MAS CIRUJANOS . ( Pagina 73 del manual de usuario del
VARIO 700 ) 11.- CON AJUSTE DEL DIAMETRO DEL HAZ DE
ILUMINACION. . { De acuerdo a la respuesta aceptada en la junta
de aclaraciones Pigina 44 del manual de usuario del VARIO
700 } 12.- FUENTE DE LUZ DE ALTA POTENCIA CON LAMPARA DE
XENON: . ( Pagina 42 del manual de usuario del VARIO 700)
13.- POTENCIA DE SALIDA MINIMA DE 280 WATTS ( Pagina 56 del
manual de usvario del VARIO 700 y pdgina 19 del catalogo)
14.-CON LAMPARA DE LUZ HALOGENA DE REPUESTO {0e acuerdo
ala respuesta aceptada en lajunta de aclaraciones . Pagina 56
v 166 del manual de usuario del VARIO 700 y pégina 4 del
catdlego) 15.-INTERCAMBIABLE AUTOMATICAMENTE O VIA
INTERRUPTOR . ( Pigina 166 del manual de usuaric del VARIO
700) 16.- LUZ DE AL ILUMINACIONN CONDUCIDA POR FIBRA
OPTICA, CON CARACTERISTICAS DE BRILLANTEZ Y CLARIDAD. . (
Pagina 56 del manual de usuario del VARIO 700) 17.- SISTEMA
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DE OBIETIVO APOCROMATICO, { De acuerdo a la respuesta
aceptada en la junta de aclaraciones . pagina 196 del manual
de usuario Vario 700 )} 18.-CON ZOMM PARA DISTANCIAS DE
TRABAJIQ DE HASTA 400 MM O MAS. , ( paginaz 196 del manual
de usuario Varip 700 ) 19.- SISTEMA DE ENFOQUE INTEGRADO
AUTOMATICO ¥ MANUAL. . ( Pdgina 44, 136 del manual de
usuario del VARIO 700 ) 20.-DISPOSITIVOS ESTEREQSCOPICOS: {
Pagina 41 del manual de usuario ) 21.- PARA OBSERVACION
SIMULTANEA DE 2 CIRUJANQS QUE OBSERVEN FL MISMO CAMPO
OPERATORIO, CARA A CARA, DE PIE. {De acuerdo ala pregunta
aceptada en la junta de aclaraciones , Pagina 17 y 19 del
catdlogo y pagina 73 del manual de usuarioc ) 22.- PARA
OBSERVACION SIMULTANEA DE 2 CIRUJANOS QUE OBSERVEN EL
MISMO CAMPO OPERATORIO, CARA A CARA, EN POSICION
COMODA SENTADOS. . (De acuerdo ala pregunta aceptada
en la junta de aclaraciones , Pagina 17 y 19 del catalogo y
pagina 73 del manual de usuario} 23.- QUE PERMITAN LA
ADAPTACION DE ALGUN SISTEMA DE VIDEO O FOTOGRAFIA. De
acuerdo a la pregunta aceptada en la junta de aclaraciones,
Pagina4ldel manual de usuario Vario 700 ) 24.-TUBO BINOCULAR
REGULABLE CON 2 OCULARES DE GARNA CAMPQ 10X O MAYOR ,
{ De acuerdo a fa pregunta aceptada en la junta de aclaraciones,
pagina 196 del manual de usuaric Vario 700 y pagina 19 del
catélogo ) 25.- Y CONTROLES PARA EL AJUSTE DE LA DISTANCIA
INTERPUPILAR. . ( Pagina 48 det manual de usuario Vario 700 )
26.-CUATRO OCULARES GRANANGULARES PARA PORTADORES DE
LENTES Y CORRECTOR DE DIOPTRIAS. { Pagina 49 del manual de
usuario Vario 700 ) 27.- EL EQUIPO DEBERA ESTAR PROVISTO PARA
PERMITIR LA ADAPTACION DE UN LASER DE CO2. { Pagina 41 y
187 del manual de usuario vario 700} ACCESORIOS INCLUIDOS
COMO  MINIMO. 28.-SISTEMA DE VIDEQCAMARAS COMPACTAS
PARA FILMACIONES. ( Pégina 41 y 42 del manual de usuarip
Vario 700 ) 29.- CAMARAS CCD DE 1/2" DE ALTA RESOLUCION, {
Pigina 64 del sistema de video medilive } 30.-CALIDAD DE
IMAGEN CON RESOLUCION HORIZONTAL DE MINIMO 470 LINEAS
(SISTEMA NTSC), . { Pdgina 64 del sisterna de video medilive )
31.-CON SALIDA OPCIONAL PARA ADAPTAR ACCESORIOS
SIMULTANEAMENTE. { Pagina 22 y 23 del manual de usuario
Vario 700 ) 32.-BALANCE AUTOMATICO DE BLANCOS. . { Pagina
140 del manual de usuario Vario 700 ) 33.- SISTEMA DE
FOTOGRAFIA DIGITAL. 34.- SISTEMA DE CO-OBSERVACION o
pagina 41 del manual de usuario Vario 700 v pagina 19 del
catdlogo } 35.- CON SISTEMA DE GRABACION DIGITAL DVD, GRADOD
MEDICO. , (De acuerdo ala pregunta aceptada en la junta de
aclaraciones . pdgina 138 del manual de usuario Varip 700 Y
pagina 5 y 19 def catdlogo ) 36.- VIDEQ IMPRESORA A COLOR Y
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BLANCO/NEGRO. GRADO MEDICO. [ Pagina 1 del catdlogo) 37.-
MONITOR GRADO MEDICO DE ALTA RESOLUCION, DE MINIMO 20
PULGADAS. (( De acuerdo ala pregunta aceptada en lajunta de
aclaraciones tenemos, pagina 42 y 55 del manual de usuario
Vario 740 } 38.-CARRO MOVIL PARA GUARDAR LOS
COMPONENTES DELSISTEMA DE VIDEQ. {De acuerdoa la pregunta
aceptada en la junta de aclaraciones tenemos, pdgina 42 y 54
del manual de usuario Vario 700) 39.-REGULADOR DE VOLTAIE
SUPRESOR DE PICOS. . { Pdginal dela hoja de producto } 40.-
CORRIENTE LECTRICA 120/60HZ . { Pdgina 198 del manual de
usuario del VARIO 700 } 41.- MANUALES DE OPERACION EN
ESPARIOL. 42.- MANUAL DE SERVICIO. 43.- GARANTIA DE DOS
ARQS A PARTIR DE LA FECHA DE INSTALACION. 44.- QUE
INCLUYA MANTENIMIENTO PREVENTIVO OTOQRGADO CON UNA
FRECUENCIA MINIMA DE CADA 6 MESES DURANTE EL PERIODO
DE GARANTIA. 45.- INSTALACION , PUESTA EN MARCHA Y
CAPACITACION AL PERSONAL USUARIO DE TODCS LOS TURNOS
EN EL LUGAR DE DESTINO DEL EQUIPQ. 46.- CERTIFICADO 150
9001-2000 NMX-CC-9001-IMNC-2000( FABRICANTES
NACIONALES) TUV, CE, FDA, E IS 13485 { FABRICANTES

EXTRANJEROS) | MARCA. CAR

" PROCEDENCIA: ALEMANIA,

MODELO: VARIO 700.

EQUIPO A OFERTAR ES UN VENTILADOR DE CUIDADOS INTENSIVOS
FLEXIBLE Y ADAPTABLE A LAS NECESIDADES DE CADA PACIENTE,
PARA ADULTOS, PEDIATRICOS Y NEONATALES DE HASTA 250
GRAMOS, CAPAZ DE MANTENER LA VENTILACION PULMONAR EN
AUSENCIA DE ESFUERZO RESPIRATORIO ESPONTANEQ ¥
ASISTENCIA A PACIENTES EN ESTA CRITICO. SEGUN RESPUESTA A
LA PREGUNTA 252 DE LA EMPRESA INFUSOMED, S.A. DE C.V. DE
LA JUNTA DE ACLARACIONES. MANUAL 1 PAG. 1-2. 1.- GENERALES.
SE OFERTA UN EQUIPO QUE CUENTE CON TENDENCIAS GRAFICAS
¥ NUMERICAS DE 336 HORAS. SEGUN RESPUESTA A LA PREGUNTA
262 DE LA EMPRESA INFUSOMED, S.A. DE C.V. DE LA JUNTA DE
ACLARACIONES. CATALOGO 1 PAG. 7. 1.1.- CON MEZCLADOR AIRE
OXIGENO INTERCONSTRUIDO. MANUAL 1 PAG. 11-8. 1.2.-
ANALIZADOR OE FIO2 INTERCONSTRUIDO. CATALOGO 1 PAG, 6;
MANUAL 1 PAG. 11-9, 1.3.- SENSOR DE FLUJO REUSABLE. MANUAL
1 PAG. 2-2. 1.4.- CON COMPENSACION DE LA RESISTENCIA
IMPUESTA POR EL TUBO ENDOTRAQUEAL. CATALOGO 1 PAG. 1,
6; MANUAL 1 PAG. 4-15. 1.5.- CON COMPENSACION DE FUGAS. EL

VENTILADOR VOLUMETRICO NEONATAL-PEDIATRICO-ADULTO. A.- PIEZA 12 SEGUN SEGUN CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOQ SE ACEPTA,
EQUIPO DE  CICLADO  AUTOMATICO  USADO  PARA BASES BASES DEBIDO A QUEEN £L
ASISTIR/CONTROLAR LA VENTILACION ALVEOLAR DEL PACIENTE AL MANUAL NO
ENTREGAR EL VOLUMEN APROPIADO DE GAS A LAS VIAS ESPECIFICA ACERCA
RESPIRATORIAS A TRAVES DE UNA PIEZA BUCAL, MASCARILLA O DE LOS SENSORES DE
TUBO ENDOTRAQUEAL. EL EQUIPO ES USADG CON CIRCUITOS. EL TEMPERATURA, SOLO
MENCIONA QUE A

FUTURO SE PUEDEN
OBTENER Y EN BASES
DE LICITACION SE
SOLICITARON DOS ¥

REUSABLES. NO /]
ESPECIFICA SI LAS
CURVAS DE PRESIO
INTERPULMONAR,
ESOFAGICA Y
TRAQUEAL SE
CUFNTA CON ELLASIY™,
SON SOLO
OPCIONALES EN EL
ANEXQ 1 DE LAS
BASES SOLICITAN (A
PRESENCIA DE ESTOS
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EQUIPO OFERTADC HACE LA COMPENSACION DEL TUBO
ENDOTRAQUEAL A TRAVES DE SU LONGITUD ¥ SU DIAMETRO
TOMANDO COMO REFERENCIA LA CURVATURA DEL TUBO. SEGEUN
EL TAMANO DEL PACIENTE. SEGUN RESPUESTA A LA PREGUNTA 3
DE LA EMPRESA SERVICIO DE INGENIERIA EN MEDICINA DE
ORIENTE, S.A. DE C.V. DE LA JUNTA DE ACLARACIONES. CATALOGO
1 PAG. 1, 6; MANUAL 1 PAG. 4-15, 4-16. 1.6.- CAPACIDAD A
FUTURG DE CONTAR CON HUMIDIFCADOR TERMICO
SERVOCONTROLADO O DUAL CATALOGO 2 PAG. 1; MANUAL 1
PAG. 3-3, 3-18. 1.7- TODO EL SISTEMA EN IDIOMA ESPAROL.
MANUAL 1 PAG. 2-33, 6-5. 1.8.- SALIDA PARA NEBULIZADOR
INTERCONSTRUIDO DE  MICROBOMBA  ELECTRONICA CON
TAMANO DE PARTICULAS MENOR A TRES MICRAS., SEGUN
RESPUESTA A LA PREGUNTA 253 DE LA EMPRESA INFUSOMED, $.A,
DE C.V. DE LA JUNTA DE ACLARACIONES. CATALOGO 1 PAG. 7;
MANUAL 1 PAG. 2-2, 11-7, 1.9.- SE OFERTA UNA PANTALLA DE
12.1" DE CRISTAL LIQUIDO (LCD), COLOR CON PANTALLA TACTIL
SEGUN RESPUESTA A LA PREGUNTA 4 DE LA EMPRESA SERVICIO
DE INGENIERIA EN MEDICINA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. DE LA
JUNTA DE ACLARACIONES. CATALOGO 1 PAG. 6; MANUAL 1 PAG.
2-2, 2-6. 1.10.- CON LIMITE DE VOLUMEN CORRIENTE INSPIRADO.
CATALOGO 1 PAG. 2. 1.11.- CON LIMITE DE RELACION INVERSA A
4:1. CATALOGO 1 PAG. 2. 1.12.- CON ELEVACION DE RAMPA (RISE
TIME O PORCENTAIE DE ACELERACION DE FLUJO O AUMENTO DE
INHALACION). CATALOGO 1 PAG. 3; MANUAL 1 PAG. 1-14. 2.-
MODOS, MANUAL 1 PAG. 8-3. 2.1.- VENTILACION CONTROLADA
POR VOLUMEN (VCV) (ASISTO/CONTROL, SIMV). CATALOGO 1
PAG. 2; MANUAL 1 PAG. 84, B8-10. 2.2- VENTILACION
CONTROLADA POR PRESION (VCP] (ASISTO/CONTROL, SIMV).
CATALOGO 1 PAG. 2; MANUAL 1 PAG. 86, 8-12. 2.3.- CPAP O
ESPONTANEQ CON LINEA DE BASE ELEVADA, CATALOGO 1 PAG. 2;
MANUAL 1 PAG, 8-16. 2.4.- PRESION SOPQRTE (PSV). CATALOGO
1PAG. 2; MANUAL T PAG 8-16. 2.5.- RESPALDO EN CASO DE APNEA
DE ACUERDO AL MODO DE VENTILACION POR VOLUMEN Y POR
PRESION. CATALOGO 1 PAG. 2; MANUAL 1 PAG. 8-10, 8-12. 2.6.-
VENTILACION REGULADA POR PRESION ¥ CON GARANTIA EN
VOLUMEN MANUAL O AUTOMATICA EN ASISTO/CONTROL Y SIMV
(VOLUMEN GARANTIZADO O AUTOFLOW O CVPR O VENTILACION
DE VOLUMEN PLUS). CATALOGO 1 PAG. 2. 2.7.- VENTILACION NO
INVASIVA, CATALOGO 1 PAG. 1, 5. 2.8 - RESPIRACION ESPONTANEA
EN 2 NIVELES DE PRESION (BILEVEL BIFASICO) O VENTILACION CON
LIBERACION DE PRESION EN VIAS AEREAS (APRV). CATALOGO 1
PAG. 2. 2.9.- VENTILACION ESPONTANEA, O PRESION DE SOPORTE,
CATALOGO 1 PAG. 2. 2.10.- VENTILACION CONTROLADA POR
PRESION EN NEONATOS {O CICLADO POR TIEMPO ¥ LIMITADA POR
PRESION O TCPLV). SE OFERTA VENTILACION POR PRESION
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PGSITIVA CONTINUA EN LA VIA AEREA Y PRESION SOPORTE.
CATALOGO 1 PAG. 2; MANUAL 1 PAG. 8-2, 3.- CONTROLES.
MANUAL 1 PAG. 2-6. 3.0.- CONTAR CON PERILLA, BOTGN O TOUCH
SELECTORA PARA EL AJUSTE DE VALORES DF TODOS LOS
PARAMETROS OE CONTROL. MANUAL 1 PAG. 2-6, 2-12. 3.1.-
VOLUMEN CORRIENTE {ML): LIMITE INFERIOR 3 ML, LIMITE
SUPERIOR 2000 ML. SEGUN RESPUESTA A LA PREGUNTA 256 DE
LA EMPRESA INFUSOMED, S.A. DE CV. DE LA JUNTA DE
ACLARACIONES. CATALOGO 1 PAG. 2. 3.2- FRECUENCIA
RESPIRATQRIA (RPM): LIMITE INFERIOR 1 RPM, LIMITE SUPERIOR
150 RPM. SEGUIN RESPUESTA A LA PREGUNTA 257 DE LA EMPRESA
INFUSOMED, S.A. DE CV. DE LA JUNTA DE ACLARACIONES.
CATALOGD 1 PAG. 2. 3.3.- TIEMPO INSPIRATORIC 0.1 SEG O
MENGOR A 15 SEG Y RELACION LE 1:9 A 4:1. SEGUN RESPUESTA A
LA PREGUNTA 258 DE LA EMPRESA INFUSOMED, S.A. DE C.V. DE
LA JUNTA DE ACLARACIONES. CATALOGO 1 PAG. 2, 3. 3.4.- FLUJO
INSPIRATORIO MANUAL O AUTOMATICO, CON LIMITE INFERIOR DE
0.2 L/MIN Y LIMITE SUPERIOR 160 L/MIN. SEGUN RESPUESTA A LA
PREGUNTA 259 DE LA EMPRESA INFUSOMED, S.A. DE C.V. DE 14
JUNTA DE ACLARACIONES. CATALOGD 1 PAG. 2. 3.5.- SENSIBILIDAD
POR FLUJO. CATALQGO 1 PAG. 3; MANUAL 1 PAG. 1-14. 3.6.-
SENSIBILIDAD POR PRESION. CATALOGO 1 PAG. 3; MANUAL 1
PAG. 1-14.3.7.- FID2 DE 21 A 100%. CATALOGO 1PAG. 2.3.8- QUE
PERMITA EL INCREMENTO DE OXIGENQ AL 100% POR 2 MIN.
CATALOGO 1 PAG. 4, 5. 3.9.- LIMITE DE PRESION O PRESION
INSPIRATORIA 1 CMH20 A 98 CM H20, CATALOGO 1 PAG. 3, 3.10.-
CON NIVEL ALTO Y BAJO DE PRESION PARA RESPIRACION
ESPONTANEA EN 2 NIVELES DE PRESION O APRV. CATALOGO 1
PAG. 2. 3.11.- CON TIEMPO ALTO Y BAJIO PARA EL MODO DE
RESPIRACION ESPONTANEA EN 2 NIVELES DE PRESION O APRV.
CATALOGO 1 PAG. 2. 3.12.- CON PRESION DE SOPORTE PARA
RESPIRACIGN ESPONTANEA EN 2 NIVELES DE PRESION O APRV.
CATALOGO 1 PAG. 2, 3. 3.13.- PEEP (CM H20): LIMITE INFERIOR 1,
LIMITE SUPERIOR 50 CMH20. CATALOGO 1 PAG. 2. 3.14 - PRESION
DE SOPORTE {PSV} © CM H20 A 60 CM H20. CATALOG( 1 PAG. 3.
3.15.- PAUSA INSPIRATORIA MANUAL Y PROGRAMADA DE 0.1 A 2
SEG. SE OFERTA PAUSA INSFIRATORIA DE 0 A 75% DEL TIEMPO DE
INSPIRACION, CATALOGO 1 PAG. 3. 3.16.- PAUSA ESPIRATORIA
MANUAL CON LIMITE DE SEGURIDAD DE TIEMPQ £N EL RANGO DE
6 A 20 SEG. SE OFERTA TIEMPQ ESPIRATORIO DE 0.25 A 59.75 SEGS.
CATALOGO 1 PAG. 3. 4.- PARAMETROS MONITOREADOS.
CATALOGO 1 PAG. 6; MANUAL 1 PAG. 11-9. 4.1.- PRESION
INSPIRATORIA PICO G MAXIMA. CATALOGO 1 PAG.3; MANUAL 1
PAG. 11-9. 4.2.- PRESION MEDIA EN VIAS AEREAS CATALOGO 1
PAG. 4; MANUAL 1 PAG. 11-9. 4.3 PRESION DE MESETA.
CATALOGO 1 PAG. 4; MANUAL 1 PAG. 11-9. 4.4.- PEEP, CATALOGO
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1 PAG. 4; MANUAL 1 PAG. 11-9. 4.5.- FRECUENCIA RESPIRATORIA
TOTAL. MANUAL 1 PAG, 11-9. 4.6.- VOLUMEN MINUTQ TOTAL Y
ESPONTANEA. CATALOGO 1 PAG. 4: MANUAL 1 PAG. 11-9, 4.7.-
TIEMPO INSPIRATORIQ Y ESPIRATORIO Y RELACION I:E. CATALOGO
1 PAG. 2, 3. 4.8.- VOLUMEN CORRIENTE EXHALADO ESPONTANEO
¥ MANDATORIO. CATALOGO 1 PAG.4; MANUAL 1 PAG. 11-9.4.9.-
FIO2 INTERCONSTRUIDO. MANUAL 1 PAG, 11-9. 4.10.- INDICADOR
DE BATERIA DE RESPALDO EN USO. CATALOGO 1 PAG. 8; MANUAL
1 PAG. 2-12. 4.11.- MEDIDOR DE HORAS USO EN PANTALLA.
MANUAL 1 PAG. 7-4. 4.12.- CALCULO DE DISTENSIBILIDAD
ESTATICA Y DINAMICA. CATALOGO 1 PAG, 4; MANUAL 1 PAG. 11-
9.4.,13.- CALCULG DE RESISTENCIA. CATALOGO 1 PAG. 4; MANUAL
1PAG. 11-9. 4.14.- MEDICION DE AUTOPEEP. MANUAL 1 PAG. 5-7.
4.15.- CALCULO DE iNDICE F/VT O [NDICE DE RESPIRACION RAPIDA
SUPERFICIAL. MANUAL 1 PAG. 4-40, 11-9. 4.16.- CALCULO DEL
(NDICE P 0.1. MANUAL 1 PAG. 4-35. 4.17.- CALCULO INDICE
PRESION-TIEMPO {TI/TTOTAL) O MIP (MAXIMA PRESION
INSPIRATORIA} O NIF (FUERZA INSPIRATORIA NEGATIVA).
MANUAL 1 PAG. 4-35. 4.18.- CALCULO DE TRABAJO RESPIRATORIO:
A) TOTAL; B) DEL PACIENTE Y C} IMPUESTO. SE OFERTA LA
DISTENSIBILIDAD DINAMICA Y COMPLIANCIA ESTATICA, ADEMAS
DE QUE EL VENTILADOR REALICE EL AJUSTE DE LOS VALORES DEL
VOLUMEN CORRIENTE Y LA FRECUENCIA Al INTRODUCIR EL PESO
DEL PACIENTE. SEGUN RESPUESTA A LA PREGUNTA 260 DE LA
EMPRESA  INFUSOMED, S.A. DE CV. DE LA JUNTA DE
ACLARACIONES. MANUAL 1 PAG. 2-19, 4-38. 4.19.- DESPLIEGUE DE
TRES GRAFICAS DE VENTILACION: VOLUMEN-TIEMPO, FLUJO-
TIEMPO Y PRESION-TIEMPO, TRES DE MANERA SIMULTANEA.
CATALOGO 1 PAG. 6. 4.20.- DESPLIEGUE DE 2 EAZOS QUE
MUESTRAN EL VALOR NUMERICO DE LOS PUNTOS DONDE SE
POSICIONE EL CURSOR. CATALQGO 1 PAG. 7; MANUAL 1 PAG. 12-
12. 4.21.- CAPACIDAD A FUTURO DE CONTAR DESPUEGUE
ADICIONAL DE CURVAS DE: PRESION INTRAPULMONAR ¢ PRESIGN
ESOFAGICA O PRESION TRAQUEAL. MANUAL 1 PAG, 12-8, 4.22.-
CAPACIDAD DE ALMACENAR EVENTOS RELACIONADOS CON LOS
PARAMETRCS MONITORIZADOS Y/O TENDENCIAS. CATALOGO 1
PAG. 7. 4.23.- PORCENTAJE DE FUGAS. CATALOGO 1 PAG. 4, 5-
ALARMAS. MANUAL 1 PAG. 2-36; 6-2. 5.0.- AUDIBLES, VISUALES ¥
PRIORIZADAS EN TRES NIVELES. MANUAL 1 PAG. 4-19. 5.1.- ALTA
PRESION INSPIRATORIA. MANUAL 1 PAG. 4-18. 5.2.- BAIG PEEP O
DESCONEXION DEL PACIENTE. MANUAL 1 PAG. 4-18. 5.3.- APNEA.
MANUAL 1 PAG, 4-18. 5.4.- ALTO Y BAJO VOLUMEN MINUTO.
MANUAL 1 PAG. 4-8. 5.5.- BAIQ ¥ ALTO VOLUMEN CORRIENTE.
MANUAL 1 PAG. 4-18. 5.6.- ALTA FRECUENCIA RESPIRATORIA.
MANUAL 1 PAG. 4-18.5.7.- VENTILADOR INOPERANTE O FALLA DEL
VENTHADOR. MANUAL 1 PAG. 6-3. 5.8.- ALFA Y BAJA DE FIO2.
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MANUAL 1 PAG. 4-18. 5.9.- BAJA PRESIGN DE SUMINISTRO DE
GASES. MANUAL 1 PAG, 6-12, 5.10.- ALARMA DE PERDIDA DE
ALIMENTACION ELECTRICA. MANUAL 1 PAG. 4-12. 5.11.- SILENCIO
DE ALARMA. MANUAL 1 PAG. 6-3. 5.12.- ALARMA DE BATERIA
BAJA. MANUAL 1 PAG. 6-4; 6-11. .- INCLUYE: SE OFERTA UN KIT
DE INICIO REUSABLE. SEGUN RESPUESTA A LA PREGUNTA 261 DE
LA EMPRESA INFUSOMED, S.A. DE C.V. DE LA JUNTA DE
ACLARACIONES. SE ANEXA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD. 7.- UN FILTRO REUSABLE POR CADA CIRCUITO REUSABLE
ENTREGADG Y UN FILTRO DESECHABLE POR CADA CIRCUITO
DESECHABLE. MANUAL 1 PAG. 7-9, 8.- BRAZO DE SOPORTE PARA
CIRCUITQ DE PACIENTE. MANUAL 1 PAG. 9-5. 9.- BASE RODABLE.
MANUAL 1 PAG. 2-2. 10.- BATERIA DE RESPALDO RECARGABLE 30
MINUTOS. MANUAL 1 PAG. 11-4. 11.- MANGUERAS DE ALTA
PRESION CODIFICADAS EN COLOR VERDE PARA EL OXIGENG Y
MANGUERA DE AIRE PARA EL VENTILADOR QUE LO REQUIERA. SE
ANEXA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD. 12.- CAPACIDAD
A FUTURO DE CONTAR CON SISTEMA DE AUTOSUMINISTRO DE
AIRE INTERNC O EXTERNO. MANUAL 1 PAG. 7-10. 13.- CON
REGULADORES DE PRESION INTERNOS O [NTEGRADOS PARA
SUMINISTRO DE GASES. MANUAL 1 PAG. 8-25. 14.- PULMON DE
PRUEBA. SE ANEXA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD. 15.-
CAPACIDAD A FUTURO DE CONTAR CON HUMIDIFICADOR
TERMICO SERVOCONTROLADO Q DUAL. CATALOGO 2 PAG. 1. 16.-
CAPACIDAD A FUTURD DE CONTAR CON TRES CAMARAS
REUSABLES PARA HUMIDIFICADOR ¥ TRES CAMARAS NEQONATALES
REUSABLES. CATALOGO 2 PAG. 2. 17.- SENSOR DE FLUIO
PROXIMAL REUSABLE PARA LAS TECNOLOGIAS QUE tO
REQUIEREN. CATALOGO 1 PAG. 1. 18.- CELDA DE 02. MANUAL 1
PAG. 8-25. 19.- CAPACIDAD A FUTURO DE CONTAR CON DOS
SENSORES DE TEMPERATURA REUSABLE. CATALOGO 2 PAG, 2. 20.-
ALIMENTACION ELECTRICA NOMINALENTRE 100 Y 127 VAC/60 HZ.
BATERIA DE RESPALDCO CON DURACION DE 30 MINUTOS INTERNA.
MANUAL 1 PAG, 11-4. 21.- ALIMENTACION NEUMATICA: OXIGENO,
AUTOSUMINISTRO DE AIRE. MANUAL 1 PAG. 11-3. 22.- MANUAL
DE OPERACION EN ESPANOL. MANUAL 1 PAG. A. SE ANEXA CARTA
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD. 23.- MANUAL DE SERVICIO. SE
ANEXA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD. 24.- GARANTIA
DE DOS AROS A PARTIR DE LA FECHA DE INSTALACION. SE ANEXA
CARTA BAJOQ PROTESTA DE DECIR VERDAD. 25.- QUE INCLUYA
POLIZA DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/Q CORRECTIVO
OTORGADO CON UNA FRECUENCIA MINIMA DE CADA 6 MESES
DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA. SE ANEXA CARTA BAIO
PROTESTA DE DECIR VERDAD. 26.- INSTALACION, PUESTA EN
MARCHA Y CAPACITACION AL PERSONAL USUARIO DE TODOS LOS
TURNOS EN £L LUGAR DE DESTING DEL EQUIPQ. SE ANEXA CARTA
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BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD. 27.- CERTIFICADO 15O 9001-
2000 VIGENTE (FABRICANTES NACIONALES) O TUv, CE, FDA
(FABRICANTES EXTRANIEROS). MARCA: GE. MODELO: ENGSTROM
CARESTATION. PROCEDENCIA: E.U.A.

INCUBADORA DE CUIDADOS INTENSIVOS. 1.- EQUIPC CON
CUBIERTA CERRADA, CON CONTROL DE LA TEMPERATURA,
OXIGENACION Y HUMEDAD DEL AIRE, AS[ COMO DE LA
TEMPERATURA DE LA PIEL DEL PACIENTE, CON BASCULA
ELECTRONICA QUE PERMITE EL PESADO DEL PACIENTE EN EL
fNTERIOR DE LA INCUBADORA. CARACTERISTICAS GENERALES:
MANUAL 1 PAG. A, 1-1, 1-2, 1-3, 3-9. 2.- CONTROLADA POR
MICROPROCESADOR CON SISTEMA DE AUTO PRUEBA INICIAL Y
DURANTE EL FUNCIONAMIENTO PARA  VERIFICAR  LAS
CONDICIONES DE SEGURIDAD. CATALOGO 1 PAG. 2. 3.-
CONTROLES: CONTROL CON MODO SERVOCONTROLADO PARA
AJUSTE DE TEMPERATURA DEL AIRE DE 23°C (3 MENOR A MAXIMO
37°C. CON SOBREGIRO (3 RANGO AMPLIADO DE TEMPERATURA O
SOBRE TEMPERATURA DE MAS DE 37.0°C HASTA 39°C. CATALOGO
1 PAG. 2. 4.- CONTROL CON MODO SERVOCONTROLADO PARA
AJUSTE DE TEMPERATURA DE LA PIEL DEL PACIENTE NO MENOR A
34°C HASTA 37.0°C. CON SOBREGIRO O RANGO AMPLIADO DE
TEMPERATURA DE MAS DE 37.0 HASTA 38°C. RESOLUCIGN
MINIMA DE 0.1°C. CAT.1 PAG:2. 5.- SISTEMA DE SERVOCONTROL
DE LA CONCENTRACION DE OXIGENO QUE CUBRA EL RANGO DE
21% A 60% O MAYOR CON INCREMENTOS DE 1%. CAT.1 PAG:2. 6.-
SISTEMA DE HUMIDIFICACION CON SERVOCONTROL DE LA
HUMEDAD RELATIVA CON 40 % O MENOR A 85 % () MAYOR CON
INCREMENTOS NO MAYORES AL 5 %. CAT.1 PAG:2. 7.- MONITOREO
DE PARAMETROS: DESPLIEGUE DE LOS SIGUIENTES PARAMETROS:
TEMPERATURA DE AIRE, MEDIDA ¥ PROGRAMADA. TEMPERATURA
DE PIEL DEL PACIENTE, MEDIDA Y PROGRAMADA. CON
MONITOREQ SIMULTANEQ DE DOS TEMPERATURAS DE LA PIEL DEL
PACIENTE. HUMEDAD RELATIVA, MEDIDA Y PROGRAMADA,
INDICADOR DEL MODC DE CONTROL DE TEMPERATURA. CON
INDICADOR DE LA POTENCIA O ENCENDIDO DEL CALEFACTOR.
CATALOGO 1 PAG. 2; MANUAL 1 PAG. 1-1, 1-2, 1-3, 1-4 ¥ 1-5. 8.-
SISTEMA DE TENDENCIAS QUE DESPLIEGUE LOS PARAMETROS DE
TEMPERATURA Y HUMEDAD EN UN PERIODO DE 96 HORAS O
MAYOR. TEMPERATURA AIRE, TEMPERATURA DEL PACIENTE, PESD
DEL PACIENTE, HUMEDAD RELATIVA Y CONCENTRACION DE
OXIGENO. SEGUN RESPUESTA A LA PREGUNTA 263 DE LA EMPRESA
INFUSOMED, S.A. DE CV. DE LA JUNTA DE ACLARACIONES.
MANUAL 1 PAG. 1-7. 3.- ALARMAS: CON SISTEMA DE ALARMAS
VISUALES ¥ AUDIBLES PRIORIZADAS O DE TONOS O CON MEDIOS
PARA PERMITIR AL USUARIO DIFERENCIAR LOS NIVELES Y THPOS DE
ALARMA; CON SILENCIADOR TEMPORAL; CON MENSAJES DE

PIEZA 10 SEGUN
BASES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA

SEGUN CUMPLE
BASES
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ALARMA EN PANTALLA; DE LOS SIGUIENTES PARAMETROS:
TEMPERATURA BAJA DEL AIRE Y TEMPERATURA ALTA DEL AIRE.
TEMPERATURA BAJA DE PIEL DE PACIENTE Y TEMPERATURA ALTA
DE PIEL DE PACIENTE. FALTA DE AGUA Y FALLA EN EL CONTROL DE
HUMEDAD O DESVIACION EN EL RANGO DE HUMEDAD O FALLO DE
SONDA DE HUMEDAD O FALLO DE HUMEDAD. FALLA DEL MODULO
OF CONTROL DE OXIGENO. CONCENTRACION ALTA DE OXIGENO ¥
CONCENTRACION BAJA DE OXIGENO. FALTA DE ENERGIA
ELECTRICA. FALLA DEL SISTEMA. FALLA DEL SENSOR DE PIEL. FALLA
DE LA CIRCULACION O FLUIO DE AIRE. SEGUN RESPUESTA A LA
PREGUNTA 264 DE LA EMPRESA INFUSQMED, S.A. DE C.V. DE LA
JUNTA DE ACLARACIONES. MANUAL 1 PAG. 1-12,1-13,1-14,1-15,1-
16,1-17,1-18. 10.- PANTALLA: LCD © ELECTROLUMINISCENTE.
CATALOGO 1 PAG. 1. 11.- GABINETE: SOPORTE INCORPORADO
PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES. BASE DE ALTURA VARIABLE
CON SISTEMA DE FRENO EN DOS RUEDAS. CON UNA PUERTA CON
ENTREPARND Y 2 CAJONES. CATALOGO 1 PAG. 1. 12.- CAPACETE
TRANSPARENTE ABATIBLE CON PALANCA DE SEGURIDAD CON
DOBLE PARED CON CIRCULACION DE AIRE ENTRE EL CAPACETE Y LA
DOBLE PARED DE LA PARTE ANTERIOR O FRONTAL A LA PARTE
POSTERIOR. SEGUN RESPUESTA A LA PREGUNTA 79 DE LA
EMPRESA COMPARIA INTERNACIONAL DE DISTRIBUCIONES, S.A.
DE C.V. DE LA JUNTA DE ACLARACIONES. CATALOGO 1 PAG.1. 13.-
CON DOS PUERTAS DE ACCESO CON CORTINA DE AIRE. QUE
PERMITA EL USO DE LAMPARAS DE FOTOTERAPIA. CATALOGO 1
PAG. 1; MANUAL 1 PAG. A. 14.- CAPACETE DESMONTABLE PARA
SU UMPIEZA. CON AL MENOS CINCO PORTILLOS DE ACCESO AL
PACIENTE. CON AL MENOS SEIS ACCESOS PARA TUBOS ALINTERIOR
DEL CAPACETE. CATALOGO 1 PAG. 1, MANUAL.1 PAG: 4-3, 15.-
BASE Y COLCHON RADIOTRANSPARENTE QUE PERMITA TOMA DE
RAYOS X. EL EQUIPO CUENTA CON COLCHON QUE GIRE 360° ¥
PORTACHASIS QUE PERMITA LA TOMA DE RAYOS X SIN MOVER AL
PACIENTE. SEGUN RESPUESTA A 1A PREGUNTA 265 DE LA
EMPRESA  INFUSOMED, S.A. DE CV. DE LA JUNTA DE
ACLARACIONES. CATALOGO 1 PAG. 1. 16.- CON AJUSTE CONTINUO
DE INCLINACION PARA PROPORCIONAR AL NECNATO POSICIONES
DE TRENDELEMBURG Y CONTRA-TRENDELEMBURG, CON UN
ANGULO DE INCLINACION DE 12 GRADOS. CATALOGO 1 PAG. 1.
17.- FILTRO DE AIRE. NIVEL DE RUIDO EN EL INTERIOR DEL
CAPACETE MENOR A 50 DBA. CATALOGO 1 PAG. 2. 18-
HUMIDIFICADOR: INTERCONSTRUIDO, CON DEPOSITO DE AGUA,
ESTERILIZABLE ¥ REMOVIBLE. QUE PERMITA LA ELIMINACION DE
AGENTES PATOGENOS POR EBULLICION. MANUAL 1 PAG. 3-7. 19.-
BASCULA: ELECTRONICA NEONATAL INTERCONSTRUIDA. LA
BASCULA PESA DESDE 300 GR Y HASTA 8 KG. SEGUN RESPUESTA A
LA PREGUNTA 266 DE LA EMPRESA INFUSOMED, $.A. DE C.V. DE
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LA IUNTA DE ACLARACIONES. CATALOGO 1 PAG. 2. 20.- CHARCLA
PARA MONITOR. SOPORTE PARA SOLUCIONES. PUERTO PARA
INTERCOMUNICACION DE DATOS. CATALOGO 2 PAG. 2; MANUAL 1
PAG. 3-7. 21.- 2 SENSORES REUSABLES DE TEMPERATURA DE PIEL
CATALOGO 2 PAG. 4. 22.- MANGAS PARA PORTILLOS. CATALOGO 2
PAG. 2. 23.- CELDAS O SENSORES DE OXIGENO. MANUAL 1 PAG. 1-
10. 24.- 50 PARCHES ADHERIBLES REFLEJANTES. CAT. 2 PAG:4. 25.-
FILTRO DE AIRE. FILTRO DE OXIGENO S| £5 QUE REQUIERE {NO SE
OFERTA PGR NO REQUERIRSE). MANUAL1 PAG. 1-19. 26.-
COLCHON CON CUBIERTA LAVABLE E IMPERMEABLE. CATALOGO 1
PAG. 1. 27.- ALUMENTACION ELECTRICA EN EL RANGO DE 110 A 127
V/60 HZ. CATALOGO 1 PAG. 2. 28.- MANUAL DE USUARIO EN
ESPARIOL. MANUAL DE SERVICIO. MANUAL 1 PAG. A, SE ANEXA
CARTA BAIQ PROTESTA DE DECIR VERDAD. 29.- GARANTI(A DE DOS
AROS A PARTIR DE LA FECHA DE INSTALACION, QUE INCLUYA
MANTENIMIENTO ~ PREVENTIVO  OTORGADO CON  UNA
FRECUENCIA MINIMA DE CADA 6 MESES. SE ANEXA CARTA BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD. 30.- INSTALACION, PUESTA EN
MARCHA Y CAPACITACION AL PERSONAL USUARIO DE TODOS LOS
TURNGS EN EL LUGAR DE DESTINO DEL EQUIPQ. SE ANEXA CARTA
BAIO PROTESTA DE DECIR VERDAD. 31.- CERTIFICADO IS0 9001-
2000 VIGENTE (FABRICANTES NACIONALES) O TUV, CE, FDA
(FABRICANTES EXTRANJERQS). SE ANEXA COPIA EN LA PROPUESTA.
MARCA: GE. MODELO: GIRAFFE INCUBATOR. PROCEDENCIA: E.U.A,

CUNA DE CALOR RADIANTE CON FOTOTERAPIA, 1.- EQUIPO
ELECTROMEDICO CON RUEDAS, QUE PERMITE CONTROLAR
MANUALMENTE ¥ POR SERVOCONTROL EL AMBIENTE TERMICO
DEL PACIENTE EN ESTADO CRITICO EN UN MEDIO ABIERTO. CON
LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: CATALOGO 1 PAG. 1, 2. 2
CUNA TERMICA CONTROLADA POR MICROPROCESADOR. CON
MODOS DE OPERACION: MANUAL SERVOCONTROLADO Y
PROGRAMACION AUTOMATICA. CATALOGO 1 PAG.2. 3.- CON
CONTROL MANUAL DE LA POTENCIA DEL CALEFACTOR DE O A
100%. CON MODO DE PRECALENTAMIENTO QUE SE INICIE DE
EORMA AUTOMATICA AL ENCENDER EL SISTEMA. CATALOGO 1
PAG.2; 4.- DESPLIEGUES DE: TEMPERATURA DEL PACIENTE.
TEMPERATURA DE CONTROL. POTENCIA DEL CALEFACTOR. CON
CONTROL DE TEMPERATURA AUTOMATICO, SERVOCONTROLADO
0 CONTROL DE LA TEMPERATURA DEL PACIENTE DENTRO DEL
RANGO DE 34 A 37°C. RESOLUCION DE LA TEMPERATURA 0.1°C.
SEGUN RESPUESTA A LA PREGUNTA 267 DE LA EMPRESA
INFUSOMED, S.A. DE CV. DE LA JUNTA DE ACLARACIONES.
CATALOGO 1 PAG.2. 5.- FUNCION DE AUTOPRUEBA O
AUTODIAGNOSTICO. CATALOGO 1 PAG.2. 6.- ALARMAS AUDITIVAS
Y VISUALES, PRIORIZADAS O EN RAMPA DE: TEMPERATURA DEL
PACIENTE {ALTA Y BAIA). FALLA EN £L SENSOR O SONDA DE LA

PIEZA

12

SEGUN
BASES

SEGUN
BASES

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO SE ACEFTA,
DEBIDO A QUE NO
OFERTA BATERIA DE
RESPALDO SOLO
MENCIONA
ALIMENTACION
ELECTRICA, EN EL
ANEXO 1 DE LAS
BASES SE PIDE CON
BATERIA DE
RESPALDO
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TEMPERATURA DEL PACIENTE. FALLA DEL SISTEMA. FALLA DE
ALUMENTACION ELECTRICA O POTENCIA DE ALIMENTACION
EL{ECTRICA. VERIFICACION DE PACIENTE O VIGILAR PACIENTE EN
MODO MANUAL Y AUTOMATICO. SILENCIADOR TEMPORAL DE
ALARMAS. MANUAL 1 PAG.1-17; 1-19; 1-20; 1-22; 1-18. 7.- CON
AJUSTE POR CONTROL DE MEMBRANA, PERILLA O CON MEDIOS
PARA EVITAR CAMBIOS INVOLUNTARIOS EN LA PROGRAMACION.
MANUAL 1 PAG. 1-2, 1-5. 8- CON ELEMENTO CALEFACTOR
RADIANTE. CUNA LIMITADA EN LOS CUATRO LADOS POR PANELES
TRANSPARENTES, ABATIBLES CON AL MENOS 2 PASACABLES EN UN
PANEL MANUAL 1 PAG.1-3. 9.- CON POSIBILIDAD DE DAR
POSICIGN DE TRENDELENBURG Y CONTRATRENDELENBURG O
TRENDELENBURG INVERSQO, O INCLINACION DE LA CUNA, CON UN
ANGULO DE 12 GRADOS DE INCLINACION DE MANERA CONTINUA,
CATALOGO 1 PAG.2; MANUAL 1 PAG. 3-14. 10.- CON AJUSTE DE
ALTURA DE FUNCIONAMIENTO ELECTRICO Y MANUAL. CATALOGD
1 PAG.2; MANUAL 1 PAG.1-3. 11.- RODABLE, CON SISTEMA DE
FRENO EN DOS RUEDAS. CON AL MENOS UN CAION, CATALOGO 1
PAG.1; MANUAL 1 PAG.1-3. 12.- CHAROLA PORTACHASIS O PORTA
CARTUCHO DE RAYOS X INTERCONSTRUIDA. MANUAL 1 PAG. 3-16.
13- LAMPARA O ELEMENTO CALEFACTOR ABATIBLE O QUE
PERMITA EL ACCESO DEL EQUIPO DE RAYDS X. CATALOGO 1 PAG.1.
14.- LAMPARA O LUZ DE EXAMINACION, EXPLORACION U
OBSERVACION. CATALOGO 1 PAG.1,2; MANUAL 1 PAG.1-2. 15.-
COLCHON RADIOTRANSPARENTE COM CUBIERTA LAVABLE E
IMPERMEABLE. MANUAL 1 PAG.1-1. 16 TOMACORRIENTE
ADICIONAL INTERCONSTRUIDO. MANUAL 1 PAG.1-4, 17.-
CHAROLA © REPISA PARA MONITOR E INSTRUMENTAL. CATALOGO
3 PAG.2. 18.- BATERIA DE RESPALDO INTERCONSTRUIDA CON
CAPACIDAD DE 60 MINUTOS G MAYOR {NO SE INCLUYE BATERIA
DE RESPALDO, SE OFERTA ALIMENTACION ELECTRICA). CATALOGO
1 PAG. 2; MANUAL 1 PAG. 4-2, 19.- ACCESORIOS INCLUIDOS:
LAMPARA DE FOTOTERAPIA INTEGRADA {NO RODABLE). EN EL
RANGO DE LONGITUD DE ONDA DE 400 A 500 NANOMETROS.
CATALOGO 2 PAG.1,3,4. 20.- BASCULA INTERCONSTRUIDA CON EL
DESPLIEGUE DEE PESO SIN TENER QUE INTERRUMPIR EL CALOR
RADIANTE. LA BASCULA PESA DESDE 300 GR Y HASTA 8 KG., SEGUN
RESPUESTA A LA PREGUNTA 269 DE LA EMPRESA INFUSOMED, S.A.
DE C.V. DE LA JUNTA DE ACLARACIONES. CATALOGO1 PAG.2. 21.-
UN SENSOR REUSABLE DE TEMPERATURA DE PIEL. CATALOGO 3
PAG.4.22.- SOPORTE PARA LIQUIDOS Y SOLUCIONES. CATALOGO 3
PAG.3. 23- EL EQUIPO CUENTA CON RESUCITADOR MANUAL
NEONATAL REUSABLE INTERCONSTRUIDO AL EQUIPO CON USO DE
PIEZA EN T. SEGUN RESPUESTA A LA PREGUNTA 270 DE 1A
EMPRESA  INFUSOMED, S.A. DE CV. DE LA JUNTA DE
ACLARACIONES. CATALOGO 1 PAG.2; MANUAL 1 PAG.1-1. 24.-
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CRONOMETRO DIGITAL. MANUAL 1 PAG. 1-10. 25.- 50 PARCHES
REFLEIANTES PARA FIJAR EL SENSOR DE TEMPERATURA.
CATALOGO 3 PAG.4. 26- 2 FOCOS DE REPUESTO PARA LA
LAMPARA DE EXAMINACION. 1 JUEGO DE FOCOS PARA REPUESTO
DE LAMPARA DF FOTOTERAPIA. CATALOGO 3 PAG. 4; MANUAL 1
PAG.1-2. 27.- CORRIENTE ELECTRICA 120v/60Hz. CATALOGO 1
PAG.2. 28.- MANUALES DE OPERACION EN £SPANOL. MANUALES
DE SERVICIO. MANUAL 1 PAG. A. SE ANEXA CARTA BAIO PROTESTA
DE DECIR VERDAD. 29.- GARANTIA DE DDS ARNOS A PARTIR DE LA
FECHA DE INSTALACION. QUE INCLUYA POUZA DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO ¥/0 CORRECTIVO OTORGADO CON
UNA FRECUENCIA MINIMA DE CADA 6 MESES DURANTE EL
PERIODO DE GARANTIA. SE ANEXA CARTA BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD. 30.- INSTALACION, PUESTA EN MARCHA Y
CAPACITACION AL PERSONAL MEDICO Y PARAMEDICO USUARIO
DE LOS DIFERENTES TURNOS, EN EL LUGAR DE DESTINO DEL
EQUIPO, SE ANEXA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD. 31.-
CERTIFICADO 150 9001-2000 VIGENTE (FABRICANTES NACIONALES)
O TUV, CE, FDA {FABRICANTES EXTRANJEROS). SE ANEXAN COPIAS
EN LA PROPUESTA. MARCA: GE. MODELO: GIRAFFE WARMER /
GIRAFFE BLUE SPOT PT LITE. PROCEDENCIA: £.U.A.

UNIDAD DE ANESTESEA INTERMEDIA, 1.- UNIDAD DE ANESTESIA
GENERAL, PARA ADMINISTRACION DE OXIGENG, OXIDO NITROSO,
OTFROS GASES MEDICINALES Y AGENTES ANESTESICOS. CATALOGO
1 PAG. 1, 4; CATALOGO 3 PAG. 1, MANUAL 1 PAG. 1-2. 2-
GABINETE. SOPORTE  PARA  VAPORIZADORES:  DOS
VAPORIZADORES EN LINEA CON SISTEMA DE EXCLUSION QUE
EVITA EL USO SIMULTANEC DE MAS DE UN VAPORIZADOR.
CATALOGO 1 PAG. 1; CATALOGO 2 PAG. 4; MANUAL 3 PAG. 2-1,
2.3, 3-1. 3.- MONTAJE DE VENTILADOR INTERCONSTRUIDO.
CONTACTOS ELECTRICOS INTERCONSTRUIDOS CUATRO. YUGOS
PARA CILINDROS 02 Y NO2. CATALOGO 1 PAG. 1; CATALOGO 2
PAG. 5: MANUAL 1 PAG. 2-4; MANUAL 2 PAG. 6-4, 6-6, 6-19. 4.-
CAJONES: DOS. MESA DE TRABAJO. REPISA PARA MONITOREOC.
CUATRO RUEDAS, DOS DE ELLAS CON FRENQ. MANOMETROS
INTERCONSTRUIDOS DE PRESION PARA SUMINISTRO DE TOMA
MURAL (3 GASES) Y DE CILINDROS (2 GASES) EN 1A PARTE
FRONTAL. CODIFICADOS DE ACUERDO AL CODIGO AMERICANO DE
COLORES (02 VERDE, N20 AZUL, AIRE AMARILLO). CATALOGO 1
PAG. 1; CATALOGO 2 PAG. 2, 5; MANUAL 1 PAG. 2-4; MANUAL 2
PAG. 6-4, 6-6, 6-16. 5.- CAPACIDAD A FUTURO DE CONTAR CON
REGULADORES DE SUCCION. CON PUERTO RS-232 Y ALGUN OTRO
TIPO PUERTQ DIGITAL PARA COMUNICACION EXTERNA. SEGUN
RESPUESTA A LA PREGUNTA 127 DE LA EMPRESA CASA PLARRE,
5.A. DE C.V. DE LA JUNTA DE ACLARACIONES. MANUAL 1 PAG. 2-
20, 2-21; MANUAL 2 PAG. 1-9, 6-29. 6.- SUMINISTRO DE GASES.

PIEZA
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CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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FLUJOMETROS CODIFICADGS DE ACUARDO AL €ODIGOD DE
COLORES AMERICANO {02 VERDE, NO2 AZUL, AIRE AMARILLO)
PARA 02, N2O Y AIRE NEUMATICOS DOBLES. CATALOGO 1 PAG. 1;
MANUAL 2 PAG. 6-4, 6-5, 6-6, 6-7. 7.- CON ILUMINACION EN
FLUJOMETROS NEUMATICOS. GUARDA HIPOXICA DENTRO DEL
RANGO DE 25% CON ILUMINACION ELECTRICA. CATALOGO 1PAG.
4; CATALOGO 2 PAG. 5; MANUAL 1 PAG. 1-4. 8- FLUSH O
SUMINISTRO DE OXIGENQ DIRECTO. CIRCUITO DEL PACIENTE.
CATALOGO 2 PAG. 1, 6; MANUAL 1 PAG. 2-2, 2-3, 2-20, 2-21. 9.
CANISTER SENCILQ.REUSABLE Y FSTERILIZABLE CON CAPACIDAD
DE 800 _GR, MONTAIE DE CIRCUITO DE REINHALACION QUE
PERMITE VENTHACION MECANICA Y MANUAL. CATALOGO 2 PAG.
1, 6; MANUAL 1 PAG. 2-5, 2-6, 2-8; MANUAL 2 PAG. 1-5. 10.-
SISTEMA DE EVACUACION PASIVO, TODOS LOS ELEMENTOS EN
CONTACTO CON EL GAS ESPIRADO DEL PACIENTE SON
ESTERILIZABLES EN AUTOCLAVE, CATALOGO 2 PAG. 6, 7. 11.-
VALYULA  AJUSTABLE DE PRESION {APL) VALVULA DE
SOBREPRESION. VALVULA CONMUTADORA BOISA-VENTILADOR Y
SAUDA EXTERNA QUE PERMITE LA CONEXION DE CIRCUITQ
COAXIAL O TIPG BAIN, VALVULAS DE ESPIRACION E INSPIRACION.
CATALOGO 2 PAG. 1, 6; MANUAL 1 PAG. 2.5, 2-6, 2-7, 2-8;
MANUAL 2 PAG. 6-3. 12.- MANOVACUMETRO DE CONEXION
RAPIDA. RESERVORIO DE POLVO Y AGUA. SOPORTE PARA BOLSA
DE REINHALACION. CATALOGO 2 PAG. 2, 6; MANUAL 1 PAG. 25,
28  MANUAL 2 PAG. 1-6, 1-7, 1-8. 13. VENTILADOR
WMICROPROCESADO INTERCONSTRUIDO DE LA MISMA MARCA QUE
LA MAQUINA DE ANESTESIA CON IDIOMA EN ESPANOL. SEGUN
RESPUESTA A LA PREGUNTA 100 DE LA EMPRESA CORPORATIVO
PROMEDICA DE MEXICO, S.A. DE CV. DE LA JUNTA DE
ACLARACIONES, MANUAL 1 PAG. B, 1-2, 2-12, 2-13, 2-17;
MANUAE 2 PAG. 6-19. 14.- MODOS DE VENTILACION:
VOLUMETRICO UMITADO EN PRESION (SE OFERTA MODO
CONTROLADC POR VOLUMEN), CONTROLADO POR PRESION,
CONMUTACION A VENTILACION MANUAL, SIMV {DISPARC POR
FLUIO). CONTROLADO POR VOLUMEN. CONTROLADO POR
PRESION. CONMUTACION A VENTILACION MANUAL. CAPACIDAD
DE INTEGRAR VENTILACIGN POR PRESHON-SOPORTE. SIMV
{DISPARADC POR FLUJO). CATALOGO 2 PAG. 1, 6; MANUAL 1 PAG.
2-5, 2-8; MANUAL 2 PAG. 6-19, 6-20, 6-21, 6-22. 15.- CONTROL
PARA AJUSTES DE VOLUMEN: QUE CUBRE EL RANGO ENTRE 20 A
1500 ML. CONTROL DE FRECUENCIA RESPIRATORIA: QUE CUBRE EL
RANGO DE 4 A 100 RPM. CATALOGO 2 PAG. 3. 16.- CONTROL PARA
AJUSTES DE PEEP ELECTRONICO EN RANGOS AMPLIOS DE 4 A 30
CMH20Q. CONTROL PARA AJUSTES DE RELACION I:E Y RELACIGN {:E
INVERSA. CONTROL PARA AJUSTES DE PRESION INSPIRATORIA QUE
CUBRE EL RANGO DE 5 A 60 CMH20. CONTROL PARA AJUSTES DE
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PRESION LIMITE QUE CUBRE EL RANGO DE 12 A 100 CMH20.
SEGUN RESPUESTA A LA PREGUNTA 102 DE LA EMPRESA
CORPORATIVO PROMEDICA DE MEXICO, 5.A. DE C.V. DE LA JUNTA
DE ACLARACIONES. CATALOGO 2 PAG. 3. 17.- SISTEMA DE
COMPROBACION AUTOMATICO. CONTROL PARA AIUSTES DE
PAUSA INSPIRATORIA (VARIABLE Y CONTINUA), CATALOGO 2 PAG.
3; MANUAL 1 PAG. 3-4, 3-23. 18- COMPENSACIONES:
DISTENSIBILIDAD Y FUGAS DE CIRCUITO. DE VOLUMEN ©
DESACOPLO DE VOLUMEN CORRIENTE DEL GAS FRESCO. PARA
TODO TIPO DE PACIENTES SIN NECESIDAD DE CAMBIO DE FUELLE.
CONTROL DE FLUJO INSPIRATORIC. CATALOGO 2 PAG. 1, 3, 6;
MANUAL 1 PAG. 3-19; MANUAL 2 PAG. 2-15, 6-3, 6-19, 6-20. 19.-
VENTILADOR DE LA MISMA MARCA QUE EL SISTEMA DE
ANESTESIA, INTERCONSTRUIDO Y COLOCADO EN MONTAJE
INTERCONSTRUIDO AL GABINETE. CATALOGO 1 PAG. 1; MANUAL
1 PAG. B; MANUAL 2 PAG. 6-19. 20.- PARAMETROS DE
VENTILACION MQNITORIZADOS ¥ DESPLEGADOS EN PANTALLA DEL
VENTILADOR O MONITOR. FIOZ. INTERCONSTRUIDO. SENSOR O
CELDA PARAMAGNETICA, CON CAPACIDAD DE MONITOREQ EN
MODO MANUAL Y AUTOMATICO. VOLUMEN CORRIENTE.
VOLUMEN MINUTO. PRESION MEDIA. PRESION PICO. PEEP.
DESPLIEGUE GRAFICO DE PVA (PRESION ViAS AEREAS).
FRECUENCIA RESPIRATORIA. DESPLIEGUE DE CURVAS DE PRESION,
FLUIC ¥ VOLUMEN. DESPLIEGUE DE LAZOS PRESIGN-VOLUMEN Y
FLUJO-VOLUMEN. CATALOGQ 2 PAG. 1, 3, 6; CATALDGO 5 PAG.
1; MANUAL 1 PAG. 2-5, 2-8, 2-12; MANUAL 2 PAG. 5-3. 21.
SISTEMAS DE ALARMAS AUDIBLES Y VISIBLES (DESPLIGUE EN
MAQUINA Q EN PANTALLA DEL VENTILADOR O EN EL MONITOR DE
SIGNOS VITALES). AUDIBLES Y VISIBLES PRIORIZADAS EN TRES
NIVELES, CON DESPLIEGUE DE MENSAJES DE LAS MISMAS EN
ESPANOL. CATALOGO 2 PAG. 1, 4; MANUAL 1 PAG. 3-16; MANUAL
2PAG. 4-2,4-3,4-4,4-5.21.1.- FIO2 {(ALTA Y BAIA). VM (VOLUMEN
MINUTO ALTA Y BAJA). PRESION BAJA EN EL SUMINISTRO DE 02.
PRESION ALTA DE VIAS AEREAS. PRESION BAJA DE VIAS AEREAS.
FALLA EN EL SUMINISTRO ELECTRICO. PRESION PICO. PRESION
BAJA. INDICADOR DE FUENTE DE ALIMENTACION AC. APNEA.
SENSOR DE OXIGEND. CAMBIO DEL SENSOR DE O2. FALLA EN LA
MEDICION DE 02 PARA TECNICA PARAMAGNETICA. ALARMA DE
FUGA. FALLA EN SENSOR DE FLUJO. PEEP ALTO. CONCENTRACION
Df GASES ANESTESICOS ALTO Y BAJO. ALTQ Y BAJO DBE COZ
MEZCLA DE GASES. CATALOGO 2 PAG. 4; CATALOGO 5 PAG. 1, 2;
MANUAL 1 PAG. 3-4; MANUAL 2 PAG. 4-3, 4-3, 4.5, 4-8, 4-9, 4-10,
4-11, 4-12, 53; MANUAL 4 PAG. 110, 113, 122, 22.-
VAPORIZADORES. DOS VAPORIZADORES: UNO DE ISOFLUORANO Y
UNQ DE SEVOFLUORANO DE LA MISMA MARCA DE LA MAQUINA
DE ANESTESIA. CATALOGO 3 PAG. 1; MANUAL 1 PAG. B. 23.-
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MONITOR DE SIGNOS VITALES. TtPO MODULAR DE LA MISMA
MARCA DE LA MAQUINA DE ANESTESIA ¥ QUE PERMITA SU
MONTAJE AL GABINETE, CATALOGO 1 PAG. 1; CATALOGO 4 PAG.
1, 3; MANUAL 1 PAG. B. 24.- SE OFERTA INTERFAZ DE USUARIO
MEDIANTE EL USO DE LAS 3 TECNOLOGIAS: TACTIL, PERILLA
SELECTORA Y TECLAS DE MEMBRANA. PANTALLA POLICROMATICA
LCD DE 15" CONFIGURABLE POR EL USUARIO. INTERFASE DEL
USUARIO EN ESPAROL. SEGUN RESPUESTA A LA PREGUNTA 108
DE LA EMPRESA CORPORATIVO PROMEDICA DE MEXICO, $.A. DE
C.V. DE LA JUNTA DE ACLARACIONES. CATALOGO 4 PAG. 2;
MANUAL 4 PAG. 105, 106. 25.- TENDENCIAS GRAFICAS Y
MUMERICAS PARA TODOS LOS PARAMETROS DE 24 HORAS.
PANTALLA PRECONFIGURADA Y CONFIGURABLE POR EL USUARIQ,
CATALOGO 4 PAG. 2; MANUAL 4 PAG. 88, 89, 91. 26.- ALARMAS:
AUDIOVISUALES, PRIORIZADAS (EN TRES NIELES), CON
DESPLIEGUE DE MENSAJES EN ESPAROL ¥ CONFIGURABLES POR EL
USUARIO. CATALOGO 4 PAG. 6; MANUAL 4 PAG. 67, 70, 75, 105,
106. 26.1.- QUE DETECTA ALTA Y BAJA FRECUENCIA DE PULSO Y
VALOR DE SP0O2, ALTA Y BAJA TEMPERATURA, ALTA Y BAJA
FRECUENCIA CARDIACA, ALTA Y BAJA DE PRESION SISTOLICA,
DIASTOLICA ¥ MEDIA. CATALOGO 6 PAG. 2, 3; MANUAL 4 PAG,
122, 129. 27.- TRAZOS SIMULTAMECS EN PANTALLA OCHO.
CATALOGO 4 PAG. 1, 2. 28.- REGISTRADOR TERMICO
INTERCONSTRUIDQ DE CUATRO CANALES. PUERTO DE SALIDA
RS232 [SE OFERTAN PUERTOS ETHERNET DE ENTRADA/SALIDA).
CATALOGO 4 PAG. 3; MANUAL 4 PAG. 302. 29.- PARAMETROS EN
MONITOR DE SIGNOS VITALES ¥ DESPLEGADOS EN PANTALLA DEL
MONITOR O VENTILADOR. ECG: DESPLIEGUE DE TRES
DERIVACIONES SIMULTANEAS ¥ MONITOREO DE 7 DERIVACIONES.
RANGO DE FRECUENCIA CARDIACA DE 30 A 250 BPM. ANALISIS DE
SEGMENTO ST EN LAS 3 DERIVACIONES SELECCIONADAS. ANALISIS
DE ARRITMIAS. CATALOGO 6 PAG. 1, 2; MANUAL4 PAG. 188.29.1.-
SPO2: DESPLIEGUE GRAFICO ¥ NUMERICO. CATALOGO 6 PAG. 3;
MANUAL 4 PAG. 202, 206, 208. 29.2- TEMPERATURA: DOS
CANALES CON DESPLIEGUE NUMERICO Y ETIQUETADO ESOFAGICO
¥ PIEL. CATALOGO 6 PAG. 3; MANUAL 4 PAG. 234. 29.3.- PRESION
ARTERIAL NO INVASIVA: DESPLIEGUE NUMERICO DE PRESION
SISTOLICA, DIASTOLICA Y MEDIA. AJUSTE AUTOMATICO DE
PRESION DE ACUERDD AL TIPO DE PACIENTE/MANGUERA
{NEONATO, PEDIATRICO ¥ ADULTO) MEDICION AUTOMATICA Y
MANUAL A DIFERENTES INTERVALOS DE TIEMPQO. CATALOGO 6
PAG. 3; MANUAL 4 PAG, 210, 211, 213, 214. 29.4.- RESPIRACION:
POR IMPEDANCIA CON DESPLIEGUE NUMERICO Y DE CURVA.
CATALOGO 6 PAG. 2; MANUAL 4 PAG. 199, 29.5.- CAPNOGRAFIA Y
CAPNOMETRIA: VALOR DE CO2 INSPIRADO Y ESPIRADO Y
DESPLIEGUE DE CURVA DE CO2. GASES. MONITOREO DE OXIGENO
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INSPIRADO. MONITOREQ DE NO2 INSPIRADG Y ESPIRADO.
MEDICION E IDENTIFICACION AUTOMATICA DE AGENTES
ANESTESICOS INSPIRADOS Y ESPIRADOS. DESPLIEGUE DE LA
COMCENTRACION ALVEOLAR MINIMA (CAM). DETECCION DE
MEZCLAS DE AGENTES ANESTESICOS CON DESPLIEGUE DE LAS
CONCENTRACIONES DE LOS AGENTES MEZCLADOS. CATALOGO 5
PAG. 1, 2. 29.6.- CON CAPACIDAD DE MEDIR LA PRESIGN INVASIVA.
UN CANAL CON CAPACIDAD DE AGREGAR UN SEGUNDO CANAL.
ETIQUETADO DE LA POSICION DE UN TRASNDUCTOR. AJUSTE
AUTOMATICO DE ALARMAS, ESCALAS Y/O FILTROS. CATALOGO 6
PAG. 2; MANUAL4 PAG. 75, 206, 218, 219, 225. 29.7.- RELAJACION
MUSCULAR. MONITOREQ  INTERCONSTRUIDG  MEDIANTE
MODULOS INSERTABLES EN EL MONITOR DE SIGNOS VITALES DE LA
MISMA MARCA DE LA MAQUINA DE ANESTESIA. DESPLIEGUE EN
PANTALLA DEL MONITOR DE SIGNOS VITALES DE VALORES,
TENDENCIAS Y CURVA. CATALOGO 4 PAG. 1, 2; CATALOGO 7 PAG.
1, 2; MANUAL 4 PAG. 280 MANUAL 4 PAG. 280. 30.- INCLUYE: DOS
TUBOS CORRUGADOS 32" REUSABLES Y ESTERILIZABLES EN
AUTOCLAVE Y/O DOS DESECHABLES. DOS PIEZAS EN “¥"
REUSABLES Y/O DOS DESECHABLES. DOS CODOS REUSABLES Y/O
0OS DESECHABLES. MASCARILLAS REUSABLES Y ESTERILIZABLES EN
AUTOCLAVE: PEQUERA, MEDIANA Y GRANDE UNA DE CADA UNA,
BOLSA DE 1 LT, 2 LT ¥ 3 LT REUSABLES Y ESTERILIZABLES EN
AUTOCLAVE. CIRCUITO DE REINHALACION PARCIAL, BAIN O
SEMICERRADO, REUSABLE Y ESTERILIZABLE EN AUTOCLAVE.
MANGUERAS CODIFICADAS POR COLOR (AIRE-AMARILLO,
OXiGENO-VERDE, OXIDO NITROSO-AZUL). CATALOGO 8 PAG. 5, 6;
CATALOGO 9 PAG. 9. 31.- MANUAL DE OPERACION {EN ESPAROL)
Y SERVICIO (INGLES O ESPANOL) SENSOR DF FLUJO REUSABLE.
MANUAL 1 PAG. A; MANUAL 2 PAG. A, 5-2. SE ANEXA CARTA BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, 32.- CABLE DE PACIENTE PARA ECG
DE 5 PUNTAS. MANUAL 5 PAG. 6. 33.- UN SENSOR DE OXIMETRIA
DE DEDQ REUSABLE Y UN SENSOR MULTISITIO DE OXIMETRIA.
MANUAL 5 PAG, 10, 34.- UN SENSQR DE TEMPERATURA REUSABLE
DE SUPERFICIE {PIEL} ¥ UN SENSOR DE TEMPERATURA REUSABLE
ESOFAGICO. MANUALS PAG. 16, 17.35.- BRAZALETE REUTILIZABLE
ADULTO. BRAZALETE REUSABLE PEDIATRICO. BRAZALETE
REUSABLE NEONATAL. MANGUERAS PARA BRAZALETE ADULTO,
PEDIATRICO Y NEONATAL. MANUAL 5 PAG. 23, 26. 36.- PARA LOS
QUE OFERTEN TECNOLOGIA SIDESTREAM: TRAMPA DE AGUA,
LINEAS DE MUESTRA Y ADAPTADOR (CODQ). PARA LOS QUE
OFERTEN TECNOLOGIA MAINSTREAM: SENSOR CO2 REUSABLE Y
ADAPTADOR DE VIA AEREA (NO SE INCLUYE POR OFERTAR
TECNOLOGIA SIDESTREAM). MANUAL 5 PAG. 27, 28, 29. 37.- SE
OFERTA KIT PARA MEDICION DE PRESION INVASIVA DESECHABLE
CON TRANSDUCTOR DE PRESION, DOMO ¥ LLAVES DE TRES VIAS.
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MANUAL 5 PAG. 14. 38.- SOPORTE PARA BOLSA DE VENTILACION.
CATALOGO 2 PAG. 2. 39.- RELAACION MUSCULAR CON SENSOR
PIEZO ELECTRICO ADULTO Y PEDIATRICO Y ELECTRODC PARA
ESTIMULACIO NEUROMUSCULAR. TRANSDUCTOR DE NERVIOS
PERIFERICOS. MANUAL 5 PAG. 32. 40.- ALIMENTACION.
ELECTRICA: AC 100-127 VAC / 60 HZ. CATALOGO 2 PAG. 4
CATALOGO 4 PAG. 4. 41.- BATERIA INTERNA DE RESPALDO CON
DURACION DE 90 MINUTOS. NEUMATICA: AIRE, OXIGEND Y NO2.
MANUAL 2 PAG. 1-8, 6-4, 6-6, 6-8. 42.- GARANTIA DE DOS ARNOS A
PARTIR DE LA FECHA DE INSTALACION, QUE INCLUYE
MANTENIMIENTO  PREVENTIVO  OTORGADO CON  UNA
FRECUENCIA MINIMA DF CADA 6 MESES. SE ANEXA CARTA BAIO
PROTESTA DE DECIR VERDAD. 43.- INSTALACIGN, PUESTA EN
MARCHA Y CAPACITACION A LOS USUARIOS DE TODOS LOS
TURNOS EN EL LUGAR DE DESTINO DEL EQUIPO. SE ANEXA CARTA
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD. 44.- CERTIFICADO 1SO 9001-
2000 VIGENTE (FABRICANTES NACIONALES) O TUV, CE, FDA
(FABRICANTES EXTRANJEROS). SE ANEXAN COPIAS EN LA
PROPUESTA. MARCA: GE, MODELO: AESPIRE 7900 /CARESCAPE
B650. PROCEDENCIA: E.U.A./FINLANDIA.

UNIDAD DE ELECTROCIRUGA DE USC GINECOLGICQ. 1. EQUIPO PIEZA 3 SEGUN SEGUN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA
PORTTIL, PARA CORTE PURO Y MEZCLAS O EFECTOS DE BASES BASES
COAGULACION ESTANDAR, SPRAY COAGULACION BIPOLAR. 2. VI.
MODO MONOPOLAR: 3. PARA CORTE PURO Y AL MENDS 2
MEZCLAS. 4. INTERVALO DE CORTE: 5. PURC DE 100 WATTS O
MAYOR. 6. POTENCIA DE COAUGULACION MONOPOLAR DE 80
WATTS O MAYOR. 7. MODO BIPOLAR: 8. POTENCIA MAXIMA DE
SALIDA EN BIPOLAR 30 WATTS. 9. CON CONTROL INDEPENDIENTE
PARA SELECCION DE POTENCIA EN MODO BIPOLAR. 10. ALARMAS
VISUALES Y AUDIBLES: 11. ALARMA QUE SE ACTIVA EN CASO DE
FALSO CONTACTO DEL ELECTRODO DE RETORNO. 12. CON
INDICACIONES VISUALES Y AUDIBLES, CON DESACTIVACION
INMEDIATA DEL GENERADOR St SE DETECTA UNA CONDICION DE
FALLA. 13. ACTIVACION DE 1A UNIDAD A TRAVES DE LAPIZ Y PEDAL
TANTQ EN MODO MONOPOLAR COMOC EN BIPOLAR. 14,
INDICADORES  DIGITALES MONOPOLAR ¥ BIPOLAR. 15,
EVACUADOR DE HUMO: CON CONTROL ELECTR?NICO DE
FUNCIONES: 16. SUCCION ESTATICA REGULABLE EN CM DE H20,
17. PREFILTRADO PARA CAPTURAR PARTICULAS DE LA MENOS 0.12
MICRAS. 18. INDICADOR DE VIDA UTIL DE LOS FILTROS. 19. =
CONTROL DE ACTIVACION AUTOMATICA Al ACTIVARSE LA UNIDAD
DE ELECTROCIRUGIA. 20. DEBE INCLUIR COMO MINIMO
REFACCIONES COMPATIBLES DE LA MISMA MARCA DEL EQUIPO.
21. PLACA REUSABLE TAMARNO ADULTO FLEXIBLE DE SILICON CON
CABLE. 22. MANGO REUSABLE PORTA ELECTRODOS MONOPOLAR
REUSABLE, 23. CABLE BIPOLAR CON ENTRADA COMPATIBLE A LA
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UNIDAD DE LECTROCIRUGIAY CON ENTRADA A LA PINZA. 24, PINZA
BIPOLAR RECTA REUSABLE. 25, PINZA BIPOLAR TIPO BAYONETA
REUSABLE. 26. ELECTRODOS MONOPOLARES REUSABLES DE BOLA
RECTO DE 5 MM +/- 1 MM DE DIAMETRQ Y 10 CM DE LONGITUD O
MAYOR. 27. ELECTRODOS MONOPLARES REUSABLES DE BOLA
RECTO DE 2 MM +/- 0.5 MM DE DIAMETRO ¥ 10 CM DE LONGITUD
O MAYOR., 28. ELECTRODO REUSABLE LLETZ O ASA PARA
CONIZACION DE CUELLO UTERINO DE 10 MM X 10 MM +/- 2 MM Y
10 CM DE LONGITUD O MAYGCR. 29. ELECTRODO REUSABLE LLETZ
O ASA PARA CONIZACION DE CUELLO UTERINO DE 15 MM X 10 MM
+- 2 MM Y 10 CM DE LONGITUD O MAYOR, 30. ELECTRODO
REUSABLE LLETZ O ASA PARA CONIZACION DE CUELLO UTERINO DE
20 MM X 10 MM +/- 2 MM Y 10 CM DE LONGITUD O MAYOR, 31.
ELECTRODO REUSABLE LLETZ O ASA PARA CONIZACION DE CUELLO
UTERINO DE 20 MM X 10 MM +/- 2 MM Y 10 CM DE LONGITUD O
MAYOR. 32. ELECTRODO REUSABLE LLETZ O ASA PARA
CONIZACION DE CUELLO UTERINO DE 25 MM X 10 MM +/- 2 MM Y
10 CM DE LONGITUD C MAYOR. 33. ESTATIVO RODABLE QUE
PERMITA LA FIJACION DEL EQUIPO. 34. INTERRUPTOR O
iNTERRUPTORES DE PEDAL PARA ACTIVACION DE MODO
MONOPOLAR ¥ BIPCLAR. 35. ELECTRODOS MONOPOLARES PARA
CONIZACION DE CUELLC UTERINO. 36, FILTRO ULPA, 37.
REDUCTOR Y PREFILTRO PARA EVACUADOR DE HUMO. 38. {1
PAQUETE) MANGUERAS DE CONEXION PARA EVACUADOR DE
HUMO, ACORDE A LA TECNOLOGIA OFERTADA. 35. CORRIENTE
ELECTRICA: 120 V/ 60 HZ +/- 10 %. 40. MANUAL DE OPERACION EN
ESPANGOL Y MANUAL DE SERVICIC. 41. GARANTIA DE DOS AROS A
PARTIR DE LA FECHA DE INSTALACION. 42. QUE INCLUYA POLIZA DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO OTORGADC CON
UNA FRECUENCIA MINIMA DE CADA 6 MESES DURANTE EL
PERIODO DE GARANTIA. 43. INSTALACION, PUESTA EN MARCHA Y
CAPACITACION AL PERSONAL USUARIO DE TODOS LOS TURNOS £N
EL LUGAR DE DESTINO DEL EQUIPQ. CERTIFICADO IS0 9001-2000
VIGENTE. MARCA: TEKNO. MODELO: TOM 211/TK90011-04.
PROCEDENCIA: ALEMANIA.

§>Z._.m2_g_mz._.0 _uxm<mz._._<0 < nOw_Nmn.._.EO m _P DEC. <

T o e OE
4 <m24__.>UOm VOLUMETRICO  NEONATAL-PEDIATRICO-ADULTO. PIEZA 12 SEGUN BASES | SEGUN BASES| CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE n.c_s_u_,m CUMPLE CUMPLE CUMPLE 20 SE bhm‘...,._...u~
MAN 2 PAG. 1-2. EQUIPO DE CICLADO AUTOMATICO USADO PARA DEBIDO A QUE NO
IASISTIR/CONTROLAR LA VENTILACION ALVEOLAR DEL PACIENTE AL ESPECIFICA EL FLUO

ENTREGAR EL VOLUMEN APROPIADO DE GAS A LAS VIAS _INSPIRATORIO EN EL
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RESPIRATORIAS A TRAVES DE UNA PIEZA BUCAIL, MASCARILLA O
[TUBO ENDOTRAQUEAL. EL EQUIPO ES USADO CON CIRCUITOS. 1.-
GENERALES. MAN 2 PAG. 1-1. 1.1.- CON MEZCLADOR AIRE OXIGENO
INTERCONSTRUIDO. MAN 2 PAG. 1-1. 1.2.- ANALIZADOR DE FIO2
INTERCONSTRUIDC. MAN 2 PAG. 1-1, 1.3.- SENSOR DE FLUIO
RESUSABLE. CAT. 2 PAG.4. 1.4- CON COMPENSACION DE LA
RESISTENCIA IMPUESTA POR EL TUBC ENDOTRAQUEAL. CAT. 1
PAG.1, MANZ. PAG. 4-3. 1.5.- CON COMPENSACION DE FUGAS. MAN
2 PAG. 4-6. 1.6.- HUMIDIFICADOR TERMICO SERVOCONTROLADO ©
DUAL. CAT. 3 PAG.30. 1.7.- TODO EL SISTEMA EN IDIOMA ESPANOL.
MAN 2 PAG. 1-4 ,4-8. 1.8.- SALIDA PARA NEBULIZADOR
INTERCONSTRUIDO O EXTERNO ULTRASONICO. CAT.3, PAG.3. 1.9.-
PANTALLA A COLOR DE 15". CAT. 1 PAG.2. 1.10.- CON LIMITE DE
VOLUMEN CORRIENTE INSPIRADO. MAN. 2 PAG. 7-2, 1.11.- CON
EIMITE DE RELACION INVERSA A 4:1. CAT. 1, PAG. 1. 1.12.- CON
ELEVACION DE RAMPA (RISE TIME MAN. 2 PAG. 7-2. 2.- MODOS.
CAT. 1, PAG.1, MAN.2 PAG. 4-7. 2.1.- VENTILACION CONTROLADA
POR VOLUMEN (VCV) (ASISTO/CONTROL, SIMV). CAT. 1, PAG.1,
MAN.2 PAG. 4-7, MAN.2 PAG. 7-2, 7-6, 2.2.- VENTILACION
CONTROLADA POR PRESION (VCP) {ASISTO/CONTROL, SIMV) CAT. 1,
PAG.1, MAN.2 PAG. 7-6. 2.3.- CPAP O ESPONTANEQ CON LINEA DE
BASE ELEVADA. CAT. 1, PAG.1. 2.4.- PRESION SOPORTE {PSV) CAT. 1,
PAG.1. 2.5.- RESPALDO EN CASO DE APNEA DE ACUERDO AL MODO
DE VENTILACION POR VOLUMEN O POR PRESION. CAT. 1, PAG.1.
2.6.-VENTILACION REGULADA POR PRESION Y CON GARANTIA EN
VOLUMEN MANUAL O AUTOMATICA EN ASISTO/CONTROL Y SIMV
(VOLUMEN GARANTIZADO O AUTOFLOW O CVPR O VENTILACION
DE VOLUMEN PLUS} CAT. 1, PAG.1, MAN.2 PAG. 7-4. 2.7.-
VENTILACION NO INVASIVA. CAT. 1, PAG.1, MAN.2 PAG. 7-11. 2.8.-
RESPIRACION ESPONTANEA EN 2 NIVELES DE PRESION (BILEVEL
BIFASICO} O VENTILACION CON LIBERACION DE PRESION EN VIAS
JAEREAS (APRV} CAT. 1, PAG.1. 2.9.- CON GARANTIA LIMITE DE
VOLUMEN PARA CPAP O VENTILACION ESPONTANEA, C PRESION DE
SOPORTE (VAPS). MANZ. PAG. 7-4. 2.10- VENTILACION
CONTROLADA POR PRESION EN NEONATQOS (O CICLADC POR
ITIEMPO Y UMITADA POR PRESION O TCPLY) MAN.2 PAG, 7-3. 3.-
CONTROLES. MAN., 2, PAG. 2-1. 3.0.- CONTAR CON PERILLA, BOTON
O TGUCH SELECTORA PARA EL ANUSTE DE VALORES DE TODOS LOS
PAR?METROS DE CONTROL. MAN. 2, PAG. 1-1, 2-1. 3.1.- VOLUMEN
ICORRIENTE (ML}): UMITE INFERIOR 5 ML O MENOR, LIMITE
SUPERIOR 2000 ML O MAYOR. CAT. 1, PAG.1. 3.2.- FRECUENCIA
RESPIRATORIA {RPM): LIMITE INFERIOR 2 RPM O MENOR, LIMITE
[SUPERIOR 150 RPM O MAYOR. CAT. 1, PAG.1. 3.3.- TIEMPO
INSPIRATORIO 0.2 SEG O MENCR A 5 5EG O MAYOR O RELACION RE
1:9 A 4:1. CAT. 1, PAG.1 , MAN. 1 PAG. A5 3.4.- FLUIO
INSPIRATORIO MANUAL O AUTOMATICO, CON LIMITE INFERIOR DE

MANUAL NI TAMPOQCO

SE ENCUENTRA EN SU

DESCRIPCION Y SE PIDE

EN ELANEXO 1 DE LAS
BASES
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0.5 L/MIN O MENOR Y LIMITE SUPERIOR 150 E/MIN O MAYOR, EN
AMBOS FLUJOS. CAT. 1, PAG.1. 3.5.- SENSIBILIDAD POR FLUJO. CAT.
1, PAG.1.3.6.- SENSIBILIDAD PCGR PRESION. CAT. 1, PAG.1.3.7.-FIO2
DE 21 A 100%. CAT. 1, PAG.1. 3.8.- QUE PERMITA EL INCREMENTO
DE OXIGENC AL 100% POR 3 MIN. MAN.2 PAG. 8-10. 3.9.-LIMITE DE
PRESION O PRESION INSPIRATORIA 5 CMH20 A 90 CM H20. MAN.2
PAG. 8-11. 3.10.-CON NIVEL ALTC Y BAJO DE PRESION PARA
RESPIRACION ESPONTANEA EN 2 MNIVELES DE PRESION O APRV.
MAN.2 PAG, 7-4. 3.11.- CON TIEMPO ALTC Y BAJO PARA £I MODO
DE RESPIRACION ESPONTANEA EN 2 NIVELES DE PRESION O APRV.
MAN 2 PAG. 7-4, 7-5. 3.12.- CON PRESION DE SOPORTE PARA
RESPIRACION ESPONTANEA EN 2 NIVELES DE PRESION O APRV.
MAN.2 PAG. 7-8. 3.13.- PEEP (CM H20): LIMITE INFERIOR © O
IAPAGADO, LIMITE SUPERIOR 35 CMH20. CAT. 1, PAG.1. 3.14.-
PRESION DE SOPORTE {PSV) 1 CM HZ0 A 60 CM H20. CAT. 1, PAG.1.
3.15.- PAUSA INSPIRATORIA MANUAL Y PROGRAMADA DE 0.1 A 2
[SEG. CAT. 1, PAG.1, MAN.2 PAG. 4-12, 87. 3.16.- PAUSA
ESPIRATORIA MANUAL CON LIMITE DE SEGURIDAD DE TIEMPO EN
EL RANGO DE 6 A 20 SEG. CAT. 1, PAG.1, MAN.2 PAG. 8-5. 4.-
PARAMETROS MONITOREADOS. CAT. 1, PAG.1. 4.1.- PRESION
INSPIRATORIA PICO. CAT. 1, PAG.1. 4.2.- PRESION MEDIA €N VIAS
IAEREAS. CAT. 1, PAG.1. 4.3.- PRESION DE MESETA. CAT. 1, PAG.1.
A.4.- PEEP. CAT. 1, PAG.1. 4.5.- FRECUENCIA RESPIRATORIA TOTAL.
CAT. 1, PAG.1, MAN.2 PAG. 8-6, 4-21. 4.6.- VOLUMEN MINUTO
[TOTALY ESPONTANEA. CAT. 1, PAG.1. 4.7.- TIEMP(Q INSPIRATORIO
¥ ESPIRATORIO ¥ RELACION L:E. CAT. 1, PAG.1. 4.8.- VOLUMEN
CORRIENTE EXHALADO ESPONTANEO Y MANDATORIO. CAT. 1,
PAG.1. 4.9.- FIO2 INTERCONSTRUIDO. CAT. 1, PAG.1. 4.10.-
INDICADCGR DE BATERIA DE RESPALDO EN USO. MAN.2 PAG. 8-7, 2-
7. 4.11.- MEDIDOR DE HORAS USO EN PANTALLA. MAN 2 PAG. 2-7.
[4.12.- CALCULO DE DISTENSIBILIDAD ESTATICA Y DINAMICA, CAT. 1,
PAG.1, MAN.2 PAG. 8-2, 8-3, 4-21. 4.13.- CALCULO DE RESISTENCIA.
CAT. 1, PAG.1, MAN.2 PAG. 8-13, 4-21. 4.14.- MEDICION DE
IAUTOPEEP. CAT. 1, PAG.1, MAN.2 PAG. 8-9. 4.15.- CALCULO DE
INDICE F/VT O INDICE DE RESPIRACION RAPIDA SUPERFICIAL CAT.
1, PAG.1, MAN.2 PAG, 8-13, 4-21. 4.16.- CALCULO DEL INDICE p 0.1
0 p100. MAN.2 PAG. 4-13, 8-10. 4.17.- CALCULQ INDICE PRESION-
TIEMPQ (Ti/Ttotal) O MIP {MAXIMA PRESION INSPIRATORIA) O NiF
{FUERZA INSPIRATORIA NEGATIVA) CAT, 1, PAG.1. 4.18.- CALCULO
DE TRABAJO RESPIRATORIO: a} TOTAL; b) DEL PACIENTE y c}
IMPUESTQ. CAT. 1, PAG.1. 4.19.- DESPLIEGUE DE TRES GRAFICAS DE
VENTILACION: VOLUMEN-TIEMPO, FLUJQ-TIEMPO Y PRESION-
TEMPO, DOS O MAS DE MANERA SIMULTANEAS. CAT. 1, PAG.1,
MAN.2 PAG. 8-7. 4.20.- DESPLIEGUE DE AL MENOS 2 LAZOS QUE
MUESTREN EL VALOR NUMERICO DE LOS PUNTOS DONDE SE
POSICIGNE EL CURSOR. CAT. 1, PAG.1l. 4.21.- DESPLIEGUE
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IADICIONAL DE CURVAS DE: PRESION INTRAPULMONAR O PRESION
ESOFAGICA O PRESION TRAQUEAL MAN2. PAG, 421, 4.22.-
CAPACIOAD DE ALMACENAR EVENTOS RELACIONADOS CON LOS
PARAMETROS MONITORIZADOS Y/O TENDENCIAS. CAT. 1, PAG.1.
4.23.- PORCENTAJE DE FUGAS. CAT. 1, PAG.1. 5.- ALARMAS. CAT. 1,
PAG.2, MAN.2 PAG. 5-1. 5.0.- AUDIBLES, VISUALES Y PRIORIZADAS
EN TRES NAVELES. CAT. 1, PAG.2. 5.1.- ALTA PRESION INSPIRATORIA.
CAT. 1, PAG.2, MAN.2 PAG. 5-3. 5.2.- BAIQ PEEP O DESCONEXION
DEL PACIENTE. CAT. 1, PAG.2. 5.3.- APNEA. CAT. 1, PAG.2, MAN.2
PAG. 5-3, MAN.2 PAG. 5-7. 5.4.- ALTO Y BAJO VOLUMEN MINUTO.
CAT. 1, PAG.2, MAN.2 PAG. 5-3. 5.5.- BAJO Y ALTO VOQLUMEN
ICORRIENTE. MAN.2 PAG. 5-21. 5.6.- ALTA FRECUENCIA
RESPIRATORIA. CAT. 1, PAG.2, 5.7.- VENTILADOR INQPERANTE Q
FALLA DEL VENTILADOR. CAT. 1, PAG.2. 5.8.- ALTA Y BAJA DE FIO2.
ICAT. 1, PAG.2, MAN.2 PAG. 5-12. 5.9.- BAJA PRESION DE
SUMINISTRO DE GASES. CAT. 1, PAG.2, MAN.2 PAG. 5-8. 5.10.-
IALARMA DE PERDIDA DE ALFMENTACION ELECTRICA. CAT. 1, PAG.2.
5.11.- SILENCIO DE ALARMA. CAT. 1, PAG.2. 5.12.- ALARMA DE
BATERIA BAJA. DEBE INCLUIR COMO MINIMO. CAT. 1, PAG.2. 6.- 2
CIRCUITOS PARA PACIENTE (NEQONATALES, PEDIATRICOS ¥
JADULTOS} REUSABLE Y 20 CIRCUITOS DESECHABLES {NEONATALES,
PEDIATRICOS ¥ ADULTOS) INCLUYEN ADAPTADORES, CONECTORES,
MANGUERAS Y FILTROS. CAT. 3, PAG.7. 7.- UN FILTRO REUSABLE
POR CADA CIRCUITO REUSABLE ENTREGADO Y UN FILTRO
DESECHABLE POR CADA CIRCUITO DESECHABLE. CAT.1 PAG. 2. 8.-
BRAZO DE SOPORTE PARA CIRCUITO DE PACIENTE. CAT. 1, PAG.2. 9.-
BASE RODABLE. CAT. 2, PAG.1. 10.- BATERIA DE RESPALDO
RECARGABLE MINIMO 30 MINUTQS (recomendable mayor tiempo
como minimo). CAT. 1, PAG.1. 11.- MANGUERAS DE ALTA PRESION
CODIFICADAS EN COLOR VERDE PARA EL OXIGENO ¥ MANGUERA DE
JAIRE PARA EL. VENTILADOR QUE LO REQUIERA. CAT. 1, PAG.2, CAT.
4. 12.- CON SISTEMA DE AUTOSUMINISTRO DE AIRE INTERNO O
EXTERNO. MAN2. PAG 2-1, 3-8. 13.- CON REGULADORES DE PRESION
INTERNGS O INTEGRADOS PARA SUMINISTRO DE GASES. CAT. 5.
PAG. 1. 14.- PULMON DE PRUEBA. CAT. 2, PAG.4. 15.-
HUMIDIFICADOR TERMICO SERVOCONTROLADO O DUAL. CAT. 3,
PAG.27, 30. 16.- TRES CAMARAS REUSABLES PARA HUMIDIFICADOR
¥ TRES CAMARAS NEONATALES REUSABLES. CAT. 1, PAG.27. 17 -
SENSOR DE FLUJO PROXIMAL REUSABLE PARA LAS TECNOLOGIAS
QUE LO REQUIEREN. CAT. 2, PAG.4. 18.- CELDA DE Q2. CAT. 2,
PAG.4. 19.- DOS SENSORES DE TEMPERATURA REUSABLE. CAT. 3.
PAG.30. 20.- ALIMENTACION ELECTRICA NOMINAL ENTRE 100 Y 127
VAC/60 HZ. BATERIA DE RESPALDO CON DURACION DE AL MENQS
30 MINUTOS INTERNA. CAT. 1, PAG.2, MAN.2 PAG. 8-20. 21.-
IALIMENTACION NEUMATICA: OXIGENC, AUTOSUMINISTRO DE
JAIRE. CAT. 1, PAG.2, 22.- MANUAL DE OPERACION EN ESPAROL.

,ﬂn I——
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ICAT. 1, PAG.2. 23.- MANUAL DE SERVICIO. DE ACUERDO A CARTA
COMPROMISO. 24.- GARANTIA DE DOS ANOS A PARTIR DE LA FECHA
DE INSTALACION. DE ACUERDO A BASES. 25.- QUE INCLUYA POLIZA
DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/Q CORRECTIVO OTORGADO
iICON UNA FRECUENCIA MINIMA DE CADA 6 MESES DURANTE EL
PERIODC DE GARANTIA. SE INCLUYE CARTA. 26.- INSTALACION,
PUESTA EN MARCHA Y CAPACITACION AL PERSONAL USUARIO DE
TODOS LOS TURNOS EN EL LUGAR DE DESTINO DEL EQUIPG. DE
IACUERDO A BASES. 27.- CERTIFICADO ISC 9001-2000 VIGENTE
FABRICANTES NACIONALES) O TUV, CE, FDA (FABRICANTES
EXTRAMJEROS). ODE ACUERDO A BASES. MARCA: NEWPORT.
MODELG: E3607. PROCEDENCIA: E.UA.

UNIDAD DE AMESTESIA INTERMEDIA. UNIDAD DE AMNESTESIA
GENERAL, PARA ADMINISTRACION DE OXIGENO, OXIDO NITROSO,
OTROS GASES MEDICINALES Y AGENTES ANESTESICOS. 1. GABINETE.
Catalogo 1 pag. 2. 2. SOPORTE PARA VAPORIZADORES: DOS
VAPORIZADORES EN LINEA CON SISTEMA DE EXCLUSION QUE EVITE
EE LISD SIMLULTANEQ DE MAS DE UN VAPORIZADOR. Catalogo 1 pag.
7.3. MONTAJE DE VENTILADOR INTERCONSTRUIDO. Cataloge 1 pag.
2, Manual 1 pag. 17. 4. CONTACTOS ELECTRICOS
INTERCONSTRUIDOS TRES. Manual 1 pag. 8. 5. YUGODS PARA
CILINDROS Q2 Y NO2. Manual 1 pag. 106. 6. CAJONES: DOS. Manual
1 pag. 17. 7. MESA DE TRABAJO. Manual 1 pag. 17. 8. REPISA PARA
MONITOREQ. Catalogo 2 pag. 1, Manual 1 pag. 17. 9. CUATRO
RUEDAS, MINIMO DOS DE ELLAS CON FRENQ. Manual 1 pag. 17, 18.
10. MANOMETROS INTERCONSTRUIDOS DE PRESION PARA
SUMINISTRO DE TOMA MURAL (3 GASES) Y DE CILINDROS (2 GASES)
EN LA PARTE FRONTAL. Manual 1 pag. 106. 11. CODIFICADOS DE
ACUERDO AL CODIGO AMERICANO DE COLORES {02 VERDE, N20
AZUL, AIRE AMARILLO}., Manual 1 pag. 17. 12. REGULADORES DE
SUCCION. Manual 1 pag. 17. 13. COM PUERTO RS-232 ¥ ALGUN
OTRO TPO PUERTO DIGITAL PARA COMUNICACION EXTERNA,
SUMINISTRO DE GASES. Manual 1 pag. 18. 14. FLUIOMETROS
CODIFICADOS DE ACUARDO AL CODIGO DE COLORES AMERICANC
{02 VERDE, NQ2 AZUL, AIRE AMARILLO} Manual 1 pag. 17. 15. PARA
02, N20 Y AIRE ELECTRONICOS. Catalogo 1 pag. 4, Manual 1 pag. 38.
16, CON ILUMINACION EN FLUJOMETROS ELECTRONICGS. Manual 1
pag. 38. 17. GUARDA HIPOXICA DENTRO DEL RANGO DE 25%
Catalogo 1 pag. 4. 18. CON HLUMINACION ELECTRICA, Manual 1 pag.
17. 19. FLUSH O SUMINISTRO DE OXIGENO DIRECTO. Manual 1 pag.
17. 20. CIRCUITO DEL PACIENTE. Manual 1 pag. 17. 21. CANISTER
SENCILLO REUSABLE Y ESTERILIZABLE CON CAPACIDAD DE 900 GR.
Manual 1 pag. 8. 22. MONTAJE DE CIRCUITG DE REINHALACION QUE
PERMITA VENTILACEON MECANICA O MANUAL Manual 1 pag. 8. 23.
SISTEMA DE EVACUACION ACTIVO. Manual 1 pag. 7. 24. TODOS 105
ELEMENTOS EN CONTACTO CON EL GAS ESPIRADD DEL PACIENTE

PIEZA 3 SEGUN BASES | SEGUN BASES| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SE ACEPTA
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DEBERAN SER ESTERILIZABLES EN AUTOCLAVE. Manual 1 pag. 97.
25. VALVULA AJUSTABLE DE PRESION (APL) Catalogo 1 pag. 6,
Manual 1 pag. 109. 26. VALVULA DE SOBREPRESION. Manual 1 pag.
11. 27. VALVULA CONMUTADORA BOLSA-VENTILADOR Y SALIDA
EXTERNA QUE PERMITA LA CONEXION DE CIRCUITO COAXIAL O TIPO
BAIN. Manual 1 pag. 24, 32. 28. VALVULAS DE ESPIRACION E
INSPIRACION. Manual 1 pag. 8. 29. MANOVACUMETRO DE
CONEXION RAPIDA. Manual 1 pag. 27. 30. RESERVORIO DE POLVO Y
AGUA, Manual 1 pag. 101. 31. SOPORTE PARA BOLSA DE
REINHALACION. Manual 1 pag. 24. 32, VENTILADOR
MICROPROCESADO, Catalogo 1 pag. 3, 4. 33. MODOS DE
VENTILACION: Catalogo 1 pag. 3. 34. VOLUMETRICO LIMITADO EN
PRESION, Catalogo 1 pag. 4. 35. CONTROLADO POR PRESION,
Catalogo 1 pag. 4. 36. CONMUTACION A VENTILACION MANUAL,
Catalogo 1 pag. 4. 37. SIMV (DISPARO POR PRESION O POR FLUID).
Catalogo 1 pag. 4, Manual 1 pag. 42. 38, CONTROLADO POR
VOLUMEN. Catalogo 1 pag. 4. 39, CONTRGLADO POR PRESION.
Catalogo 1 pag. 4. 40, CONMUTACION A VENTILACION MANUAL.
Catalogo 1 pag. 4. 41. CAPACIDAD DE INTEGRAR VENTILACION POR
PRESION-SOPORTE. Catalogo 1 pag. 4. 42, SIMV (DISPARADO POR
PRESION O POR FLUJO). Manual 1 pag. 42. 43. CONTROL PARA
AJUSTES DE VOLUMEN: QUE CUBRA EL RANGO ENTRE 20 A 1500 ML.
CONTROL DE FRECUENCIA RESPIRATORIA: DE 4 A 80 RPM. Manual 1
pag- 51. 44. CONTROL PARA AJUSTES DE PEEP ELECTRONICO.
Catalogo 1 pag. 7. 45. CONTROL PARA AJUSTES DE RELACION 1:E Y
RELACION I:E INVERSA. Manual 1 pag. 51. 46. CONTROL PARA
AJUSSTES DE PRESION INSPIRATORIA DE 4 A 67 CMH20. CONTROL
PARA AJUSTES DE PRESION LIMITE DE 10 A 80 CMH20. Manual 1
pag. 51. 47. SISTEMA DE COMPROBACION AUTOMATICC. Manual 1
pag. 29. 48. CONTROL PARA AJUSTES DE PAUSA INSPIRATORIA
{VARIABLE Y CONTINUA). Manuat 1 pag. 51. 49. COMPENSACIONES:
DISTENSIBILIDAD Y FUGAS DE CIRCUITCG, DE VOLUMEN O
DESACOPLO DE VOLUMEN CORRIENTE DEL GAS FRESCO. Catalogo 1
pag. 4. 50. PARA TODO TIPC DE PACIENTES SIN NECESIDAD DE
CAMBIO DE FUELLE. Catalogo 1 pag. 6. 51. CONTROL DE FLUIO
INSPIRATORIO., Manual 1 pag. 43. 52. VENTILADCR DE LA MISMA
MARCA QUE EL SISTEMA DE ANESTESIA, INTERCONSTRUIDO O
Manual 1 pag. caratula. 53. COLOCADO EN MONTAJE
INTERCONSTRUIDO AL GABINETE. Manual 1 pag. caratula. 54.
PARAMETROS DE VENTILACION MONITORIZADOS Y DESPLEGADOS
EN PANTALLA DEL VENTILADOR O MONITOR. FHO2.
INTERCONSTRUIDO. Manual 1 pag. 19. 55. SENSOR O CELDA
PARAMAGNETICA. Manual 1 pag. 28. 56. CON CAPACIDAD BE
MONITOREO EN MODO MANUAL Y AUTOMATICO. Manual 1 pag.
19. 57. VOLUMEN CORRIENTE. Manual 1 pag. 19. 58. VOLUMEN
MINUTQ. Manual 1 pag. 19. 59. PRESION MEDIA. Manual 1 pag. 10,
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54.60. PRESION PICO. Manual 1 pag. 19. 61. PEEP. Manual 1 pag. 19.
62. DESPLIEGUE GRAFICO DE PVA (PRESION VIAS AEREAS). Manual
1 pag. 19. 63. FRECUENCIA RESPIRATORIA. Manual 1 pag. 19. 64.
DESPLIEGUE DE CURVAS DE PRESION, FLUJO Y VOLUMEN. Manual 1
pag. 61. 65. DESPUEGUE DE LAZOS PRESION -VOLUMEN Y FLUJO-
VOLUMEN COMO MINIMO. Manual 1 pag. 61. 66. SISTEMAS DE
ALARMAS AUDIBLES Y VISIBLES (DESPLIGUE EN MAQUINA O EN
PANTALLA DELVENTILADOR O EN EL MONITOR DE SIGNOS VITALES).
Manual 1 pag. 79. 67. AUDIBLES Y VISIBLES PRIORIZADAS EN TRES
NIVELES, CON DESPLIEGUE DE MENSAJES DE LAS MISMAS EN
ESPANOL. Manual 1 pag. 79. 68. FIO2 {ALTA Y BAJA). Manual 1 pag.
82.69. VM (VOLUMEN MINUTO ALTAY BAJA). Manual 1 pag. 82. 70.
PRESION BAJA EN EL SUMINISTRO DE O2, Manual 1 pag. 82. 71.
PRESION ALTA DE VIAS AEREAS. PRESION BAJA DE VIAS AEREAS.
Manual 1 pag. 82. 72. FALLA EN EL SUMINISTRO ELECTRICQ. Manual
1 pag. 82. 73. PRESION PICO. Manual 1 pag. 82. 74. PRESION BAJA.
Manual 1 pag. 82. 75. INDICADOR DF FUENTE DE ALIMENTACION AC
G DC. Manual 1 pag. 17. 76. APNEA. SENSOR DE OXIGENO. Manual
1 pag. 88, 50. 77. FALLA O CAMBIO DEL SENSOR BE 02. Manual 1
pag. 90. 78. FALLA EN LA MEDICION DE 02 PARA TECNICA
PARAMAGNETICA, Manual 1 pag. 90. 79. ALARMA DE FUGA. Manual
1pag. 32. 80. FALLA EN SENSOR DE PRESION O FLUJO. Manual 1 pag.
82. 81. PEEP ALTO. Manual 1 pag. 47. 82. CONCENTRACION DE
GASES ANESTESICOS ALTC Y BAJO. Manual 1 pag. 70. 83. ALTO Y
BAJQ DE CO2. Manual 1 pag. 70. 84. MEZCLA DE GASES. Manual 1
pag. 70. 85. VAPORIZADORES. DOS VAPORIZADORES: UNO DE
ISOFLUORANO Y UNO DE SEVOFLUQRANO DE LA MISMA MARCA DE
LA MAQUINA DE ANESTESIA. Catalogo 2 pag. 1, Catalogo 3 pag. 1,
14. 8. MONITOR DE SIGNOS WVITALES. TIPO MODULAR O
PRECONFIGURADO DE LA MISMA MARCA DE LA MAQUINA DE
ANESTESIA'Y QUE PERMITA SU MONTAJE AL GABINETE. Catalogo 1
pag. 5, Catalogo 2 pag. 1, 2. 87. TECLADO SENSIBLE AL TACTO.
Catalogo 2 pag. 3. 88. PANTALLA POLICROMATICA TFT LCD DE 12"
Catalogo 2 pag. 2. 89. CONFIGURABLE POR EL USUARIO. Catalogo 2
pag. 2. 90. INTERFASE DEL USUARIO EN ESPANOL. Manual 2 pag.
535, 535. 91. TENDENCIAS GRAFICAS Y NUMERICAS PARA TODOS
LOS PARAMETROS DE 48 HORAS. PANTALLA PRECONFIGURADA Y
CONFIGURABLE POR EL USUARIO. Catalogo 2 pag. 5, 6. 92.
ALARMAS: AUDIOVISUALES, PRIORIZADAS (EN TRES NIVELES), CON
DESPLIEGUE DE MENSAIES EN ESPAROL Y CONFIGURABLES POR EL
USUARIO. Catalogo 2 pag. 7. 93. QUE DETECTE ALTA Y BAJA
FRECUENCIA DE PULSQ Y VALOR DE SP0O2, Manual 2 pag. 546. 94.
ALTA Y BAJA TEMPERATURA, Manual 2 pag. 548. 95. ALTA Y BAJA
FRECUENCIA CARDIACA, Manual 2 pag. 543, 545. 96. ALTA Y BAJA
DE PRESION SISTOLICA, DIASTOLICA ¥ MEDIA. Manual 2 pag. 548.
97. TRAZOS SIMULTANEOQS EN PANTALLA DE SEIS. Catalogo 2 pag. 2,
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17. 98. REGISTRADOR TERMICO INTERCONSTRUIDO DE DOS
CANALES. Catalogo 2 pag. 7. 99. PUERTO DE SALIDA R5232. Catalogo
2 pag. 9. 100. PARAMETROS EN MONITOR DE SIGNOS VITALES Y
DESPLEGADOS EN PANATALLA DEL MONITOR O VENTILADGR.
Manual 2 pag. 30. 101. ECG: DESPLIEGUE DE TRES DERIVACIONES
SIMULTANEAS Y MONITOREC DE 7 DERIVACIONES. RANGO DE
FRECUENCIA CARDIACA DE 15 A 300 BPM. Catalogo 2 pag. 2, Manual
2 pag. 145, 151, 152, 159, 160. 102. ANALISIS DE SEGMENTO ST EN
LAS 3 DERIVACIONES SELECCIONADAS. Catalogo 2 pag. 2, Manual 2
pag. 180, 182. 103, ANALISIS DE ARRITMIAS. SPO2: DESPLIEGUE
GRAFICO ¥ WNUMERICO. Manual 2 pag. 207, 210, 216. 104.
TEMPERATURA: DOS CANALES CON DESPUEGUE NUMERICO Y
ETIQUETADC ESOFAGICO Y PIEL. Manual 2 pag. 227, 228. 105.
PRESION ARTERIAL WO INVASIVA: Manual 2 pag. 219. 106
DESPLIEGUE NUMERICO DE PRESION SISTOLICA, DIASTOUCA Y
MEDIA. Manual 2 pag. 222. 107. AJUSTE AUTOMATICO DE PRESION
DE ACUERDO AL TIPQ DE PACIENTE (NEONATO, PEDIATRICO Y
ADULTO) Manual 2 pag. 219. 108. MEDICION AUTOMATICA Y
MANUAL A DIFERENTES INTERVALOS DE TIEMPO. Manual 2 pag.
221, 223. 109, RESPIRACION: POR IMPEDANCIA CON DESPLIEGUE
NUMERICO Y DE CURVA. Manual 2 pag. 201. 110. CAPNOGRAFIA Y
CAPNOMETRIA: VALOR DE COZ INSPIRADO Y ESPIRADO Y
DESPLEGUE BE CURVA DE CO2. Manual 2 pag. 261, 262. 111. GASES.
Manual 1 pag. 8, 19. 112. MONITOREQ DE OXIGENC INSPIRADO.
Manual 1 pag. 19. 113. MONITOREO DE NQO2 INSPIRADO Y
ESPIRADO. Manual 1 pag. 19. 114. MEDICION E IDENTIFICAION
AUTOMATICA DE AGENTES ANESTESICOS INSPIRADOS Y ESPIRADOS.
DESPLIEGUE DE LA CONCENTRACION ALVEQLAR MINIMA (CAM).
Manual 1 pag. 8, 19. 115. DETECCION DE MEZCLAS DE AGENTES
ANESTESICOS CON DESPLIEGUE DE LAS CONCENTRACIONES DE LOS
AGENTES MEZCLADOS. Manual 1 pag. &, 19. 116. CON CAPACIDAD
DE MEDIR LA PRESION INVASIVA. AL MENOS UN CANAL CON
CAPCAIDAD DE AGREGAR UN SEGUNDO CANAL. Manual 2 pag. 229,
230. 117. ETIQUETADO DE LA POSICION DE UN TRASNDUCTOR.
Manual 2 pag. 230. 118. AJUSTE AUTCMATICO DE ESCALAS Y
FILTROS. Manual 2 pag. 233. 119. RELAJACION MUSCULAR.
MONITOREQ  INTERCONSTRUIDO O MEDIANTE MODULOS
INSERTABLES EN EL MONITOR DE SIGNOS VITALES DE LA MISMA
MARCA DE LA MAQUINA DE ANESTESIA. Manual 3 pag. 1. 120.
DESPUEGUE EN PANTALLA DEL MONITOR DE SIGNOS VITALES DE
VALORES, TENDENCIAS ¥ CURVA. DEBE INCLUIR COMO MINIMO:
DOS TUBOS CORRUGADOS 32" REUSABLES Y ESTERILIZABLES EN
AUTOCLAVE Y DOS DESECHABLES. Catalogo 3 pag. 62, 63, Manual 3
pag. 8. 121. DOS PIEZAS EN "Y" REUSABLES Y DOS DESECHABLES.
Catalogo 3 pag. 75. 122. DOS CODOS REUSABLES Y DOS
DESECHABLES. MASCARILLAS REUSABLES Y ESTERHIIZABLES EN

-
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AUTOCLAVE: PEQUERNA, MEDIANA Y GRANDE UNA DE CADA UNA.
Catalogo 3 pag. 13, 77. 123. BOLSADE 1 LT, 2LTY 3 LT REUSABLES Y
ESTERILIZABLES EN AUTGCLAVE. Catalogo 3 pag. 12. 124, CIRCUITO
DE REINHALACION PARCIAL, BAIN O SEMICERRADO, REUSABLE Y
ESTERILIZABLE €N AUTOCLAVE. Cataloge 3 pag. 14, 125
MANGUERAS  CODIFICADAS  POR  COLOR  {AIRE-AMARILLO,
OXIGENO-VERDE, OXIDO NITROSQ-AZUL). MAMUAL DE QPERACIGN
{EN ESPANOL} Y SERVICIO (INGLES O ESPARIOL} Catalogo 4, Manual
4, Manual 5. 125. SENSOR DE FLUIQ REUSABLE. Catalogo 3 pag. 6.
127, CABLE DE PACIENTE PARA ECG DE AL MENOS 5 PUNTAS.
Manual 2 pag. 449. 128. UN SENSOR DE OXIMETRIA DE DEDO
REUSABLE Y UN SENSOR MULTISITIO DE OXIMETRIA. Manual 2 pag.
459, 460. 129. UN SENSOR DE TEMPERATURA REUSABLE DE
SUPERFICIE (PIEL} Y UN SENSOR DE TEMPERATURA REUSABLE
ESOFAGICO. Manual 2 pag. 466, 130, BRAZALETE REUTILIZABLE
ADULTO. Manual 2 pag. 453. 131. BRAZALETE REUSABLE
PEDIATRICO. Manual 2 pag. 453. 132, BRAZALETE REUSABLE
NEONATAL. Manual 2 pag. 453. 133. MANGUERAS PARA BRAZALETE
ADULTO, PEDIATRICO Y NECNATAL. Manual 2 pag. 453. 134. PARA
LOS QUE OFERTEN TECNOLOGIA SIDESTREAM: TRAMPA DE AGUA,
LINEAS DE MUESTRA ¥ ADAPTADOR (CODOQ). Catalogo 3 pag. 7,
Manual 2 pag. 468, 469. 135. PARA LOS QUE OFERTEN TECNOLOGIA
MAINSTREAM: SENSOR C0O2 REUSABLE ¥ ADAPTADOR DE VIA
AEREA. NO SE OFERTA ESA TECNOLOGIA 136. TRAMSDUCTOR DE
PRESION REUSABLE UNO POR CANAL Y 20 SETS DESECHABLES
(DOMO, LLAVES DE TRES VIAS, LINEAS). Manual 2 pag. 457. 137.
SOPORTE PARA BOLSA DE VENTILACION. Manual 1 pag. 17. 138.
RELAJACION MUSCULAR CON SENSCR PIEZO ELECTRICO ADULTO Y
PEDIATRICO Y ELECTRODO PARA ESTIMULACION
NEUROMUSCULAR. Catalogo 3 pag. 78, Manual 3 pag. 8. 139.
TRANSDUCTOR DE NERVEQS PERIFERICOS. Manual 3 pag. 8. 140.
ALIMENTACION. ELECTRICA: AC 100-127 VAC / 60 HZ. Manual 1 pag.
105. 141, BATERIA INTERNA DE RESPALDO CON DURACION DE
AL MENOS 90 MINUTOS. Catalogo 2 pag. 6, Manual 1 pag. 105. 142.
NEUMATICA: AIRE, OXIGENO Y NO2. Manual 1 pag. 106. 143.
GARANTIA DE DOS ANOS A PARTIR DE LA FECHA DE INSTALACION,
SE  ANEXA CARTA. 144, QUE INCLUYA MANTENIMIENTO
PREVENTIVO OTORGADO CON UNA FRECUENCIA SE ANEXA CARTA.
145, MINIMA DE CADA 6 MESES. 146. INSTALACION, PUESTA EN
MARCHA Y CAPACITACION A LOS USUARIOS DE TOOGS LOS TURNOS
EN EL LUGAR DE DESTINC DEL EQUIPO. SE ANEXA CARTA. 147.
CERTIFICADD 150 9001-2000 VIGENTE (FABRICANTES NACIONALES)
O TUV, CE, FDA (FABRICANTES EXTRANJEROS). MARCA: PHILIPS.
MODELQ SIESTA i TS / MX450. PROCEDENCIA: DINAMARCA [
ALEMANIA.

e ]
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PROVEEDORA MEXICANA DE ARTICULOS DE CURACION Y LABORATORIO, 5.A. DE C.V.

PART. DESCRIPCION TECNICA DETALLADA UNIDAD | CANT. | TIEMPODE | TIEMPO DE | 4.5.1. CARTA | 4.5.2. CARTA | 4.5.3 FICHA 454 4.5.5 QPINION 456 CARTA DE OBSERVACIONES
DE ENTREGA | GARANTIA DE DE ENTREGA | TECNICA DEL | CERTIFICAD OE REGISTRO |  APOYO DEL
MEDIDA GARANTIA | CALEND. | PRODUCTO. 05 DE CUMPLIMIENTO | SANFTARIO |  FABRICANTE
24M CALIDAD | EMITADA POREL | {SI1APLICA)
(IS0, FDAY | SAT MAYQ 2015.
NYCE).
4 | VENTILADOR VOLUMETRICO NEONATAL-PEDIATRICO-ADULTO. | PIEZA 12 SEGUN SEGUN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA

DEFINICION: EQUIPO DE CICLADO AUTOMATICO USADO PARA BASES BASES V
ASISTIR/CONTROLAR LA VENTILACION ALVEQLAR DEL PACIENTE AL JUNTA
ENTREGAR EL VOLUMEN APROPIADC DE GAS A LAS VIAS ACLARA-
RESPIRATORIAS A TRAVES DE UNA PIEZA BUCAL, MASCARILLA O TORIA

TUBO ENDOTRAQUEAL. EL EQUIPO ES USADO CON CIRCUITOS.
Instrucciones de uso Evita V300, Pag. 16, 25. 1.- GENERALES.
Instruccienes de uso Evita V300, Pag. 330. 1.1.- CON MEZCLADOR
AIRE OXEGENO INTERCONSTRUIDO. Instrucciones de uso Evita V300,
Pag. 329, 330. 1.2- ANALIZADOR DE Fi0O2 INTERCONSTRUIDO.
Instrucciones de uso Evita V300, Pdg. 329, 330, 1.3.- SENSOR DE
FLUJO RESUSABLE. Catdlogo de accesorios y consumibles, Pag. 10.
1.4.- CON COMPENSACION DE LA RESISTENCIA IMPUESTA POR EL
TUBO ENDOTRAQUEAL. Instrucciones de uso Evita V300, Pag. 312.
1.5.- CON COMPENSACION DE FUGAS. Instrucciones de uso Evita
V300, Pig. 324, 1.6.- HUMIDIFICADGR TERMICO
SERVOCONTROLADO. Anexo 4 Humidificador. 1.7.- TODO EL
SISTEMA EN IDIOMA ESPANOL. Instrucciones de uso Evita V300, Pag.
1821.8.- SALIDA PARA NEBULIZADOR INTERCONSTRUIDO
Instrucciones de uso Evita V300, Pag. 21, 3161.9.- PANTALLA A
COLOR DE TECNOLOGIA TACTIL DE 15.4" (39.11 CM).Brochure
Driger Evita V300, Pag. 41.10.- CON LIMITE DE VOLUMEN
CORRIENTE INSPIRADOQ Instrucciones de uso Evita V300, Pag. 250,
2821.11- CON UMITE DE RELACION INVERSA A 1:300 a
600:1Instrucciones de use Evita V300, Pag. 2591.12.- CON
ELEVACION DE RAMPA Instrucciones de uso Evita V300, Pag. 2512.-
MODOS. Instrucciones de uso Fvita V300, Pag. 2822.1.- VENTILACION
CONTROLADA POR VOLUMEN (VCV), ASISTO/CONTROL vy
SIMV.Instrucciones de uso Evita V300, Pag. 282, 284, 2862.2.-
VENTILACION CONTROLADA POR PRESION {VCP), ASISTO/CONTROL
y SIMVInstrucciones de uso Evita V300, Pag. 290, 293, 2952.3.- CPAP
instrucciones de uso Evita V300, Pag. 2992.4.- PRESION SOPORTE
{PSV)instrucciones de uso Evita V300, Pag. 2962.5.- RESPALDO EN
CASO DE APNEA DE ACUERDO AL MODO DE VENTILACION POR
VOLUMEN © POR PRESION.Instrucciones de usc Evita V300, Pag.
3042.6.- AUTOFLOW: GARANTIA EN VOLUMEN AUTOMATICA EN
ASISTO/CONTROL Y SIMV Instrucciones de uso Evita V300, Pag. 310
2.7.- VENTILACION NO INVASIVA.Instrucciones de uso Evita V300,

Pag. 323. 2.8.- RESPIRACION ESPONTANEA EN 2 NIVELES DE PRESION
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(BIPAP) Y VENTILACION CON LIBERACIGN DE PRESION EN VIAS
AEREAS{APRV]Instrucciones de uso Evita V300, Pag. 291, 2982.9.-
CON GARANTIA DE VOLUMEN PARA PAP Instrucciones de uso Evita
V300, Pag. 3102.10.- VENTILACION CONTROLADA POR PRESION
EN  NEONATOS Instrucciones de uso Evita V300, Pdg. 2903.-
CONTROLES.Instrucciones de usc Evita V300, Pag. 443.0.- CONTAR
CON PERILLA SELECTORA PARA EL AJUSTE DE VALORES DE TODOS
LOS PARGMETROS DE CONTRQL. Instrucciones de uso Evita V300,
Pag. 443.1.- VOLUMEN CORRIENTE (ML): LIMITE INFERIOR 2 ML,
LIMITESUPERIOR 3000 ML.Instrucciones de uso Evita V300, Pag.
2503.2.- FRECUENCIA RESPIRATORIA (RPM): LEMITE INFERIOR 0.5
RPM, UIMITESUPERIOR 150 RPM.Instrucciones de uso Evita V300,
Pag. 2503.3.- TIEMPO INSPIRATORIO 0.1 SEG A 10 SEG Instrucciones
de uso Evita V300, Pag. 250 3.4.- FLUJO INSPIRATORIO, CON LIMITE
INFERIOR DE € L/MIN Y LIMITE SUPERIOR 20 L/MIN Instrucciones de
uso Evita V300, Pag. 2513.5.- SENSIBILIDAD POR FLUIO.
Instrucciones de uso Evita V300, P3g. 2513.6.-SENSIBILIDAD POR
FLUO Instrucciones de uso pag. 251 3.7.- FIO2 DE 21 A 100%.
Instrucciones de uso Evita V300, Pag. 2513.8- QUE PERMITA EL
INCREMENTO DE OXIGENOAL 100% POR 3 MIN. Instrucciones de uso
Evita V300, Pdg. 104. 3.9.-LIMITEDE PRESION INSPIRATORIA 2
CMH20 A 100 CM HZO. Instrucciones de uso Evita V300, Pig.
2513.10.-CON NIVEL ALTC Y BAJO DE PRESION PARA APRV.
Instrucciones de uso Evita V300, Pdg. 2523.11.- CON TIEMPO ALTO ¥
BAJO PARA EL MODO DE RESPIRACION ESPONTONEA EN 2 NIVELES
DE PRESIONO APRV.nstrucciones de uso Evita V300, Pdg. 251 3.12.-
CON PRESION DE SOPORTE PARA RESPIRACION ESPONTONEA EN 2
NIVELES DE PRESION (BIPAP). Instrucciones de uso Evita V300, Pag.
2923.13.- PEEP (CM H20): LIMITEINFERIOR 0, LIMITE SUPERIOR 50
CMH20.Instrucciones de uso £vita V300, Pég. 2513.14.- PRESION DE
SOPORTE (PSV} 0 CM H20 A 95 CM H2Q.Instrucciones de uso Evita
V300, Pdg. 251 3.15.- PAUSA INSPIRATORIA MANUAL CON
FINALIZACION AUTOMATICA DE 40 SEGUNDOS EN CATEGORIAS
ADULTO/PEDIATRICO Y 5 SEGUNDOS  EN PACIENTES
NEONATALEStnstrucciones de uso Evita ¥300, Pag. 1033.16.- PALISA
ESPIRATORIA MANUAL CON FINALIZACION AUTOMATICA DE 45
SEGUNDOS EN PACIENTES ADULTOS Y 30 SEGUNDOS EN PACIENTES
PEDIATRICOSInstrucciones de uso Evita V300, Pag. 1044.-
PARAMETROS MINIMOS MONITOREADOS. Instrucciones de uso
Evita V300, P3g. 2564.1.- PRESIONINSPIRATORIA PICQ. Instrucciones
de uso Evita V300, Pig. 2564.2- PRESION MEDIA EN VIAS
AEREAS.Instrucciones de uso Evita V300, Pdg. 2564.3.- PRESIONDE
MESETA. Instrucciones de uso Evita V300, Pég. 256. 4.4.-
PEEP.Instrucciones de uso Evita V300, Pag. 2564.5.- FRECUENCIA
RESPIRATORIA TOTAL. Instrucciones de uso Evita V300, Pag. 2594.6.-
VOLUMEN MINUTO TOTAL ¥ ESPONTANEA. Instrucciones de uso
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Evita V300, Pdg. 2584.7.- TIEMPO INSPIRATORIO Y ESPIRATORIO Y
RELACION IkE.instrucciones de uso Evita V300, Pdg. 2594.8.-
VOLUMEN CORRIENTE EXHALADO ESPONTONEO Y MANDATORIO.
Instrucciones  de  uso  Evita V300, Pag.  2574.9-  FIO2
INTERCONSTRUIDO. Instrucciones de use Evita V300, Pig. 256, 329,
3304.10- INDICADOR DE BATER(A DE RESPALDO EN USO.
Instrucciones de uso Evita V300, Pdg. 374.11.- MEDIDOR DE HORAS
USO EN PANTALLA. Anexol Horas de Usod.12.- CALCULO DE
DISTENSIBILIDAD DINAMICA, Instrucciones de uso Evita V300, Pag.
2614.13.- CALCULODE RESISTENCIA.Instrucciones de uso Evita V300,
Pdg. 2614.14.- MEDICION DF AUTOPEEP. Instrucciones de uso Evita
V300, Pég. 3194.15.- INDICE DE RESPIRACION RAPIDA SUPERFICIAL.
tnstrucciones de uso Evita V300, Pig. 2614.16.- CALCULODEL
ONDICE p O.linstrucciones de uso Evita V300, Pag. 261 4.17.-
CALCULG DE NIF {FUERZA INSPIRATORIA NEGATIVA)Instrucciones de
uso Evita V300, Pdg. 261 4.18.- DISTENSIBILIDAD DINAMICA, AJUSTE
DE LOS VALORES DEL VOLUMEN CORRIENTE Y LA FRECUENCIA AL
INTRODUCIR EL PESO DEL PACIENTEInstruccicnes de uso Evita V300,
Pig. 72, 261. 4,19.- DESPLIEGUE DE TRES GRAFICAS DE
VENTILACION: VOLUMEN-TIEMPO, FLUJO-TIEMPQ Y PRESION-
TIEMPQ, TRES DE MANERA SIMULTANEA. Instrucciones de uso Evita
V300, Pdg. 98, 2624.20.- DESPLIEGUE DE AL MENOS 2 LAZOS QUE
MUESTREN EL VALOR NUMERICO DE LOS PUNTOS DONDE SE
POSICIONE EL CURSOR. Instrucciones de uso Evita V300, Pag. 99,
1004.21.- DESPLIEGUE ADICIONAL DE CURVAS DE: PRESION
TRAQUEAL. Instrucciones de uso Evita V300, Pag. 312 4.22.-
CAPACIDAD DE ALMACENAR 5000 ENTRADAS DE EVENTOS
RELACIONADOS CON LOS PARAMETROS MONITORIZADOS Y 7 DiAS
DE TENDENCIAS. Instruccicnes de uso Evita V300, Pdg. 1364.23.-
PORCENTAJE DE FUGAS. Instrucciones de uso Evita V300, Pag. 2615.-
ALARMAS, Instrucciones de usc Evita V300, Pag. 1285.0.- AUDIBLES,
VISUALES ¥ PRIORIZADAS EN TRES NIVELES. Instrucciones de uso
Evita V300, Pag. 128 5.1.- ALTA PRESION
INSPIRATORIA. Instrucciones de uso Evita V300, Pag. 212 5.2.- BAJO
PEEP Y DESCONEXION DEL PACIENTE. Instrucciones de uso Evita
V300, Pag. 191, 2115.3.- APNEA. Instrucciones de uso Evita V300,
Pag, 1885.4.- ALTO Y BAJO VOLUMEN MINUTO. Instrucciones de uso
Evita V300, Pag, 218, 2195.5.- BAJO Y ALTO VOLUMEN CORRIENTE.
Instrucciones de uso Evita V300, Pag. 220, 2215.6.- ALTA
FRECUENCIA RESPIRATORIA. Instrucciones de uso Evita V300, Pag.
203. 5.7.- FALLA DEL VENTILADOR.Instrucciones de uso Evita V300,
Pag. 1975.8.- ALTA Y BAJA DE FIO2. Instrucciones de uso Evita V300,
Pag. 2035.9.- BAJA PRESIONDE SUMINISTRO DE GASES. Instrucciones
de uso Evita V300, Pag. 2155.10.- ALARMA DE PERDIDA DE
ALIMENTACION ELECTRICA. Instrucciones de uso Evita V300, Pag.
1885.11.- SILENCIO DE ALARMA. Instruccicnes de uso Evita V300,
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Pag. 1285.12.- ALARMA DE BATERIA BAJA. Instrucciones de uso
Evita V300, P4g. 189DEBE INCLUIR COMO MINIMO. Catdlogo de
aceesorios y consumibles, Pag. 16.- 2 CIRCUITOS PARA PACIENTE
{NEONATALES- PEDIATRICOS Y ADULTOS) REUSABLE Y 20 CIRCUITOS
DESECHABLES {NEONATALES-PEDIATRICOS ¥ ADULTOS) INCLUYEN
ADAPTADORES, CONECTORES, MANGUERAS Y FILTROS.Catdlogo de
accesorios y consumibles, Pdg. 37.- UN FILTRO REUSABLE POR CADA
CIRCUITO REUSABLE ENTREGADO Y UN FILTRO DESECHABLE POR
CADA CIRCLITO DESECHABLE. Cataloge de accesorios y consumibles,
Pig, 6Hoja def catdlogo de accesorios y consumibles en inglés, Pag.
588.- BRAZO DE  SOPORTE PARA  CIRCUITC DE
PACIENTE.Instrucciones de use Evita V300, Pig. 60 9.- BASE
RODABLE. instrucciones de uso Evita V300, Pag. 2310.- BATERIA DE
RESPALDO RECARGABLE MINIMO 30 MINUTOS instrucciones de
uso Evita V300, Pag. 26611.- MANGUERAS DE ALTA
PRESIONCODIFICADAS EN COLOR VERDE PARA EL OXIGENOY
MANGUERA DE AIRE PARA EL VENTILADOR QUE LO REQUIERA.
Anexo2 Mangueras. 12.- CON SISTEMA DE AUTOSUMINISTRO DE
AIRE EXTERNG. Instrucciones de uso Evita V300, Pag. 11713.- CON
REGULADORES DE PRESION INTEGRADOS PARA SUMINISTRO DE
GASES. Anexo3 Regufadores14.- PULMON DE PRUEBA. Catilogo de
accesorios y consumibles, Pdg. 615.- HUMIDIFICADOR TERMICO
SERVOCONTROLADOC.Anexo 4 Humidificadort6.- TRES CAMARAS
REUSABLES PARA HUMIDIFICADOR Y TRES CAMARAS NEONATALES
REUSABLES, Catdlogo de accesorios y consumibles, Pag. 417.-
SENSCR DE FLUO PROXIMAL Catdlogo de accesorios y consumibles,
Pag. 1018.- CELDA DE Q2. Catalogo de accesorios y cansumibles, Pag.
1019.- DOS SENSORES DE TEMPERATURA REUSABLE. Catilogo de
accesorios y consumibles, Pdg. 420.- ALIMENTACION ELECTRICA
NOMINAL ENTRE 100 ¥ 127 VAC/60 HZ. BATERIA DE RESPALDO
CON DURACHON DE 30 MINUTOS INTERNA. Instrucciones de uso
Evita V300, Pdg. 265, 26621.- ALUMENTACION NEUMATICA:
OXIGENO, AUTO SUMINISTRO DE AIRE. Instrucciones de uso Evita
V300, Pag. 117, 26722.- MANUAL DE OPERACION EN ESPARNOL.
Instrucciones de uso Evita V300, Pag. 123.- MANUAL DE SERVICIO.
24.- GARANTIA DE DOS ARNOS A PARTIR DE LA FECHA DE
INSTALACION.25.- QUE INCLUYA POLIZA DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO ¥/O CORRECTIVO OTORGADO CON UNA FRECUENCIA
MONIMA DE CADA 6 MESES DURANTE EL PERIODO DE GARANTOA.
26.- INSTALACION, PUESTA EN MARCHA Y CAPACITACION AL
PERSONAL USUARIQ DE TODOS LOS TURNOS EN EL LUGAR DE
DESTING DEL EQUIPO. 27.- CERTIFICADO SO S001-2000 VIGENTE
(FABRICANTES NACIONALES) O TUV, CE, FDA {FABRICANTES
EXTRANJEROS).28.-CAPACIDAD A FUTURO OE INCLUIR SOFTWARE
AUTOMATIZADO PARA EL DESTETE DEL PACIENTE BASADO EN EL
CONQCIMIENTO CLINICO DEL MISMO {SMART CARE)Manual Smart
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Care, Pag. 6Instrucciones de uso Evita V300, Pdg. 2529.- CAPACIDAD
A FUTURD LA VISUALIZACION GRAFICA DE LA FLEXIBILIDAD
PULMONAR Y DE LA RESISTENCIA DE LAS VIAS RESPIRATORIA
CORRESPONDIENTE A 1LO$ VALORES MEDIDOS MOSTRADOS DE
DICHO PACIENTEInstrucciones de uso Evita V300, Pag. 10130.-
SISTEMA DE COMPENSACION AUTOMATICA EN LA FASE
INSPIRATORIA Y ESPIRATORIA DEL TURO ENDOTRAQUEAL O
TRAQUEOTOMIA  MEDIANTE  EL DIAMETRO DEL TUBQO
SELECCIONABLE DE 2.5 A 12 MMinstrucciones de uso Evita V300,
Pag. 25231.- CAPACIDAD A FUTURO DE INCORPORAR SISTEMA DE
AUTOSUMINISTRO DE AIRE Y BATERIAS EXTERNAS QUE QFREZCAN
HASTA 6 HORAS DE FUNCIONAMIENTO CONTINUOQInstrucciones de
uso Evita V300, Pag. 18, 267. MARCA: DRAGER, MODELD: EVITA
V300. PROCEDENCIA: ALEMANIA.

INCUBADQRA DE CUIDADQS INTENSIVOSDESCRIPCION TECNICA DEL|{ PIEZA 10 SEGUN SEGUN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CLUMPLE CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA
PROVEEDORL.- Incubadora de cuidados intensivas. Manual de BASES BASES Y

instrucciones Isolette 8000, pag. 01.2.- Equipo con cubierta cerrada. JUNTA

Manual de instrucciones Isolette 8000, pag. 25.3.- Con control de |a ACLARA-

temperatura, oxigenacion y humedad del aire. Manual de TORIA

instrucciones Isolette 8000, pag. 43.4.- Asi como de la temperatura
de la piel del paciente. Manual de instrucciones Isolette 8000, pag.
43.5.- Con bascula electrdnica que permita el pesado del paciente en
el interior de la incubadora. Manual de instrucciones [solette 8000,
pdg. 31.6.- Caracteristicas generales: Manual de instrucciones
Isolette 8000, pag. 156.6.1.- Controlada por algoritmo de sistema de
servorregulacidn con sistema de auto prueba inicial y durante el
funcionamiento para verificar las condiciones de seguridad.
Catdlogo Isolette 8000, pag. 05, 11, Manual 65.6.2.- Controles:
control con modo servocantrolado para ajuste de temperatura del
aire de 20 ¢C a 37 2C. Manual de instrucciones Isolette 8000, pag.
157.6.3.- Con sobregiro o rango ampliade de temperatura o sohre
temperatura de 37.0 2 ¢ a 39 © C. Manual de instrucciones Isolette
8000, pag. 157.6.4.- Control con modo servocontrolado para ajuste
de temperatura de la piel del paciente de 34 © ¢ hasta 37.0 © C.
Manual de instrucciones Isolette 8000, pag. 157.6.5.- Con sabregiro
o rango ampliade de temperatura de mds de 37.0 a 38 2C. Manual
de instrucciones Isolette 8000, pag. 157.6.6.- Resolucién minima de
0.12C. Manual de instrucciones Isolatte 8000, pag. 109. 6.7.- Sistema
de servocontrol de la concentracién de oxigeno que cubra el rango
de 21% a 65% con incrementos de 1%. Manual de instrucciones
Isolette 8000, pag. 159.6.8.- Sistema de humidificacion con
servocentrol de la humedad relativa con 30 % a 95 % con
incrementos de 1%.Manual de instrucciones lsolette 8000, pag.
159.7.- Monitoreo de pardmetros: Manual de instrucciones Isolette
8000, pdg. 43.7.1.- Despliegue de los siguientes pardmetros: Manual
de instrucciones Isolette 8000, pig. 43.7.2.- Temperatura de aire,
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medida y programada. Manual de instrucciones lsolette 8000, pag.
43.7.3.- Temperatura de piel del paciente, medida y programada.
Manual de instrucciones Isclette 8000, pag. 43.7.4.- Con monitoreo
simultdneo de dos temperaturas de |a piel def paciente. Manual de
instrucciones Isolette 8000, pdg. 32.7.5.- Humedad relativa, medida
¥ programada. Manual de instrucciones Isolette 8000, pag. 43.7.6.-
Indicador del modo de control de temperatura. Manual de
instrucciones Isolette 8000, pag. 45.7.7.- Con indicador de I3
potencia del calefactor. Manual de instrucciones Isolette 8000, pag.
106.7.8.- Sistema de tendencias que despliegue los parametros de
temperaturay humedad en un periodo de 24 horas o mayoer. Manual
de instrucciones Isolette 8000, pag. 106.7.8.1.- Temperatura aire,
temperatura del paciente, peso del paciente, humedad relativa %
concentracion de oxigeno. Manual de instrucciones Isolette 8000,
pag- 106.8.- Alarmas: con sistema de alarmas visuales y audibles
priofizadas o de tonos o con medios para permitir al usuario
diferenciar los niveles y tipos de alarma. Manual de instrucciones
Isclette 8000, pag. 102.8.1.- Con sifenciador temporal; Manual de
instrucciones Isolette BOOO, pag. 44. 8.2.- Con mensajes de alarma
en pantalla; de los siguientes parametros: Manual de instrucciones
lsolette 8000, pag. 103.8.3.- Temperatura baja del aire y
temperatura aita del aire. Manual de instrucciones [solette 8000,
pag. 117.8.4.-Temperatura baja de piel de paciente y temperatura
alta de piel de paciente. Manual de instrucciones isolette 8000, pag.
118.8.5.- Falta de agua y falla en el control de humedad 6 desviacidn
en el rango de humedad. Manual de instrucciones Isolette 8000, pag.
120.8.6.- Falla del modulo de control de oxigeno. Manual de
instrucciones lsolette 8000, pdg. 122.8.7.- Concentracidn alta de
oxigeno y concentracion baja de oxigeno. Manual de instrucciones
Isolette 8000, pag. 121, 122.8.8.- Falta de energla eléctrica. Manual
de instrucciones Isolette 8000, pag. 123.8.9.- Falla del sistemna.
Manual de instrucciones Isolette 8000, pag. 112.8.10.- Falla del
sensor de piel. Manual de instrucciones Isolette 8000, pag.
116.8.11.- Falla de la circulacion de aire. Manual de instrucciones
Isalette 8000, pag. 113.9.- Pantalla: LCD. Manual de instrucciones
Isolette 8000, pag. 29.10.- Gabinete: soporte Incorporado para
monitor de signos vitales. Manual de instrucciones Isolette 8000,
pdg. 24.11.- Base de altura variable con sistema de freno en al menos
dos ruedas. Manual de instrucciones Isolette 8000, pag- 24.12.- Con
2 cajones.Aceptado en junta de aclaraciones.Manual de
instruccienes solette 8000, pag, 24. 13.- Capacete transparente con
doble pared con circulacién de aire entre el capacete y la doble
pared de la parte anterior o frontal a la parte posterior. Manual de
instrucciones Isolette 8000, pag. 01.Cataloge Isolette 8000, pag.
05.14.- Con al menos dos puertas de acceso con cortina de aire.
Catdlogo Isolette 8000, pdg. 05.Manual de instrucciones Isolette
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8000, pdg. 25.15.- Que permita el uso de limparas de fototerapia.
Manual de instrucciones Isolette 8000, pdg. 18.16.- Capacete
desmontable para su limpieza. Manual de instrucciones isolette
8000, pag. 130.17.- Con seis portillos de acceso al paciente. Catdlogo
Isolette 8000, pag. 11.18.- Con diez accesos para tubos al interior
def capacete. Catdlogo Isolette 8000, pdg. 11.19.- Base y cofchén
radiotransparente que permita toma de rayos x. Manual de
instrucciones Isolette 8000, pdg. 94.20.- Con ajuste continuo de
inclinacién para proporcionar al neonato posiciones de
trendelemburg y contra-trendelemburg, con un dngule de
inclinacion de 12 grados. Manual de instrucciones Isolette 8000, pag.
156.21.- Filtro de aire.Manual de instrucciones Isolette 8000, pag.
170.22.- Nivel de ruido en el interior del capacete menor a 47 dba.
Manual de instrucciones Isolette 8000, pag. 157.23.- Humidificadar:
interconstruido, con depdsito de agua, esterilizable y removible,
Manual de instrucciones Isolette 8000, pag. 56, 85, 132, 133,
135.24.- Que permita la eliminacién de agentes patdgenos por
ebullicidn.Manual de instrucciones Isolette 8000, pdg. 30.25.-
Bascula:  electrénica neonatal interconstruida. Manual de
instrucciones Isolette 8000, pag. 31. 25.1.- Mide 7 kg con una
resolucion minima de 1 gramos. Manual de instrucciones Isglette
8000, pag. 160.26.- Charola para monitor. Manual de instrucciones
Isolette 8000, pag. 24.27.- Soporte para soluciones.Manual de
instrucciones  Isolette 8000, pdg. 24.28.- Puerto para
intercomunicacién de datos. Catalogo isolette 8000, pag. 11.29.- 2
sensores reusables de temperatura de piel. Manual de instrucciones
Isolette 8000, pag. 168.30.- Mangas para portillos, Manual de
instrucciones fsolette 8000, pag. 170.31.- Celdas de oxigeno. Manual
de instrucciones Isolette 8000, pag. 168.32.- 30 parches adheribies
reflejantes.Manual de instrucciones Isolette 8000, pdg. 168.33.-
Filtro de aire. Filtro de oxigeno si es que requiere. No requiere filtro
de oxigeno. 34.- Coichén con cubierta lavable e impermeable. Anexo
1. SoftBed.35.- Alimentacion eléctrica en el rango de 110 a 127 v/60
hz. Manual de instrucciones Isolette 8000, pag. 156.Manual de
usuario en espafiol. Manual de servicio.Garantia de dos afios a partir
de la fecha de instalaciénQue incluya mantenimiento preventivo
otorgado con una frecuencia minima de cada 6 meses.Instalacidn,
puesta en marcha y capacitacion al personal usuario de todos los
turnos en el lugar de destine del equipo. Certificado 1S09001-2000 y
vigente (fabricantes nacionales) 6 TUV, ce, FDA {fabricantes Lo
extranjeros). MARCA: DRAGER. MODELO: [SOLETTE 8000. .
PROCEDENCIA: E.U.A.

CUNA DE CALOR RADIANTE CON FOTOTERAPIADESCRIPCION PIEZA 12 SEGUN SEGUN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA
TECNICA DEL PROVEEDOR1.- Cuna de calor radiante con fototerapia. BASES BASES Y
Manual de instrucciones de uso Babytherm® 8004/8010, pag. JUNTA
6.Definicién: Equipo electromédico con ruedas, que permite ACLARA-
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controlar manualmente y por servocontrol el ambiente térmica del
paciente en estado critico en un medio abierto. Manual de
instrucciones de uso Babytherm® 8004/8010, pdg. 6,60.2.- Con las
siguientes caracteristicas: 2.1- Cuna térmica controlada por
microprocesador omicrocontrolador. Manual de instrucciones de
uso Babytherm® 8004/8010, pag. 13, 44.2.2- Con modos de
operacién: manual, servocontrolado y programacién automdtica.
Manual de instrucciones de uso Babytherm® 8004/8010, pag. 6.2.3.-
Con control manual de la potencia del calefactor de 0 a 100%.
Manual de instrucciones de uso Babytherm® 8004/8010, pag. 23,
63.2.4.- Con modo de precalentamiento que se inicie de forma
automatica al encender el sistema. Manual de instrucciones de uso
Babytherm® 8004/8010, pag. 23.3.- Despliegues de: Manual de
instrucciones de uso Babytherm® 8004/8010, pag. 8.3.1.-
Temperatura del paciente. Manual de instrucciones de uso
Babytherm® 8004/8010, pdg. 8.3.2.- Temperatura de control.
Manual de instrucciones de uso Babytherm® 8004/8010, pdg. 8.3.3.-
Potencia del calefactor. Manual de instrucciones de uso Babytherm?®
8004/8010, pag. 23, 63.4.- Con control de temperatura automdtico,
servocontrolado o control de la temperatura del paciente dentro del
rango de 34 a 38 2C. Manual de instrucciones de uso Babytherm®
8004/8010, pdg. 25, 29,66.4.1.- Resolucion de la temperatura 0.1 °c.
Manual de instrucciones de uso Babytherm® 8004/8010, pag. 26. 5.-
Funcion de autoprueba o autodiagndstico. Manual de instrucciones
de uso Babytherm® 8004/8010, pag. 19, 20.6.- Alarmas auditivas y
visuales, pricrizadas o enrampa de: Manual de instrucciones de uso
Babytherm® 8004/8010, pag. 73.6.1.- Temperatura del paciente
(alta y baja). Manual de instrucciones de uso Babytherm®
8004/8010, pag. 286.2.- Falla en el sensor o sonda de la temperatura
del paciente. Manual de instrucciones de uso Babytherm®
8004/8010, pag. 56.6.3.- Falla del sistema. Manual de instrucciones
de uso Babytherm® B8004/8010, pag. 55, 62.6.4.- Falla de
alimentacidn eléctrica o potencia dealimentacién eléctrica. Manual
de instrucciones de uso Babytherm® 8004/8010, pag. 73.6.5.-
Verificacién de paciente o vigilar paciente en modo manual y
automdtico. Manual de instrucciones de uso Babytherm®
8004/8010, pag. 24.6.6.- Silenciador tempaoral de alarmas. Manual
de instrucciones de uso Babytherm® 8004/8010, pag. 8.7.- Con
ajuste por control de membrana para evitar cambios involuntarios
en la programacién. Manual de instrucciones de uso Babytherm®
8004/8010, pag. 8.8.- Con elemento calefactor radiante. Manual de
instrucciones de uso Babytherm® 8004/8010, pag. 49. Brouchure
Babytherm® 8004/8010, pdg. 3.9.- Cuna limitada en los cuatro lados
por paneles transparentes, abatibles con 2 pasacables en un panel.
Manual de instrucciones de uso Babytherm® 8004/8010, pdg.13.10.-
de dar posicion de trendelenburg vy

TORIA

- Pagina 65 de 91

> N




O.P.D. SALUD DE TLAXCALA
DIRECCION DE ADMINISTRACION
~ DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
ANALISIS TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-054/2015

contratrendelenburg o trendelenburg inverso, o inclinacian de la
cuna, con un angulo de 12 grados de inclinacién como minimo de
manera continua. Manual de instrucciones de uso Babytherm®
8004/8010, pag. 14. 11.- Con ajuste de altura de funcionamiento.
Manual de instrucciones de uso Babytherm® 8004/8010, pag. 19,
66.12.- Rodable, con sistema de freno en dos ruedas. Manual de
instrucciones de uso Babytherm® 8004/8010, pag. 19, 60.13.- Con al
menas un cajdn. Manual de instrucciones de uso Babytherm®
8004/8010, pig. 13.14.- Charola portachasis o porta cartucho de
rayos xinterconstruida. Manual de instrucciones de uso Babytherm®
8004/8010, pag. 12, 49.15.- Ldmpara o elemento calefactor abatible
que permita el acceso del equipe de rayos x. Manual de
instruccicnes de uso Babytherm® 8004/8010, pag. 49, 60, 61
Brouchure 316.- Lampara o luz de examinacién, exploracién u
observacién. Manual de instrucciones de uso Babytherm®
8004/8010, péag. 61.17.- Colchén radiotransparente con cubierta
lavable e impermeable. Brouchure Softbed, pig. 1.18.- Toma
corriente adicional interconstruide uno como minimo.Anexo 3.
Toma corriente.19.- Charola o repisa para monitor e instrumental.
Manuval de instrucciones de uso Babytherm® 8004/8010, pag.
11.20.- Bateria de respaldo con capacidad de 60 minutos. Anexo 4.
No break.Accesorios incluidos:21.- Ldmpara de fototerapia
intesconstruida. Manual de instrucciones de uso Babytherm®
8004/8010, pag. 7222.- En ef rango de longitud de onda de 400 a 500
nandmetros. Manual de instrucciones de uso Babytherm®
8004/8010, pag. 7223.- Bascula integrada con el despliegue del peso
sint interrupcion el calor radiante. Manual de instrucciones de usc
Babytherm® 8004/8010, pdg. 6. 24.- Con sensores desechables de
temperatura de piel {central y periférica). Catdlogo de Accesorios y
Consumibles Babytherm, pdg. 2.25.- Soporte para liquidos ¥
soluciones. Manual de instrucciones de uso Babytherm® 8004/8010,
pag. 6.26.- Resucitador manual necnatal reusable con mascarilla,
bolsa reservorio y extensién para oxigeno. Anexo 1.27.- Cronometro
digital. Anexo 2. Crondmetro Apgar28.- Minimo 200 parches
reflejantes para fijar el sensor de temperatura. Catalogo de
Accesorios ¥ Consumibles Babytherm, pag. 2.29.- 2 focos de
repuesto para la lampara de examinacién. Catilogo de Accesorios y
Consumibles Babytherm, pag. 2.30.- 1 juego de focos para repuesto
de lampara de fototerapia. Catdlogo de Accesorios y Consumibles
Babytherm, pag. 2.31.- Corriente eléctrica 120v/60hz. Manual de
instrucciones de uso Babytherm® 8004/8010, pag. 67.Manuales de
operacidén en espafiol. Manuales de serviclo. Garantia de dos afios a
partir de la fecha de instalacién. Péliza de mantenimiento preventivo
y/ocorrectivo una frecuencia de cada 6 meses durante el periodo de
garantia. Instalacién, puesta en marcha y capacitacién al personal
médico y paramédico usuario de los diferentes turnos, en el lugar de
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destino del equipe.Certificade 1SO 9001-2000 vigente (fabricantes
nacionales) TUuv, CE, FDA (fabricantes extranjeros). MARCA:
DRAGER. MODELO: BABYTHERM 800. PROCEDEMCIA: ALEMANIA.

UNIDAD DE ANESTESIA INTERMEDIADEFINICION: UNIDAD DE | PIEZA 3 SEGUN SEGUN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA
ANESTESIA INTERMEDIA, UNIDAD DE ANESTESIA GENERAL, PARA BASES BASES Y
ADMIMNISTRACION DE OXIGENQ, OXIDQ NITROSO, OTROS GASES JUNTA
MEDICINALES ¥ AGENTES AMNESTESICOS. Instrucciones de uso ACLARA-
Fabius Plus, Pag. 141, GABINETE. Instrucciones de uso Fabius Plus, TORIA

Pag. 16 1.1 SOPORTE PARA VAPORIZADORES:Instrucciones de uso
Fabius Plus, Pag. 16, 211.1.1 DOS VAPORIZADORES EN LINEA CON
SISTEMA DE EXCLUSION QUE EVITE EL USO SIMULFANEO DE MAS DE
UN VAPORIZADOR. Instrucciones de uso Fabius Plus, Pag. 16, 211.2
MONTAIJE DE VENTILADOR INTERCONSTRUIDO. Instrucciones de uso
Fabius Plus, Pag. 161.2 CONTACTOS ELECTRICOS
INTERCONSTRUIDOS TRES.Anexo 5 Power Stripl.d YUGOS PARA
CILINDROS 02 Y NO2. Instrucciones de uso Fabius Plus, Pag. 181.5
CAJONES:Instrucciones de uso Fabius Plus, Pag. 161.5.1 TRES.
Instrucciones de uso Fabius Plus, Pag. 161.6 MESA DE TRABAIO.
Instrucciones de uso Fabius Plus, Pag. 161.7 REPISA PARA
MONITOREQ. 8rochure Fabius Plus, Pag. 51.8 CUATRO RUEDAS, DOS
DE ELLAS CON FRENO. Instrucciones de uso Fabius Plus, Pag. 161.9
MANOMETROS  INTERCONSTRUIDOS DE  PRESION PARA
SUMINISTRO DE TOMA MURAL (3GASES) Y DE CILINDROS (2 GASES)
EN LA PARTE FRONTAL CODIFICADOS DE ACUERDO AL CODIGO
AMERICANC DE COLORES (O2 VERDE, N20 AZUL, AIRE AMARILLO}.
Instrucciones de uso Fabius Pius, Pag. 16, 421.10 REGULADORES DE
SUCCION. Instrucciones de usc Fabius Plus, Pag. 571.11 CON
PUERTQ RS-232 {COM 1)instrucciones de uso Fabius Plus, Pag. 262.
SUMINISTRO DE GASES. Instrucciones de uso Fabius Plus, Pag. 412.1
FLUJIOMETROS COBIFICADOS DE ACUARDO AL CODIGO DE COLORES
AMERICANG (02 VERDE, NO2 AZUL, AIRE AMARILLC) PARA 02, N20
¥ AIRE NEUMATICOS DOBLES. Instrucciones de uso Fabius Plus, Pag.
16, 41, 422.2 CON {LUMINACIGN EN FLUJOMETROS NEUMATICOS.
Catalogo Fabius&More, Pig. 62.3 GUARDA HEPOXICA DENTRO DEL
RANGO DE 23% Instrucciones de uso Fabius Plus, Pag. 722.4 FLUSH
O SUMINISTRO DE OXIGENO DIRECTO. Instruceiones de uso Fabius 1. L -

Plus, Pdg. 753. CIRCUITO DEL PACIENTE.Instrucciones de uso Fabius R \ Lo 370 o . ) \
Fius, Pdg. 173.1C RSENCIILOREUSABLEVESTERIUIZABLECON | (| -y ¢ ™= e I T SRt e g
CAPE Instrucciones..de . uso Fabius.-Plus, Pag..173; - / ) .

2063.2 MONT. CIRCUITO DE REINHALACION QUE PERMITA -
VENTILACION MECANICA Y MANUAL. Instrucciones de uso Fabius :
Plus, Pag. 273.3 SISTEMA DE EVACUACION PASIVO. Anexo2. Filtro
Anestésico3.4 TODOS LOS ELEMENTOS EN CONTACTO CON EL GAS
ESPIRADO DEL PACIENTE DEBERAN SER  ESTERILIZABLES EN
AUTOCLAVE. Instrucciones de uso Fabius Plus, Pag. 1703.5 VALVULA
{ AJUSTABLE DE PRESION {APL) VALVULA DE SOBREPRESION.
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Instrucciones de uso Fabius Plus, Pag. 16Brochure Fabius Plus, Pdg.
47. PARAMETROS DE VENTIACION MONITORIZADOS Y
DESPLEGADOS EN PANTALLA DEL VENTHADOR O MONITOR.
instrucciones  de uso  Fabius  Plus, Pag. 357.1 FI02.
INTERCONSTRUIDO. Instrucciones de uso Fabius Plus, Pag. 1127.2
SENSOR. FABIUS & MORE, pag. 45!nstrucciones de uso Fabius Plus,
Pdg. 1127.3 CON CAPACIDAD DE MONITOREQ EN MODO MAN UALY
AUTOMATICO. Instrucciones de uso Fabius Plus, Pdg. 2127.4
VOLUMEN CORRIENTE. Instrucciones de uso Fabius Plus, Pag. 1177.5
VOLUMEN MINUTO. Instrucciones de uso Fabius Plus, Pag. 1177.6
PRESION MEDIA. Instrucciones de uso Fabius Plus, Pag. 1197.7
PRESIGN PICO. Instrucciones de uso Fabius Plus, Pag. 1197.8 PEEP.
Instrucciones de uso Fabius plus XL, Pag. 1297.9 DESPLIEGUE
GRAFICO DE PVA (PRESION VIAS AEREAS). Instrucciones de uso
Fabius Plus, Pag. 1197.10 FRECUENCIA RESPIRATORIA. Instrucciones
de uso Fabius Plus, Pag. 1177.11 DESPLEGUE DE CURVAS DE
PRESION, FLUID Y VOLUMEN. Instrucciones de uso Delta/Delta
XL/Kappa, P&g.29-6. 7.12 DESPLUEGUE DE LAZOS PRESION -
VOLUMEN ¥ FLUJO-VOLUMEN. Instrucciones de uso Delta/Delta
XU/Kappa, Pdg.29-68. SISTEMAS DE ALARMAS AUDIBLES ¥ VISIBLES
{DESPLIGUE EN MAQUINA O EN PANTALLA DEL VENTILADOR G EN EL
MONITOR DE SIGNOS VITALES). Instrucciones de uso Fabius Plus,
Pdg. 1088.1 AUDIBLES ¥ VISIBLES PRIORIZADAS EN TRES NIVELES,
Instrucciones de uso Fabius Plus, Pag. 1088.2 CON DESPLIEGUE DE
MENSAJES DE LAS MISMAS EN ESPARIOL. Instrucciones de uso Fabius
Plus, Pag. 1408.3 FIO2 {ALTA Y BAJA). Instrucciones de uso Fabius
Plus, Pag. 159, 1608.4 VM {VOLUMEN MINUTO ALTA Y BAJA).
Instrucciones de uso Fabius Plus, Pig. 1618.5 PRESIGN BAJA EN EL
SUMINISTRO DE O2.dnstrucciones de use Fabius Plus, Pag. 1608.6
PRESION ALTA DE ViAS AEREAS. Instrucciones de uso Fabius Plus,
P3g. 1608.7 PRESION BAJA DE VIAS AEREAS. Instrucciones de uso
Fabius Plus, Pag. 1608.8 FALLA EN EL SUMINISTRO ELECTRICO.
Instrucciones de uso Fabius Plus, Pag. 1578.9 PRESION PICO.
Instrucciones de uso Fabius Plus, Pig. 1608.10 PRESION BAIJA.
Instrucciones de uso Fabius Plus, Pdg. 1608.11 INDICADOR DE
FUENTE DE ALIMENTACION AC O DC. Instrucciones de use Fabius
Plus, Pag. 428.12 APNEA. Instrucciones de uso Fabius Plus, Pag.
1608.13. SENSOR DE OXIGENO. Instrucciones de uso Fabius Plus,
Pag. 158. 8.14 FALLA O CAMBIO DEL SENSOR DE 02. Instrucciones
de uso Fabius Plus, Pag, 1588.15 FALLA EN LA MEDICION DE Q2 PARA
TECNICA PARAMAGNETICASe oferta celda8.16 ALARMA OF
FUGA.Instrucciones de uso Fabius Plus, Pdg. 1598.17 FALLA EN
SENSOR DE PRESION ¥ FLUJO.Instrucciones de uso Fabius Plus, Pag.
1588.18 PEEP ALTOC. Instrucciones de uso Fahius Plus, Pdg. 1608.19
CONCENTRACION DE GASES ANESTESICOS ALTO ¥ BAIO.
Instrucciones de uso Delta/Delta Xt/Kappa,Pag.34-198.20 ALTO Y
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BAIO DE CO2. Instrucciones de uso Delta/Delta XL/Kappa,Pdg.24-
179. MEZCLA DE GASES. Instrucciones de uso Delta/Delta
XL/Kappa,P4g.24-1210. VAPORIZADORES. FABIUS & MORE, pag.
1510.1 DOS VAPORIZADORES: FABIUS & MORE, pdag. 1510.2 UNO DE
ISOFLUCRANG Y UNO DE SEVOFLUORANO DE LA MISMA MARCA DE
LA MAQUINA DE ANESTESIA, FABIUS & MORE, pdg. 1511. MONITOR
DE SIGNQS YITALES. Instrucciones de usoDelta/Delta XL/Kappa, Pig.
1-211.1 TIPO MODULAR DE LA MISMA MARCA DE LA MAQUINA
DE ANESTESIA Y QUE PERMITA SU MONTAJE AL GABINETE.
Instrucciones de uscDelta/Delta XL/Kappa, Pdg.1, 8-2Brochure
Fabius Plus, Pdg. 511.2 TECLADO DE MEMBRANA Y PERILLA
SELECTORA. Instrucciones de uso Delta/Delta XL/Kappa, Pag.B-
1111.3 PANTALLA POLICROMATICA TFT-LCD Instrucciones de uso
Delta/Delta XL/Kappa, Pag. 1-20, B-11. 11.4 10.4 " CONFIGURABLE
PCR EL USUARIO.Instrucciones de uso Delta/Delta XL/Kappa, Pag.2-
2,B-1111.5 INTERFASE DEL USUARIO EN ESPAROL. Instrucciones de
uso Delta/Delta XL/Kappa, Pag. 5-911.6 TENDENCIAS GRAFICAS Y
NUMERICAS PARA TODOS LOS PARAMETROS DE 24 HORAS.
Instrucciones de uso Delta/Delta X|/Kappa, Pdg. 6-2, 6-3, &6, B-
1111.7 PANTALLA PRECONFIGURADA ¥ CONFIGURABLE POR EL
USUARIQ. Instrucciones de uso Delta/Delta Xi/Kappa, Pag.21011.8
ALARMAS: Instrucciones de uso Deita/Delta XiL/Kappa, Pag. 5-
211.8.1 AUDIOVISUALES, PRIORIZADAS (EN TRES NIVELES),
Instrucciones de uso Delta/Delta XL/Kappa, Pag. 5-2, 5-411.8.2 CON
DESPUEGUE DE MENSAJES EN ESPARIOL Y CONFIGURABLES POR EL
USUARIO. Instrucciones de uso Delta/Delta XL/Kappa, Pdg. 5-9, 2-
211.8.3 QUE DETECTE ALTA ¥ BAJA FRECUENCIA DE PULSO Y VALOR
DE 5PO2, Instrucciones de uso Delta/Delta XL/Kappa,Pag. 18-
1011.84 AITA Y BAJIA TEMPERATURA, Instrucciones de uso
Delta/Delta XL/Kappa, Pg.28-611.8.5 ALTA ¥ BAJA FRECUENCIA
CARDIACA, instrucciones de uso Delta/Delta X1/Kappa, Pag.8-
2711.8.6 ALTA Y BAJA DE PRESION m_mAO_._ﬁb, DIASTOLICA Y
MEDIA.Instrucciones de uso Delta/Delta Xt /Kappa, Pag. 13-1211.9
TRAZOS SIMULTANEOS EN PANTALLA SEIS.Instrucciones de uso
Delta/Delta XL/Kappa, Pag.1-2011.10 REGISTRADOR TERMICO
INTERCONSTRUIDO DE DOS CANALES. Instrucciones de uso
Belta/Delta XL/Kappa, Pdg. 7-2, 7-9. 11.11 PUERTC DE SALIDA
R5232. Instrucciones de uso Delta/Delta XL/Kappa, Pég.1-1011.12
PARAMETROS EN MONITOR DE SIGNQS VITALES ¥ DESPLEGADOS
EN PANATALLA DEL MONITOR O VENTILADOR. Instrucciones de
uso Delta/Delta XU/Kappa, Pag. 1-2011.12.1 ECG:Instrucciones de
uso Delta/Delta XL/Kappa, Pdg. 8-211.12.1.1 DESPLIEGUE DE TRES
DERIVACIONES SiIMULTANEAS ¥ MONITOREQ DE 7 DERIVACIONES.
Instrucciones de uso Delta/Delta XL/Kappa, P4g.8-16, 8-2011.12.1.2
RANGO DE FRECUENCIA CARDIACA DE 15 A 300 BPM. instrucciones
de uso Delta/Delta XL/Kappa, Pag.B-3611.12.13 ANALISIS DE

»
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I SEGMENTO ST EN AL MENOS LAS 3 DERIVACIONES
SELECCIONADAS.Instrucciones de uso Delta/Delta X1/Kappa, Pag.
10-5 11.12.1.4 ANALISIS DE ARRITMIAS, Instrucciones de uso
Delta/Delta X1/Kappa, Pag. 9-511.12.2 SPO2: DESPLIEGUE GRAFICO
Y NUMERICO. Instrucciones de uso Delta/Delta XL/Kappa, Pdg. 18-
811.12.3 TEMPERATURA: DOS CANALES CON DESPLIFGUE
NUMERICO ¥ ETIQUETAS ay b Instrucciones de uso Delta/Delta
XL/Kappa, P3g.28-411.12.4 PRESION ARTERIAL NO INVASIVA:
Instrucciones de uso Delta/Delta Xt/Kappa, Pag. 13-211.12.a.1
DESPUEGUE NUMERICO DE PRESION SISTOLICA, DIASTOLICA ¥
MEDIA. instrucciones de usp Delta/Delta XL/Kappa, Pag. 13-
211.12.4.2 AJUSTE AUTOMATICO DE PRESION DE ACUERDO ALTIPO
DE PACIENTE {NEGNATO, PEDIATRICO Y ADULTQ) instrucciones de
uso  Delta/Delta XL/Kappa, Pag. 13-711.12.4.3 MEDICION
AUTOMATICA ¥ MANUAL A DIFERENTES INTERVALOS DE TIEMPO.
Instrucciones de uso Delta/Delta XL/Kappa, Pig.13-8, 13-9. 11.12.5
RESPIRACIGON: POR IMPEDANCIA CON DESPLIEGUE NUMERICO Y DE
CURVA. Instrucciones de uso Delta/Delta XL/Kappa, Pdg. 12-2, 12-4,
12-511.12.6 CAPNOGRAFIA Y CAPNOMETRIA: Instrucciones de uso
Delta/Delta XL/Kappa, 21.12.6.1 VALOR DE CO2 INSPIRADD Y
ESPIRADO Y DESPLIEGUE DE CURVA DE CO2. tnstrucciones de uso
Detta/Delta XL/Kappa, Pag. 24-511.12.7 GASES. Instrucciones de uso
Delta/Detta XL/Kappa, Pag, 24-211.12.7.1 MONITOREQ DE OXIGENG
INSPIRADO EN MAQUINA DE ANESTESIA Instrucciones de uso Fabius
Plus Pag. 3511.12.7.2 MGONITOREO DE NO2 INSPIRADO Y ESPIRADO.,
Instrucciones de uso Delta/Delta XL/Kappa, Pdg.24-711.12.7.3
MEDICION E IDENTIFICACION AUTOMATICA DE  AGENTES
ANESTESICOS INSPIRADOS Y ESPIRADOS.  Instrucciones de uso
Delta/Delta x_.\_AmUnm.vm.m.NA-w\ 24-1211.12.7.4 DESPLIEGUE DE LA
CONCENTRACION ALVEOLAR MINIMA (CAM). Instrucciones de uso
Delta/Delta x_.\xw_u_um»vm.m.mb.uNpp.pm.u.m DETECCION DE MEZCLAS
DE  AGENTES ANESTESICOS  CON DESPLEGUE DE LAS
CONCENTRACIONES DE LOS AGENTES MEZCLADOS, Instrucciones de
uso Delta/Delta XL/Kappa, Pdg.24-9, 24-1211.12.8 CON CAPACIDAD
DE MEDIR LA PRESION INVASIVA. Instrucciones de uso Delta/Delta
XL/Kappa, Pag. 15-211.12.81 AL MENOS UN CANAL CON
CAPCAIDAD DE AGREGAR UN SEGUNDO CANAL. tnstrucciones de uso
Delta/Delta x_.\xm_num\vmm.pm.pcup.pm.m.m ETIQUETADO DE LA
POSICION DE UN TRASNDUCTOR. Instrucciones de usg Delta/Delts
XL/Kappa, Pig. 15-2, 11.12.8.3 AJUSTE AUTOMATICO DE ESCALAS Y
FILTROS. Instrucciones de usa Delta/Delta  XI/Kappa,Pdg.15-
1411.12. 9 RELAJACION MUSCULAR, Instrucciones de uso
Delta/Delta XL/Kappa, P3g.25-211.12.9.1 MONITOREQ MEDIANTE
MODULOS INSERTABLES EN EL MONITOR DE SIGNOS VITALES DE LA
MISMA MARCA DE LA MAQUINA DE ANESTESIA. Instrucciones de
uso Delta/Deita X1/Kappa, Pdp.25-2, 25-411.12.9.2 DESPLIEGUE EN
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PANTALLA DEL MONITOR DE SIGNOS VITALES DE VALORES,
TENDENCIAS Y CURVA. Instrucciones de use Delta/Delta XL/Kappa,
Pag.6-2, 25-512. DEBE INCLUIR COMO MINIMO: FABIUS & MORE,
pag. 3.12.1 DOS TUBOS CORRUGADOS 32" REUSABLES Y
ESTERILIZABLES EN AUTOCLAVE Y DOS DESECHABLES.FABIUS &
MORE, pag. 26, 3112.2 DOS PIEZAS EN "Y" REUSABLES ¥ DOS
DESECHABLES. FABIUS & MORE, pag. 26, 3112.3 DOS CODOS
REUSABLES ¥ DOS DESECHABLES.FABIUS & MORE, pag. 26, 3112.4
MASCARILLAS REUSABLES Y ESTERILIZABLES EN AUTOCLAVE:
vaszP MEDIANA Y GRANDE UNA DE CADA UNA. FABIUS &
MORE, pag. 42125 BOLSA DE 1 LT, 2 LT Y 3 LT REUSABLES Y
ESTERILIZABLES EN AUTOCLAVE. FABIUS & MORE, pag. 31, 3512.6
CIRCUITQ DE  REINHALACION PARCIAL, BAIN, REUSABLE Y
ESTERILIZABLE EN AUTOCLAVE. Anexo3. Circuito Bain12.7
MANGUERAS CODIFICADAS POR COLOR  (AIRE-AMARILLO,
OXIGENC-VERDE, OXIDO NITROSO-AZUL). Anexod. Mangueras. 12.8
MANUAL DE OPERACION (EN ESPANOL) Y SERVICIO {INGLES O
ESPARIOL) instruccionas de uso Fabius Plus, Pag. Linstrecciones de
uso Delta/Delta XL/Kappa, Fag.112.9 SENSOR DE FLUJO REUSABLE.
FABILIS & MORE, pag. 4512.10 CABLE DE PACIENTE PARA ECG DE S
PUNTAS. insirucciones de uso Defta/Delta AL/Kappa, Pag.C-1212.11
UN SENSCR DE OXIMETRIA U DEDO REUSABLE ¥ UN SENSOR
MULTISITIC DE OXIMETRIA. Instrucciones de uso Deita/Delta
Xi/Kappa, Pag.C-1412.12 UN SENSOR DE TEMPERATURA RELUSABLE
DE SUPERFICIE (PIEL) ¥ UN SENSOR DE TEMPERATURA REUSABLE
ESOFAGICO.Instrucciones de uso Delta/Delta XL/Kappa,Pag.C-17, C-
181213 BRAZALETE REUTILIZABLE ADRULTO.Instrucciones de uso
Delta/Delta XL/Kappa, Pag.C-19 12.14 BRAZALETE REUSABLE
PEDIATRICO.Instrucciones de uso Delta/Delta XL/Kappa, Pag.C-
1912.15 BRAZALETE REUSABLE NEONATAL. Instrucciones de uso
Delta/Delta  XL/Kappa, Pag.C-1912.16 MANGUERAS PARA
BRAZALEYE ADULTQ, PEDIATRICO Y NEONATAL. Instrucciones de uso
Delta/Delta X1/Kappa, Pag.C-2012.17 PARA LOS QUE OFERTEN
TECNOLOGIA SIDESTREAM: TRAMPA DE AGUA, LINEAS DE MUESTRA
¥ ADAPTADOR (CODO}. FABIUS & MORE, pag. 4512.18 PARA LOS
QUE GFERTEN TECNOLOGIA MAINSTREAM: SENSOR CO2 REUSABLE
Y ADAPTADOR DE VIA AEREA. Se oferta Sidestream12.19
TRANSDUCTOR DE PRESION REUSABLE UNO POR CANAL Y 20 SETS
DESECHABLES (DOMO, LLAVES DE TRES VIAS, LINEAS). Instrucciones
de uso Delta/Delta XU/Kappa,Pag.C-22, €2312.19.1 SOPORTE PARA
BOLSA DE VENTILACION.Instrucciones de uso Fabius Plus, P3g.
1712.20 RELAJACION MUSCULAR CON SENSOR PIEZO ELECTRICO
ADULTO Y PEDIATRICO Y ELECTRODO PARA ESTIMULACION
NEUROMUSCULAR. Instrucciones de uso Delta/Deilta
XL/Kappa,Pdg.C-2912.21 TRANSDUCTOR DE NERVIOS PERIFERICOS.
instrucciones  de  use  Delta/Delta  XL/Kappa,Pag.C-2913.
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ALIMENTACION, ELECTRICA: AC 100-127 VAC / 60 HZ. Instructiones
de usc Fabius Plus, Pag. 193Instrucciones de uso Delta/Deita
XL/Kappa, PAg.B-1614, BATERIA INTERNA DE RESPALDO CON
DURACION DE 120 MINUTOS PARA LA MAQUINA DE ANESTESIA Y
240 MINUTOS PARA EL MONITOR DE SIGNOS VITALES.Brochure
Fabius Plus, Pag. 7 Instrucciones de uso Delta/Delta XL/Kappa, Pag.
1-1615. NEUMATICA: AIRE, OXIGENO Y NO2. Instrucciones de uso
Fabius Plus, Pag. 192GARANTIA DE DOS ANOS A PARTIR DE LA FECHA
DE _Zm._.b_.bm_oz_ QUE INCLUYA MANTENIMIENTOPREVENTIVO
OTORGADO CON UNA FRECUENCIA MINIMA DE CADA 6
§mmmm._2m4‘>_.>ﬁ_02. PUESTA EN MARCHA Y CAPACITACION A LOS
USUARIOS DE TODOS LOS TURNOS EN £l LUGAR DE DESTINO DEL
EGUIPO. CERTIFICADO S0 9001-2000 VIGENTE (FABRICANTES
NACIONALES) O TUV, (&, FDA (FABRICANTES EXTRANJEROS).
MARCA: DRAGER. MGDELD: FABIUS PLUS+ DELTA. PROCEDENCIA-
L iALEMANIA B, _

S eI

D V.

IEMPODE”

SERVICIO DE _mez_mxmb EN ME

ANT -4 TIEMPO.OE T

ICINA

DE QORIENTE, S.A. DE C,

i

. NYEE). 20

S SN Bl b AT A S i * A 3 :
VENTILADOR  VOLUMETRICO NEONATAL PECIATRIC Q-ADVILTO. PZA 12 segun segdn CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NGO SE ACEPTA,
tQUIRG DE  CiCIADD  AUTOMATICO  USADO PARA basesy bases - DEBIDO A QUE
ASISTIR/CONTROLAR LA VENTILACION ALVEQLAR DEL PACIENTE AL junta de (24 mesesa NO PRESENTA

CARTAS DE

ENTREGAR EL VOLUMEN APROPIADO DE GAS A LAS VIAS aclaracione | partirde la

RESPIRATORIAS A TRAVES DE UNA PIEZA BUCAL MASCARILLA O s recepcisn mﬂﬂﬂw uzww
TUBG ENDOTRAQUEAL. EL EQUIPO ES USADO CON CIRCUITOS, 1.- (20 dias en. ICA
naturales almacén}

GENERALES., MAN. DE USUARIO AVEA PAG, 1. 1.1.- CON posteriores
MEZULADOR  AIRE OXIGENO INTERCONSTRUIDO. MAN. DE al falto)
USUARIO AVEA PAG. 211, HOJA DE DATOS TECNICOS PAG 2,
SERVICE MANUAL PAG. A-47. 1.2.- ANALIZADOR DE FIO2
INTERCONSTRUIDO. MAN. DE USUARIC AVEA PAG. 153, 214, 28 Y.
25. 1.3.- SENSOR DE FLUJO RESUSAMLE. MAN. DE USUARIO AVEA
PAG. 18, CATALOGO DE ACCESORIOS AVEA . PAG. 3. 1.4.- CON
COMPENSACION DE LA RESISTENCIA IMPUESTA POR EL TUBO
ENDOTRAQUEAL. MAN. DE USUARIO AVEA PAG. 2 SEGUN JUNTA ﬁl]
DE ACLARACIONES PREGUNTA 135. 135 REFERENCIA PARTIDA 4.
PUNTC 1.4. PREGUNTA ENTENDEMOS QUE SE REQUIERE QUE EL
VENTILADOR COMPENSE LA VIA AEREA ARTIFICIAL, i[S CORRECTA

NUESTRA  PRECIACON? RESPUESTA ES CORRECTA. 1.5.- CON !
COMPENSACION DE FUGAS. MAN. DE USUARIO AVEA PAG. 2, 3
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SEGUN JUNTA DE ACLARACIONES PREGUNTA 3. 3 REFERENCIA
PARTIDA 4 VENTILADOR VOLUMETRICO NEONATAL-PEDIATRICO-
ADULTO 1.5 COMPENSACION DE FUGAS PREGUNTA DEBEMOS
ENTENDER QUE EL EQUIPO A (FERTAR DEBERA HACER LA
COMPENSACION DEL TUBO ENDOTRAQUEAL A TRAVES DE SU
LONGITUD ¥ $U DIAMETRO TOMANDO COMO REFERENCIA LA
CURVATURA DEL TUBD. SEGUN EL TAMARNO DEL PACIENTE  £S
ESTO  CORRECTO?  RESPUESTA ES  CORRECTO. 16.-
HUMIDIFICADOR TERMICO SERVOCONTROLADO O BUAL. CAT. DE
ACCESORI. OS F&P PAG PORTADA, 36. 1.7.- TODO EL SISTEMA EN
IDIOMA ESPAROL. MAN.. DE USUARIO AVEA PAG. 208. 1.8.-
SALIDA PARA NEBULIZADOR INTERCONSTRUIDC O EXTERNO
ULTRASONICO. MAN. . DE USUARIO AVEA PAG. XIV, 21. 1.9-
PANTALLA A COLOR DE 10" (24 CM) O MAYOR. HOJA DE DATOS
TECNICOS AVEA PAG. 2, MAN. DE USUARIG AVEA PAG. 1, SEGUN
3. UNTA DE ACLARACIONES PREGUNTA 4. 4 REFERENCIA PARTIDA 4
VENTILADOR VOLUMET RICO NEGNATAL-PECIATRICO-ADULTO.
1.3 PANTALL A A COLOR DE 10" (24 TM) O MAYOR, PREGUNTA

PSOLICITAMOS A LA CONVOCANTE  PARA  UNA  MEIOR

VISUALIZATION PARA EL USU!AKIO, PERMITA OFERTAR UNA
PANTALLA DE AL MENGS 12,17 OF CRISTAL LIOUIDO {LCD}, COLOR
CON PANTALLA TA CHit, iS¢ ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?
RESPUESTA SE ACERTA, SIN SER RESTRICTIVO. 1.10.- CO N LIMITE
CE VOLUMEN CORRIENTE INSFIRADC. MAN. DE USUARIO AVEA
PAG. 98, 1.11.- CON LIMITE DE RELALION IN. VERSA A 4:1. MAN. DE
USUARIO AVEA PAG. 178,221. 1.12.- CON ELEVACION DE RAMPA
(RISE TIME O PORCENTAJE DE ACELERACION DE FLUJO O AUME.
NTO DE INHALACION). MAN. DE USUARIO AVEA PAG. 100. 2.-
MODOS. MAN. DE USUAR. 10 AVEA PAG, 66 IMAGEN, HOJA DE
DATOS TECNICOS PAG. 1. 2.1.- VENTILACION CONTROLADA POR
VOLUMEN {VC. V] (ASISTO/CONTROL, $IMV). MAN. DE USUARIO
AVEA PAG. 89. 2.2.- VENTILACI?N CONTROLADA POR PRESI?N,
{VCP) {ASISTO/CONTROL, SIMV) MAN, DE USUARIO AVE A PAG. 89.
2.3.- CPAP O ESPON. TANEO CON LPNEA DE BASE ELEVADA. MAN.
DE USUARIC AVEA PA. G. 149, 2.4.- PRESION SOFORTE {PSV) MAN.
DE USUARIO AVEA PAG. 76. 10 REFER ENCIA PARTIDA 4
VENTILADOR VOLUMETRICO NEONATAL-PEDIATRICO-ADULTO.
2.10.- VENTILACION CONTROLADA POR PRESIO N EN NEONATOS {
O CICLADO POR TIEMPO Y LIMITADA FOR PRESION? TCPLY)
PREGUNTA SE SOLICITA A LA CONVOCANTE SE PERMITA OFERTAR
LAS SIGLAS DEL FABRICANTE SIN QUE ESTO CAMBIE EL MODO
VENTILATORIO SOUICITADO, CICLAGO POR TIEMPO LIMITADO POR

PRESION (TCPL), VENTILACION CON PRESIGN ASISTIDA (PSV), ¢ SE
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ACEPTA NUESTRA PROPUESTA? RESPUESTA SE ACEPTA, SIN SER
RESTRICTIVQ. 2.5.- RESPALDO EN CASO DE APNEA DE ACUERDO AL
MODO DE VE. NTILACION POR VOLUMEN O POR PRESION. MAN.
DE USUARIO AVEA PAG. 84, 85, 86. 2.6.-VENTILACION REGULADA
POR PRESION Y CON GARANTIA EN VOLUMEN MANUAL O
AUTOMATICA EN  ASISTO/CONTROL Y SIMV (VOLUMEN
GARANTIZADO O AUTOFLOW O CVPR. O VENTILACION DE
VOLUMEN PLUS) MAN. DE USUARIO AVEA PAG, 67, 89, 75, 102,.
99. 276 REFERENCIA PARTIDA 4 VENTHLADOR VOLUMETRICO
NEONATAL-PEDIATRICO-ADULTO.  PUNTO  2.6.- VENTHACION
REGULADA POR PRESION Y CON GARANTIA EN VOLUMEN
PREGUNTA DEBIDO A QUE SOLICITAN UN VENTILADOR NEONATAL
PEDIATRICO ADULTO. ENTENDEMOS QUE ESTE MODO DE

VENTILACION SOLICITADO D EBERA ESTAR DISPONIBLE EN .

PACIENTES NEONATALES PEDIATRICOS Y ADULTOS, ES CORRECTO?
RESPUESTA ES CORRECTO. 2.7.- VENTILACION NO INVASIVA. MAN.
DE USUARIO AVEA PAG. 3. 2.8.- RESPIRACION ESPONTANEA EN 2
NIVELES DE PRESION (BILEVEL BIFASICO} O VENTILACI?N CON
LUBERACION DE PRESION EN V?AS AEREAS (APRY]) MAN. DE
USUARIO AVEA PAG. 80, 81. 2.9.- CON GARANTIA LIMITE DE
VOLUMEN PARA CPAP O VENTILACION ESPONTANEA, O PRESION
DE SOPORTE (VAPS). MAN, DE USUARIO AVEA PAG.67, 76, 90, 77.
2.10.- VENTILACION CONTRQIADA POR PRESION EN NEONATOS {
O CICLADG POR TIEMPD Y LIMITADA POR PRESI?N ? TCPLV) MAN.
DE USUARIO AVEA PAG. 68, 71, 75 SEGUN JUNTA DE
ACLARACIONES PREGUNTA 10. 10 REFERENCIA PARTIDA 4
VENTILADOR VOLUMETRICO NEONATAL-PEDMATRICO-ADULTO.
2.10.- VENTILACION CONTROLADA POR PRESION EN NEONATOS {
O CICLADD POR TIEMPG Y LIMITADA POR PRESION? TCPLY)
PREGUNTA SE SOLICITA A LA CONVOCANTE SE PERMITA OFERTAR
LAS SIGLAS DEL FABRICANTE SIN QUE ESTO CAMBIE EL MODD
VENTILATORIO SOLICITADO, CICLADO POR TIEMPO LIMITADO POR
PRESION (TCPL), VENTILACION CON PRESION ASISTIDA {PSV), ¢éSE
ACEPTA NUESTRA PROPUESTA? RESPUESTA SE ACEPTA, SIN SER
RESTRICTIVO, 3.- CONTROLES. MAN. DE USUARIO AVEA PAG. 90.
3.0.- CONTAR CON PERILLA , BOT?N O TOUCH SELECTORA PARA EL
AJUSTE DE VALORES DE TODOS LOS PAR?METROS DE CONTROL.
MAN. DE USUARID AVEA PAG.91. 3.1.- VOLUMEN CORRIENTE (ML}:
LPMITE INFERIOR 5 ML O MENOR, L?MITE SUPERIOR 2000 ML O
MAYOR. MAN. DE USUARIO AVEA PAG. 90, 92 SEGUN JUNTA DE
ACLARACIONES PREGUNTA 173. 173 REFERENCIA PARTIDA 4:
VENTILADOR VOLUMETRICO NEONATAL-PADIATRICQ-ADULTO.

PUNTO 3.1, VOLUMEN CORRIENTE (ML): LIMITE INFERIOR 5 ML O
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MENGR, LIMITE SUPERIOR 2000 ML G MAYOR. PREGUNTA DEBIDO
A QUE ESTE VENTILADOR SERA USADO PARA DAR ATENCION A
PACIENTES NEONATALES LOS CUALES REQUIEREN DE VOLUMENES
BAJOS QUE ASEGUREN SU SALUD, SE DEBE ENTENDER QUE EL
LIMITE INFERIOR DEBERA SER MENOR A 5 ML, ¢ES CORRECTO?
RESPUESTA ES CORRECTO. 3.2.- FRECUENCIA RESPIRATORIA
(RPM}: L?MITE INFERIOR 2 RPM O MENOR, L?MITE SUPERIOR 150
RPM O MAYOR. MAN. DE USUARIO AVEA PAG.90, 92 SEGUNJUNTA
DE ACLARACIONES PREGUNTA 257. 257 REFERENCIA PARTIDA 4
VENTILADOR  VOLUMETRICO NEONATAL-PEDIATRICO-ADULTO.
DICE: 2.2.- FRECUENCIA RESPIRATORIA (RPM}: LIMITE INFERIOR 2
RPM O MENOR, LIMITE SUPERIOR 150 RPM O MAYOR. PREGUNTA
CON LA FINALIDAD DE OFRECER A LA CONVOCANTE UN £EQUIPO
QUE PERMITA ASISTIR A PACIENTES ADULTOS, PEDIATRICOS Y
NEONATALES, EL EQUIPG DERERA DE CONTAR CON RANGO DE
FRECUENCIA RESPIRATORIA DE 1 O MENOR A 150 O MAYOR. ¢ES
CORRECTO? RESPUESTA €5 CORRECTO. 3.3.- TIEMPO
INSPIRATORIO 0.2 SEG O MENOR A 5 SEG ? MAYOR O RELACI?N I:E
19 A4:1. MAN. DE USUARIO AVEA PAG, 90, 93, 214. SEGUN JUNTA
DE ACLARACIONES PREGUNTA 5. 5 REFERENCIA PARTIDA 4
VENTILAGOR VOLUMETRICO NEONATAL-PEDIATRICO-ADULTO.
3.3.- TIEMPO INSPIRATORIO 0.2 SEG O MENOR A 5 SEG? MAYOR O
RELACION i:E 1:9 A 4:1. PREGUNTA SE SOLICITA A LACONVOCANTE
PARA NO RESTIRINGIR LA LIBRE PARTICIPACION PODEMOS
OFERTAR UN EQUIPC CUYA TENCONOLOGIA QUE TENGA UN
RANGO DE LE DE DE 1:99,9 A 99,9:1. SE ACEPTA NUESTRA
PROPUESTA? RESPUESTA SE ACEPTA, SIN SER RESTRICTIVO, 3.4.-
FLUJO INSPIRATORIO MANUAL O AUT?MATICO, CON LPMITE
INFERIOR DE 0.5 L/MIN O MENOR Y LIMITE SUPERIOR 150 L/MINO
MAYOR, EN AMBOS FLUJOS. MAN. DE USUARIO AVEA PAG.90, 53.
3.5.- SENSIBILIDAD POR FLLIO. MAN. DE USUARIO AVEA PAG. 120,
48, 101, 241, 43,90, 95. 3.6.- SENSIBILIDAD POR PRESI?N. MAN. DE
USUARIO AVEA PAG.118, 122, 3.7- FID2 DE 21 A 100%. MAN. DE
USUARIO AVEA PAG.50, 95. 3.8.- QUE PERMITA EL INCREMENTO
DE OX?GENO AL 100% POR AL MENOS 2 MIN, MAN. DE USUARIO
AVEA PAG. 31, 53. 3.9-L°MITE DE PRESI?N O PRESI?N
INSPIRATORIA 5 CMH20 ? MENOR A 90 CM HZO ? MAYOR. MAN.
DE USUARIO AVEA PAG. 90, 92. 3.10.-CON NIVEL ALTO ¥ BAJO DE
PRESI?N PARA RESPIRACI?N ESPONT?NEA EN 2 NIVELES DE
PRESI?PN O APRV. MAN. DE USUARIQ AVEA PAG. 80, 95, 96,97.
3.11.- CON TIEMPQ ALTO ¥ BAIO PARA EL MODO DE RESPIRACI?N
ESPONT?NEA EN 2 NIVELES DE PRESI?N O APRV. MAN. DE USUARIO

AVEA PAG.95, 96, 130. 3.12.- CON PRESI?N DE SOPORTE PARA
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RESPIRACI?N ESPONT?NEA EN 2 NIVELES DE PRESI?N O APRV.
MAN. DE USUARIQ AVEA PAG. 80, 81. 3.13.- PEEP {CM H20):
L?PMITE INFERIOR 0 ? APAGADO, L?MITE SUPERIOR 35 CMH20 0O
MAYOR. MAN, DE USUARIO AVEA PAG. 90, 94, SEGUN JUNTA DE
ACLARACIONES PREGUNTA 176. 176 REFERENCIA PARTIDA 4:
VENTILADOR  VOLUMETRICO NEONATAL-PADIATRICO-ADULTO.
PUNTO 3.13. PEEP (CM H20): LIMITE INFERIOR O ? APAGADO,
LIMITE SUPERIOR 35 CMH20 0 MAYOR. PREGUNTA SE DEBERA
OFRECER UN PEEP CON LIMITE SUPERIOR DE 50 CMH20 O MAYOR,
¢E5S CORRECTO? RESPUESTA ES CORRECTQ. 3.14.- PRESION DE
SOPORTE (PSV} 1 CM H20 ? MENOR A 60 CM H20 ? MAYOR, MAN.
DE USUARIO AVEA PAG. 90, 103. 3.15.- PAUSA INSPIRATORIA
MANUALY PROGRAMADA DE 0.1 A 2 SEG. MAN. DE USUARIO AVEA
PAG. 55, 90 SEGUN JUNTA DE ACLARACIONES PREGUNTA 6. 6
REFERENCIA PARTIDA 4 VENTILADOR VOLUMETRICO NEONATAL-
PEDIATRICO-ADULTO. 3.15.- PAUSA INSPIRATORIA MANUAL Y
PROGRAMADA DE 0.1 A 2 SEG. PREGUNTA DEBEMOS ENTENDER
QUE EL EQUIPO A OFERTAR DEBERA CONTAR CON LA
CARACTERISTICA DE LA RETENCION DE INHALACION MANUAL O
PAUSA INSPIRATORIA MANUAL Y PUEDE SER DURANTE UN
MAXIMO DE 3.0 SEGUNDOS, ES CORRECTA NUETRA PRECIACION?
RESPUESTA ES CORRECTA. 3,16.- PAUSA ESPIRATORIA MANUAL
CON L?MITE DE SEGURIDAD DE TIEMPO EN EL RANGO DEG A 20
SEG. MAN. DE USUARIO AVEA PAG. 55 SEGUN JUNTA DE
ACLARACIONES PREGUNTA 7. 7 REFERENCIA PARTIDA 4
VENTILADOR VOLUMETRICO NEONATAL-PEDIATRICO-ADULTO.
3.16.- PAUSA ESPIRATORIA MANUAL CON LIMITE DE SEGURIDAD
DE TIEMPO EN EL RANGO DE 6 A 20 SEG. PREGUNTA SE SOLICITA A
LA CONVOCANTE PARA NO RESTIRINGIR LA LIBRE PARTICIPACION
PODEMOS OFERTAR UN EQUIFQ CUYA TENCONOLOGIA QUE
OFREZCA LA CARACTERITICA COMO RETENCION DE EXHALACION O
PAUSA ESPIRATORIA MANUAL CON UN RANGO DE 3 SEGUNDOSEN
NEONATOS HASTA DE 20 S. EN ADULTO/PEDIATRICO, SE ACEPTA
NUESTRA PROPUESTA? RESPUESTA SE ACEPTA, SIN SER
RESTRICTIVO. 4.- PAR?METROS M?NIMOS MONITOREADOS. MAN.
DE USUARIO AVEA PAG.132, HOIA DE DATOS TECNICOS PAG. 3.
4.1.- PRESI?N INSPIRATORIA PICO ? MPXIMA. MAN. DE USUARIO
AVEA PAG, 125, H(JA DE DATOS TECNICOS PAG. 4. 4.2.- PRESI?N
MEDIA EN V?AS APREAS, MAN. DE USUARIO AVEA PAG. 126, HOJA
DE DATOS TECNICOS PAG. 4, 4.3.- PRESI?N DE MESETA. MAN. DE
USUARIO AVEA PAG. 126, HOJA DE DATOS TECNICOS PAG. 4. 4.4.-
PEEP, MAN. DE USUARIOQ AVEA PAG. 94, 126. 4.5.- FRECUENCIA
RESPIRATORIA TOTAL MAN. DE USUARIO AVEA PAG. 125, 163.
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4.6~ VOLUMEN MINUTO TOTAL Y ESPONTANEA. MAN. DE
USUARIO AVEA PAG. 125, 213, 214. 4.7.- TIEMPO INSPIRATORIO ¥
ESPIRATORIO ¥ RELACI?N LE. MAN. DE USUARIO AVEA PAG. 125,
214. 4.8- VOLUMEN CORRIENTE EXHALADO ESPONT?NEO Y
MANDATORIO. MAN. DE USUARIO AVEA PAG. 125, 213, 4.9.- FIO2
INTERCONSTRUIDO. MAN. DE USUARIO AVEA PAG. 126, 214, 28,
25.4.10.- INDICADOR DE BATER?A DE RESPALDO EN USO. MAN, DE
USUARIO AVEA PAG. 167, 168, 169. 4.11.- MEDIDOR DE HORAS
USO EN PANTALLA. MAN. DE USUARIQO AVEA PAG. 222, 4.12.-
CPLCULO DE DISTENSIBILIDAD EST?TICA Y DIN?MICA. MAN. DE
USUARIO AVEA PAG. 126, 214, 224. 4.13.- C?LCULD DE
RESISTENCIA. MAN. DE USUARIC AVEA PAG. 224, 225, HOJA DE
DATQS TECNICOS PAG. 4. 4.14.- MEDICI?N DE AUTOPEEP. MAN. DE
USUARIO AVEA PAG. 121, 122, HOJA DE DATOS TECNICOS PAG 4.
4.15.- CPLCULO DE ?NDICE F/VT O ?NDICE DE RESPIRACI?N RAPIDA
SUPERFICIAL. A1IMAN. DE USUARIO AVEA PAG.126, 214,223, HOJA
DE DATOS TECNICOS PAG 4. 4.16.- CPLCULO DEL ?NDICE p01?
P100. MAN. DE USUARIO AVEA PAG. 115, 127, 228. 4.17.- CLCULD
PNDICE PRESI?N-TIEMPQ (TifTtotal) O MIP {M?XIMA PRESI?N
INSPIRATORIA) O NIF (FUERZA INSPIRATORIA NEGATIVA) MAN. DE
USUARIO AVEA PAG, 115, 127, 228, 4.18.- CPLCULO DE TRABAJO
RESPIRATORIO: a) TOTAL; b) DEL PACIENTE ¥ ¢} IMPUESTO. MAN.
DE USUARIO AVEA PAG. 126, 216, 229, 230. 4.19.- DESPLIEGUE DE
TRES GR?PFICAS DE VENTILACI?N: VOLUMEN-TIEMPQ, #LUJO-
TIEMPO Y PRESI?N-TIEMPO, DOS ? MAS DE MANERA SIMULTANEA.
MAN. DE USUARIO AVEA PAG. 105 (FIGURA 4-1)4.20.- DESPLIEGUE
DE AL MENOS 2 LAZOS QUE MUESTREN EL VALOR NUMPRICO DE
LOS PUNTOS DONDE SE POSICIONE EL CURSOR. MAN. DE USUARIO
AVEAPAG.57, 108, 109. 4.21.- DESPLIEGUE ADICIONAL DE CURVAS
DE: PRESI?N INTRAPULMONAR ? PRESI?N ESOF?GICA ? PRESI?N
TRAQUEAL. MAN. DE USUARIO AVEA PAG. 107, 111 SEGEIN JUNTA
DE  ACLARACIONES PREGUNTA 8. 4.22- CAPACIDAD DE
ALMACENAR EVENTOS RELACIONADOS CON LOS PARPMETROS
MONITORIZADGS Y/0 TENDENCIAS. MAN. DE USUARIO AVEA PAG.
128, 129. ANEXO 1. 4.23.- PORCENTAJE DE FUGAS. MAN. DE
USUARIC AVEA PAG. 213. 5.- ALARMAS. MAN. DE USUARIQ AVEA
PAG. 171. 5.0.- AUDIBLES, VISUALES ¥ PRIORIZADAS EN TRES
NIVELES. MAN. DE USUARIO AVEA PAG.171. 5.1.- ALTA PRESI?N
INSPIRATORIA, MAN. DE USUARIO AVEA PAG. 175,5.2.- BAJO PEEP
O DESCONEXI?N DEL PACIENTE. MAN. DE USUARIO AVEA PAG. 174,
176. 5.3.- APNEA. MAN. DE USUARIO AVEA PAG. 39, 81, 180.5.4.-
ALTO ¥ BAJO VOLUMEN MINUTO. MAN. DE USUARIO PAG. 177.
5.5.- BAJO ¥ ALTO VOLUMEN CORRIENTE, MAN. DE USUARIO PAG.

o
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177, 178. 5.6.- ALTA FRECUENCIA RESPIRATORIA. MAN. DE
USUARIO PAG. 178, 180. 5.7.- VENTILADOR INOPERANTE O FALLA
DEL VENTILADOR. MAN. DE USUARIO PAG. 174,179.5.8.- ALTA Y
BAJA DE FIO2. MAN, DE USUARIO PAG. 179, 5.9.- BAIA PRESI?N DE
SUMINISTRO DE GASES. MAN. DE USUARIO PAG, 174, 179. 5.19.-
ALARMA DE P?RDIDA DE ALIMENTACI?N ELPCTRICA. MAN. DE
USUARIC PAG. 39, 45, 181. 5.11.- SILENCIO DE ALARMA, MAN. DE
USUARIO PAG. Xiti, 52,173.5.12.- ALARMA DE BATERIA BAJA. DEBE
INCLUIR COMQ M?NIMO. MAN. DE USUARIO PAG. 181 6.- 2
CIRCUITOS PARA PACIENTE {NEONATALES, PEDIATRICOS Y
ADULTOS) REUSABLE Y 20 CIRCUITOS DESECHABLES {NEONATALES,
PEDIATRICOS Y  ADULTOS)  INCLUYEN ADAPTADORES,
CONECTORFS, MANGUERAS Y  FILTROS.  ACCESCORIOS
FISHER&PAYKEL PAG. 20, 23, 29 30. SEGUN JUNTA DE
ACLARACIONES: PREGUNTA 261. CON LA FINALIDAD DE NO
INCREMENTAR EL COSTC DEL EQUIPO SOLCITAMOS SE PERMITA
QFERTAR UN KIT DE INICIO REUSABLE. Respuesta: SE ACEPTA, SIN
SER RESTRICTIVO, 7.- UN FILTRO REUSABLE POR CADA CIRCUITO
REUSABLE ENTREGADO Y UN FILTRO DESECHABLE POR CADA
CIRCUITO DESECHABLE. CAT. DE ACCESORIOS AVEA PAG. 3,5
MAN. DE USUARIO PAG. 9, 12, 8.- BRAZO DE SOPORTE PARA
CIRCUITO DE PACIENTE. CAT. DE ACCESORIOS AVEA PAG. 3. 9.-
BASE RODABLE. MAN. DE USUARIC PAG. 8. 10 BATER?A DE
RESPALDC RECARGABLE M?NIMO 30 MINUTOS { recomendable
mayor tiempo como m?nimo). MAN. DE USUARIO PAG. 191, HOJA
DE DATOS TECNICOS PAG. 2. 11.- MANGUERAS DE ALTA PRESI?N
CODIFICADAS EN COLOR VERDE PARA EL OXPGEND Y MANGUERA
DE AIRE PARA EL VENTWADOR QUE LD REQUIERA. CAT. DE
ACCESORIOS  AVEA PAG. 7. 12.- CON SISTEMA DE
AUTOSUMINISTRO DE AIRE INTERND O EXTERNO. MAN. DE
USUARIO AVEA PAG. 167, 201. 13.- CON REGULADORES DE PRESI?N
INTERNOS O INTEGRADOS PARA SUMINISTRO DE GASES. MAN, DE
USUARIO AVEA PAG. 211. 14.- PULMON DE PRUEBA. CAT. DE
ACCESORIOS AVEA PAG. 8. 15.- HUMIDIFICADOR T?RMICO
SERVOCONTROLADO O DUAL. CAT DE ACCESORIOS F&P PAG. 36,
37. 16.- TRES CAMARAS REUSABLES PARA HUMIDIFICADOR Y TRES
CAMARAS NEONATALES REUSABLES. CAT DE ACCESORIOS F&P
PAG. 39. 17.- SENSOR DE FLUJO PROXIMAL REUSABLE PARA LAS
TECNOLOG?AS QUE LO REQUIEREN. CAT, DE ACCESORIOS AVEA
PAG. 3. MAN. DE USUARIO AVEA PAG. 1. 18.- CELDA DE 02, CAT.
DE ACCESORIOS AVEA PAG. 4. 19.- DOS SENSORES DE
TEMPERATURA REUSABLE. CAT. DE ACCESQRIDS F&P PAG, 37. 20.-

ALIMENTACI?N ELECTRICA NOMINAL ENTRE 100 Y 127 VAC/60 HZ.
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BATER?A DE RESPALDO CON DURACI?N DE AL MENOS 30 MINUTOS
INTERNA. MAN, DE USUARIQ AVEA PAG. 7, 201, 202, SEGLIN JUNTA
DE ACLARACIONES PREGUNTA 140. 140 REFERENCIA PARTIDA 4.
VENTILADOR  VOLUMETRICO NEONATAL-PEDIATRICO-ADULTO
PREGUNTA ENTENDEMOS QUE DEBERA INCLUIR BATERA INTERNA
DE RESPALDO CON DURACION MINIMA DE 60 MIN. JES CORRECTA
NUESTRA  APRECIACION? RESPUESTA ES CORRECTA. 21.-
ALIMENTACI?N NEUMP?PTICA: OX?GENO, AUTOSUMINISTRO DE
AIRE. MAN. DE USUARIO AVEA PAG. 7, 167, 201, 211, 214 22.-
MANUAL DE OPERACI?N EN £SPA?OL. MAN, DE USUARIO AVEA
PAG. PORTADA. 42 REFERENCIA 4.5.3 PREGUNTA PARA ALGUNOS
EQUIPOS LOS MANUALES DE OPERACIGN Y / O SERVICIO SON MUY
EXTENSOS POR LO QUE ELEVA EL VOLUMEN DE NUESTRA
FROPUESTA, NO PERMITIENDO CON ELLOS UN FACIL MANEIQ DE
LA INFORMACION PRESENTADA, POR TAL MOTIVO SOLICITAMOS
SE AUTORICE LA PRESENTACION EN EL CASO DE MANUALES DE
PRESENTAR SU CARATULA Y LAS HOJAS EMPLEADAS PARA LA
REFERENCIACION DE (A OFERTA ¢SE ACEPTA? RESPUESTA SE
ACEPTA SIEMPRE Y CUANDO CONTENGAN LA INFORMACION
SOLICITADA EN BASES 23.- MANUAL DE SERVICIO. MAN. DE
SERVICIO AVEA PAG. PORTADA. 24.- GARANT?A DE DOS A?0S A
PARTIR DE LA FECHA DE INSTALACI?N. CARTA DE COMPROMISO
POR GARANTIA. 25.- QUE INCLUYA £?LIZA DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO OTORGADO CON UNA FRECUENCIA
M?NIMA DE CADA 6 MESES DURANTE EL PERIODO DE GARANT?A,
POLIZA DE MANTENIMIENTO. SEGUN JUNTA DE ACLARACIONES
PREGUNTA 11. 11 REFERENCIA PARTIDA 4 VENTILADCR
VOLUMETRICO  NEONATAL-PEDIATRICO-ADULTO.  25- QUE
INCLUYA  P?LIZA DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO  Y¥/O
CORRECTIVO OTORGADO CON UNA FRECUENCIA M?NIMA DE
CADA 6 MESES DURANTE EL PERIODO DE GARANT?A. PREGUNTA
SESOLICITA A LA CONVOCANTE FAVOR DE ACLARAR S ESTA PGLIZA
INCLUIRA EL KIT DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO O SE COTIZAR
A PARTE AL HOSPITAL EN QUE SE INSTALE. FAVOR DE ACLARAR?
RESPUESTA SI SE REQUIRE QUE SE INCLUYA £L KiT DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO. 26.- INSTALACI?N, PUESTA EN
MARCHA Y CAPACITACI?N AL PERSONAL USUARIO DE TODOS LOS
TURNOS EN EL LUGAR DE DESTINO DEL EQUIPD. CARTA
COMPROMISO. 27.- CERTIFICADO SO 9001-2000 VIGENTE
(FABRICANTES NACIONALES) ? TUV, CE, FDA (FABRICANTES
EXTRANJEROS). SE ANEXA EN EL PUNTO 4.5.4 DE LAS BASES. 28.-
DEBERAN PRESENTAR CARTA DE APOYO DEL FABRICANTE, LA CUAL

DEBE INDICAR EL CONMBRE DE|l PROVEEDOR PARTICIPANTE.
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SEGUN NOTAS GENERALES: REFERENCIA: CARTA DE APOYO DEL
FABRICANTE. 1.- MEDIANTE OFICIO OF/RM/1097/07/2015, DE
FECHA Q9 DE IUNIO DE 2015 ¥ RECIBIDO EN LAS INSTALACIONES
DE ESTA DIRECCION CON FECHA 20 DE JULIO DE 2015, LA
CONTRATANTE EL O.P.D. SALUD DE TLAXCALA, HACE LAS
SIGUIENTES NOTAS IMPORTANTES QUE DEBERAN CONSIDERAR
LOS PROVEEDORES EN SUS PROPUESTAS TECNICAS Y PARTIDAS:

* DEBERAN PRESENTAR CARTA DE APOYO DEL FABRICANTE, LA
CUAL DEBE INDICAR EL NOMBRE DEL PROVEEDOR PARTICIPANTE.
* SE CANCELA LA PARTIDA NUMERO 1 EQUIPO PARA TERAPIA DE
REEMPLAZQ RENAL CONTINUQ DEL ANEXO 1 DE LAS BASES PCR
PARTE DEL AREA SOLICITANTE. « NO SE ACEPTARAN TAMPOCO
BIENES DE PROCEDENCIA ITALIANA. POR LO QUE LOS LICITANTES
DEBERAN CONSIDERAR LAS NOTAS GENERALES EN SUS
PROPUESTAS TECNICAS ¥ ECONOMICAS, DE CONFORMIDAD CON
EL PUNTO 8.5 DE LAS BASES DE ESTA LICITACION.

UNIDAD DE ANESTESIA INTERMEDIA. 1.- UNIDAD DE ANESTESIA GENERAL, PZA 3 SEGUN SEGUN CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO SE ACEPTA,
PARA ADMINISTRACIPN DE OX?GEND, ?XIDO NITROSO, OTROS GASES BASES ¥ BASES CUMPLE DEBIDO A QUE EN
MEDICINALES Y AGENTES ANEST?SICOS. MAN. OF USUARIO SIRIUS PAG. 6. JUNTA DE {24 MESES LA DESCRIPCION
Z.-GABINETE. MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. PORTADA MANUAL SIRIUS ACLARACIO A PARTIR NO ESPECIFICA EL
{IMAGEN) 3.-SOPORTE PARA VAPORIZADURES: DOS VAPORIZADORES EN NES DE LA TAMARO DEL
LPNEA CON SISTEMA DE EXCLUSIPN QUE EVITE EL USG SIMULTANED DE M?S (20 DiAS RECEPCION MONITOR
APORIADORES P, 204 MONTAR o5 e o UAUAL O NATURALES | EN D00, NO
W . . 4.- . -
MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 36, 40. 5.-CONTACTOS EL?CTRICOS vOMMﬂN_._Ox ALMACEN) M MMWMM.__.UM
INTERCONSTRUIDOS MINIMO TRES. HOJA DE DATOS TECNICOS BLASE PAG. FALLO} APOYO DEL
24, MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 32, 37, 38. 6.-YUGOS PARA CILINDROS G2

FABRICANTE

¥ NO2. MAN. DE USUARIC SIRIUS PAG. 32, 41, 44, 68, 7). 7.-CAIONES: DOS
AL MENGS, MESA DE TRABAJO. MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 34,41, 60
{MAGEN), 61, 78, 236, SEGUN JUNTA DE ACLARACIONES PREGUNTA 94: EN
LA PARTIDA UNIDAD DE ANESTES!A INTERMEDIA DICE: 1.5CAJONES: DOS AL
MENOS. CON EL FIN TENER UNA MAYOR SEGURIDAD DE EA GUARDA DE
ACCESCRIOS EN EL EQUIPO, DEBEMOS DE ENTENDER QUE SE REQUIERE
EQUIPO CON DOS CAJONES CON SISTEMA DE CERRADO MEDIANTE LLAVE.
RESPUESTA: ES CORRECTO. &.-REPISA PARA MONITOREQ. MAN. DE USUARIO
SIRIUS PAG. 31, 33, 34, 61. 6.-CUATRO RUEDAS, M?NIMO DOS DE ELLAS CON
FRENO. MAN. DE USUARIQ SIRIUS PAG. 33, 77. 10.-MANMETROS
INTERCONSTRUIDOS DE PRESI?N PARA SUMINISTRO DE TOMA MURAL (3
GASES) Y DE CILINDROS (2 GASES) EN LA PARTE FRONTAL. CODIFICADOS DE
ACUERDO AL C?DIGO AMERICANGC DE COLORES {02 VERDE, N2C AZUL, AIRE
AMARILLO). MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 30,31, 35,40,61,62,72, 73 222.
11.-REGULADORES DE SUCCI?N. MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 31, 40, 57,
59, 237. 12.-CON PUERTO RS-232 Y ALGUN OTRO TIPO PUERTO DIGITAL
PARA COMUNICACI?N EXTERNA. MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 74, 187,
188, MAN. DE USUARIO VENTILADOR PAG. 100. 13.-5UMINISTRO DE GASES.
MAN. DE USUARID SIRIUS PAG. 62, 234, 240. 14.-FLUJOMETROS
CODIFICADOS DE ACUARDO AL C?DIGO DE COLORES AMERICAND { 2

: Pagina 81 de 91

)




O.P.D. SALUD DE TLAXCALA
DIRECCION DE ADMINISTRACION
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
ANALISIS TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-054/2015

VERDE, NO2 AZUL, AIRE AMARILLD) PARA 02, N20 ¥ AIRE NEUM?PTICOS 4
DOBLES. CON TLUMINACI?N EN FLUJOMETROS NEUM?TICOS. MAN. DE
USUARIO SIRIUS PAG. 72, 73, 75, 243, SEGUN JUNTA DE ACLARACIONES
PREGUNTA 13: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE PARA FOMENTAR LA LIBRE
PARTICIPACION, PERMITA OFERTAR LA CARACTERISTICA SOLICITADA CON
ILUMINACION EN FLUJOMETROS NEUMATICQS, SEA OPCIONAL. RESPUESTA:
SE ACEPTA, SIN SER RESTRICTIVC. 15.-GUARDA HIP?XICA DENTRO DEL
RANGO DE 23% -25%. MAN, DE USUARIQ SIRIUS PAG. 76, 238, segun junta
de aclaraciones pregunta 12; SE SOLICITA A LA CONVOCANTE PARA
FOMENTAR LA LIBRE PARTICIPACION, PERMITA OFERTAR LA
CARACTERISTICA SOLICITADA QUE LA GUARDA HIPOXICA SEA CON
ILUMINACICN ELECTRICA, SEA OPCIONAL. RESPUESTA: SE ACEPTA, SIN SER
RESTRICTIVO. 16.- CON [LUMINACI?N EL?CTRICA. MAN. DE USUARIG SIRIUS
PAG. 78, 79, 17.-FLUSH O SUMINISTRO DE QX?GENO DIRECTO. MAN. DE
USUARIC SIRIUS PAG, 24, 76, 238, 18.-CIRCUITO DEL PACIENTE, MAN. DE
ARIO SIRIUS PAG. 40, 56, 209, 243 ANISTER SENCILLO REUSABLE ¥
TERILIZABLE CON CAPACIDAD DE 8057GR. ? 10 %. MAN. DE USUARIO
SIRIUS PAG. 201, 203, 206, 216, 263, segiin junta de aclaraciones pregunta
14. SE SOLICITA A tA CONVOCANTE Y PARA FOMENTAR LA LIBRE
PARTICIPACION, PODAMOQS GFERTAR UN ABSORBEDOR CAS DE 1000 GR.
PARA ESTE PUNTO. RESPUESTA: SE ACEPTA, SIN SER RESTRICTIVO. 20.-
MONTAJE DE CIRCUITO DE REINHALACI?N QUE PERMITA VENTILACI?N
MECINICA ? MANUAL MAN. BE USUARIO SIRIUS PAG. 115, 116, 209. 21.-
SISTEMA DE EVACUACI?N ACTIVG ? PASIVO. MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG,
41, 233, 237, 252 22.-TODOS LOS ELEMENTOS EN CONTACTO CON EL GAS
ESFIRADO DFL PACIENTE DEBER?N SER ESTERILIZABLES EN AUTOCLAVE,
MAN, DE USUARIO SIRIUS PAG, 173, 174, 177, 200, 253, 263, 23.-V?LVULA
AJUSTABLE DE PRESI?N {APL) MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 24, 199, 200,
264. 24.-VZLVULA DE SOBREPRESI?N. MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 200,
234, 254, 25-V?LVULA CONMUTADORA BOLSA- VENTILADOR Y SALIDA
EXTERNA QUE PERMITA LA CONEXI?N DE CIRCUITQ COAXIAL O TtPO BAIN.
MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 30, 31, 51, 93, 115, 116, 202. 26.-V?PLVULAS
DE ESPIRACI?N E INSPIRACHN, MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 51, 200, 201,
202. 27.-MANOVACUMETRO DE CONEXI?N R?PIDA. MAN. DE USUARIO
SIRIUS PAG. 222. 28.-RESERVORIO DE POLVO Y AGUA. SEGUN JUNTA DE
ACLARACIONES PREGUNTA 99: EN LA PARTIDA UNIDAD DE ANESTESIA
iNTERMEDIA DICE: 3.9 RESERVORIO DE POLVD Y AGUA. DEBIDO A LA
DIVERSIDAD DE TECNOLOGIAS ASI COMOQ AL AVANCE DE LAS MISMAS,
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE DICHO PUNTO SEA CPCIONAL DE
ACUERDO A CARACTERISTICAS DE CADA MARCA SIEMPRE Y CUANDO
ASEGUREN EL CORRECTO MONITORED ¥ VENTILACION DEL PACIENTE.
RESPUESTA: SE ACEPTA, SIN SER RESTRICTIVO. 29.-SOPORTE PARA BOILSA DE
REINHALACI?N. MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 30, 31, 41, 208. 30.-
YENTILADOR MICROPROCESADO. MAN. DE USUARIO VENTILADOR PAG. 24,
MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 93, 94. 31.-MGCDOS DE VENTILACI?N: MAN.
DE USUARIO VENTILADOR PAG. 27, 131. 22.-VOLUM?TRICO LIMITADO EN
PRESI?N, MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 96, 103, 33.- CONTROLADO POR
PRESI?N, MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 97. 34.-CONMUTACIN A
VENTILACIPN MANUAL, MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 115, 116. 35.-SIMV
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(DISPARC POR PRESI?N O POR FLLIO). MAN. DE USUARIO S!RIUS PAG. 25,

98, 244. 36.-CONTROLADOD POR VOLUMEN. MAN. DE USUARID SIRTUS PAG.

97.37.-CONTROLADO POR PRESI?N. MAN. DE USUARIG SIRIUS PAG. 97. 38.-
CONMUTACI?N A VENTILACIP?N MANUAL MAN, DE USUARIO VENTILADOR
PAG. 115, 116. 39.-CAPACIDAD DE INTEGRAR VENTILACI?N PCR PRESI?N-
SOPORTE. MAN. DE USUARIO VENTILADOR PAG. 21, 27, 31, 35, 40.-SIMV
(DISPARADO POR PRESI?N O POR FLUIG). MAN. DE USUARIO VENTILADOR
PAG. 29, 34, 143, 41.-CONTROL PARA AJUSTES DE VOLUMEN: MAN. DE
USUARIO VENTILADOR PAG. 23, 28, 42.- QUF CUBRA EL RANGO ENTRE 20 A
1400 ML O MAYOR. MAN. DE USUARIO VENTILADOR PAG. 35, 124, MAN.
DE USUARIO SIRIUS PAG. 105. 43.-CONTROL DE FRECUENCIA RESPIRATORIA:
QUE CUBRA EL RANGD DE 4 A 60 RPM. MAN. DE USUARIO VENTILADCR
PAG.36, 124, MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 105, SEGUN JUNTA DE
ACLARACIONES PREGUNTA 16. SE SOLICITA A LA CONVQCANTE Y PARA
PERMITIR LA LIBRE PARTICIPACION PODAMOS OFERTAR, PARA ESTE PUNTO,

UN EQUIPO CON EL SIGUIENTE RANGO; QUE CUBRA COMO MINIMO EL
RANGO DE 2 A 90 O MAYOR RESPIRACIONES POR MINUTO. RESPUESTA: SE
ACEPTA, SIN SER RESTRICTAVO. 44.-CONTROL PARA AJUSTES DE PEEP
ELECTRONICO. MAR, DE USUARIO VENTILADOR PAG. 34, MAN. DE USUARIO
SIRIUS PAG. 103. 45.-CONTROL PARA AIUSTES DE RELACI?N I:E ¥ RELACI?N
I:E INVERSA. MAN. DE USUARIO VENTILADOR PAG. 36, 124, MAN. DE
USUARIO SIRIUS PAG. 105. 46.-CONTROL PARA AJUSTES DE PRESI?N
INSPIRATORIA QUE CUBRA EL RANGD DE 10 A 50 CMH20. MAN. DE USUARIO
VENTILADGR PAG. 36. MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 105. 47.-CONTROL
PARA AJUSTES DE PRESIPN L?MITE QUE CUBRA EL RANGO DE 15 A 70
CMH2Z0. MAN. DE USUARIO VENTILADOR PAG. 36, MAN. DE USUARIC SIRIUS
PAG. 106, SEGUN iUNTA DE ACLARACIONES PREGUNTA 196, PARA ESTE
PUNTO ENTENDEMOS QUE SE PODRA OFERTAR UN RANGO DE 15 O MENOR
A 70 O MAYOR CMH20. RESPUESTA: ES CORRECTQ. 48.-SISTEMA DE
COMPROBACI?N AUTOM?TICO. MAN. DE USUARIO VENTILADOR PAG 49, 94,

155 MAN. DE UJSUARID SIRIUS PAG. 165. 49.-CONTROL PARA AfUSTES DE
PAUSA INSPIRATORIA (VARIABLE Y CONTINUA). MAN. DE USUARIO
VENTADCR PAG 30, MAN. DE USUARIO SIRIUS  PAG. 99. 50.-
COMPENSACIONES: DISTENSIBILIDAD Y FUGAS DE CIRCUITO. DE VOLUMEN
C DESACOPLO DE VOLLIMEN CORRIENTE DEL GAS FRESCO. PARA TODO TIPG
DE PACIENTES SIN NECESIDAD DE CAMBIO DE FUELLE. MAN. DE USUARIO
VENTILADOR PAG. 35, MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 104, 127. 51.-
CONTROL DE FLUJO INSPIRATORIQ, MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 104. 52.-
VENTHADCR DE LA MISMA MARCA QUE EL SISTEMA DE ANESTESIA,
INTERCONSTRUIDG ? COLOCADO EN MONTAIE INTERCONSTRUIDO AL
GABINETE. MAN. DE USUARIO VENTILADOR PAG. PORTADA, 49, SEGUN
JUNTA BE ACLARACIONES PREGUNTA 100. EN LA PARTIDA UNIDAD DE
ANESTESIA INTERMEDIA DICE: VENTILADOR MICROPROCESADC. DEBEMOS
ENTENDER QUE SE REQUIERE VENTILADOR  MICROPROCESADC
INTERCONSTRUIDO DE LA MISMA MARCA QUE 1A MAQUINA DE ANESTESIA
CON IDIOMA EN ESPAROL. RESPUESTA; €S CORRECTO. 53.-PAR?METROS DE
VENTILACI?N MONITORIZADOS Y DESPLEGADOS EN PANTALLA DEL
VENTILADOR ¥ MAN. DE USUARIOQ VENTILADGR PAG. 25, 34, 38, 39, 40, 158,
54.-MONITOR. FIO2. {INTERCONSTRUIDO. MAN. DE USUARIO VENTILADOR
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PAG. 63, 101, 146, 55.-SENSOR O CELDA PARAMAGNETICA, CON CAPACIDAD
DE MONITORED EN MODO MANUAL Y AUTOM?TICO, MAN. DE USUARID
VENTILADOR PAG. 35, 128, 149, CAT. MODULO GASES PAG 1, SEGUN JUNTA
DE ACLARACIONES PREGUNTA 198. PEDIMOS AMEBLEMENTE A LA
CONVOCANTE SE PERMITA OFERTAR SENSOR O CELDA DE TECNOLOGIA
PARAMAGNETICA O GALVANICA, YA QUE ESTC NO DEM ERITA LA CALIDAD
DEL EQUIPD ¥ ASI SE PERMITA LA LIBRE PARTICIPACION DE LOS LICITANTES.
RESPUESTA: SE ACEPTA, SIN SER RESTRICTIVO. 56.-VOLUMEN CORRIENTE.
MAN. DE USUARIQ VENTILADOR PAG. 21, 35, 124, MAN. DE USUARIO SIRIUS
PAG. 105, 57.-VOLUMEN MINUTO. MAN. DE USUARIO VENTILADOR PAG.21,
35, 124, 145. 58.-PRESI?N MEDIA. MAN. DE USUARIO VENTILADOR PAG. 36,
MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 106. 59.-PRESI?N PICO, MAN, DE USUARIO
VENTILADOR PAG, 36. 60.-PEEP, MAN. DE USUARIO VENTILADOR PAG. 34,
MAN. DE USUARIC SIRIUS PAG, 103. 61.-DESPLIEGUE GR?FICO DE PVA
(PRESI?N V?AS APREAS). MAN. DE USUARIO VENTILADGR PAG. 28, 76. 62.-
FRECUENCIA RESPIRATORIA, MAN. DE USUARIC VENTILADOR PAG. 36, 124,
MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 105, 182. 63.-DESPLIEGUE DE CURVAS DE
PRESI?N, FLUJO ¥ VOLUMEN, MAN. DE USUARIO VENTILADGR PAG. 76,
MAN. DE USUARIG SIRIUS PAG, 100, 137. 64.-DESPLIEGUE DE LAZOS PRESI?N
-VOLUMEN ¥ FLIJO-VOLUMEN COMO M?NIMO. MAN. DE USUARID
VENTILADOR PAG. 74, MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 138, 139, SEGUN
JUNTA DE ACLARACIONES PREGUNTA 103: EN LA PARTIDA UNIDAD DE
ANESTESIA INTERMEDIA DICE: DESPLIEGUE DE LAZOS PRESION -VOLUMEN
¥ FLUIO-VOLUMEN COMO MINIMO. DEBEMOS ENTENDER QUE EL
DESPLIEGUE DE LA MECANICA RESPIRATORIA DEL PACIENTE MEDIANTE LOS
LAZOS SOLICITADOS DEBERA DF SER DESPLFGADA EN LA PANTALLA DEL
VENTHADCR, SIN REQUERIR MODULOS EXTERNOS, RESPUESTA: ES
CORRECTO. 65.-SISTEMAS DE ALARMAS AUDIBLES Y VISIBLES (DESPLIGUE EN
M?QUINA O EN PANTALLA DEL VENTILADOR O EN EL MOGNITOR DE SIGNOS
VITALES). MAN. DE USUARIC VENTILADOR PAG. 25, MAN. DE USUARID
SIRIUS PAG. 94, HOJA DE DATOS TECNICOS PAG. 2. 66.- AUDIBLES Y VISIBLES
PRIORIZADAS EN TRES NIVELES, MAN. DE USUARIO VENTILADOR PAG. 40,
MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG, 109, 67.-CON DESPLIEGUE DE MENSAIES DE
LAS MISMAS EN ESPA?0L. MAN. DE USUARIO VENTILADOR PAG. 45, MAN.
DE USUARIO SIRIUS PAG. 108. 68.-FIO2 {ALTA ¥ BAJA). MAN. DE USUARIO
VENTILADOR PAG. 81, 86. 69.-VM {VOLUMEN MINUTO ALTA Y BAJA), MAN.
DE USUARIO VENTILADOR PAG, 87. 70.-PRESI?N BAJA EN ELSUMINISTRO DE
02. MAN. DE USUARIO VENTILADOR PAG. 57, 82, MAN. DE USUARID SIRIUS
PAG. 62, 63. 71-PRESI?N ALTA DE V?AS APREAS. MAN. DE USUARIC
VENTILADCR PAG. 61, 151, MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 94, 152. 72.-
PRESI?N BAJA DE V?AS APREAS. MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 72,144, 153,
73-FALLA EN EL SUMINISTRO EL?CTRICC. MAN. DE USUARIO VENTILADOR
PAG. 25, 26, 81, 151. 74.-PRESI?N PICQ. MAN., OF USLIARIO SIRIUS PAG, 94,
151, 152, 75.-PRESI?N BAJA. MAN. DE USUARIO VENTILADOR PAG. 157,
MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 153. 76.-INDICADOR DE FUENTE DE
ALIMENTACI?N AC ? DC, MAN. DE USUARIO VENTILADOR PAG. 149, MAN.
DE USUARIO SIRIUS PAG. 94, 95. 77.-APNEA. MAN. DE USUARIO VENTILADOR
PAG. 81, 86, 158. 78.-SENSOR DE OX?GENQ. MAN. DE USUARIO VENTILADOR

——

PAG. 82, MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG. 82. 79.-FALLA 0 CAMBIO DEL
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SENSOR DE O2. FALLA EN 1A MEDICI?N DE 02 PARA  T?CNICA
PARAMAGNETICA MAN. DE USUARIO VENTILADOR PAG. 82, 85, 157, MAN.
DE USUARIO SIRILIS PAG. 148. 80-ALARMA DE FUGA. MAN. DE USUARIC
VENTILADGR PAG. 25, 53, 58. 81-FALLA EN SENSOR DE PRESI?N ? FLUJO.
MAN. DE USUARIO VENTILADOR PAG. 85, MAN, DE USUARIO SIRIUS PAG.
151. 82.-PEEP ALTO, MAN. DE USUARIO VENTILADOR PAG. 81, 85. 83.-
CONCENTRACI?N DE GASES ANEST?SICOS ALTO Y BAJO. MAN. DE USUFARIC
SIRIUS PAG. 29,77, 152, 165, 22-14, 22-15, 22-16, CAT. MODULO GASES PAG
83, SEGUN JUNTA DE ACLARACIONES PREGUNTA 105: EN LA PARTIDA
UNIDAD DE ANESTESIA INTERMEDIA DICE: CONCENTRACION DE GASES
ANESTESICOS ALTO Y BAIO. ALTQ ¥ BAID DE CO2. MEZCLA DE GASES.
DEBEMOS ENTENDER QUE DICHC PUNTO ES UN OPCIONAL A FUTURO
DEMOSTRANDO LA CAPACIDAD DE ACTUALIZACION MEDIANTE MODULO
INSERTABLE EN LA MAQUINA DE ANESTESIA Y/O MONITOR SiN NECESIDAD
DE CABLES EXTERNOS PERMITIENDO LA CONCENTRACION DE La
INFORMACION EN UNA SOLA PANTALLA YA SEA EN MANUALES O FOLLETOS
SIN CONSiDERARSE EN LA PROPUESTA ECONGMICA. RESPUESTA: ES
CORRECTOQ. 84.-ALTO Y BAJO DE COZ. MAN. DE USUARIO MONITOR PAG, 22-
12, 2-16, 22-17, CAT. MODULO GASES PAG 1, 3, 85.-MEZCLA DE GASES.
MODULC GASES PAG. 3, CAT. MODULO GASES PAG 1, SEGUN JUNTA DE
ACLARACIONES PREGUNTA 105 EN LA PARTIDA UNIDAD DE ANESTEStA
INTERMEDIA DICE: CONCENTRACION DE GASES ANESTESICOS ALTO Y BAJO.
ALTO Y BAJO DE CO2. MEZCLA DE GASES. DEBEMOS ENTENDER QUE DICHD
PUNTC ES UN OPCIONAL A FUTURO DEMOSTRANDO LA CAPACIDAD DE
ACTUALIZACION MEDIANTE MODULD INSERTABLE EN LA MAQUINA DE
ANESTESTA Y/C MOMITOR SIN NECESIDAD DE CABLES EXTERNOS
PERMITIENDO LA CONCENTRACION DE (A INFORMACION EN UNA SOLA
PANTALLA YA SEA EN MANUALES O FOLLETOS SIN CONSIDERARSE EN LA
PROPUESTA ECONOMICA, RESPUESTA: ES CORRECTO. 86.-VAPORIZADORES.
DOS VAPORIZADORES: UNO CE ISOFLUORANG ¥ UNO DE SEVOFLUORANGO
DE LA MISMA MARCA DE LA M?QUINA DE ANESTESIA. FOLLETO
VAPORIZADORES SPACELABS PAG. 1, 6. 87.- MONITOR DE SIGNOS VITALES.
TIPO MODULAR O PRECONFIGURADO DE LA MISMA MARCA DE LA
MAQUINA DE ANESTESIA Y QUE PERMITA SU MONTAJE AL GABINETE. HOJA
DE DATOS TECNICOS PAG. 1. 88.- TECLADO SENSIBLE AL TACTO ? DE
MEMBRANA ? PERILLA SELECTORA. HOJA DE DATOS TECNICOS PAG. 1. 89.-
PANTALEA POLICROM?TICA TFT 7 LCD DE MPNIMO 10.4 " CONFIGURABLE
POR EL USUARIO. HOJA DE DATOS TECNICOS PAG. 1, 2. 90.-INTERFASE DEL
USUARIO EN ESPAPOL. MAN. DE USUARID SIRIUS PAG. 79 (IMAGEN]}, 108
{IMAGEN], 118 (IMAGEN), 131 {(IMAGEN) 91.-TENDENCIAS GR?FICAS Y
NUM?RICAS PARA TODOS LOS PAR?METROS DE AL MENOS 24 HORAS. ROIA
DE DATOS TECNICOS PAG. 2. 97.-PANTALLA PRECONFIGURADA ¥
CONFIGURABLE POR EL USUARIO. HOJA BE DATOS TECNICOS PAG. 2, MAN.
DE USUARIO MONITOR PAG. 5-7. 93.-ALARMAS:  AUDIOVISUALES,
PRIORIZADAS (EN TRES NIVELES), CON DESPLIEGUE DE MENSAJES EN
ESPA?0OL Y CONFIGURABLES POR EL USUARIC. MAN. DE USUARIC MONITOR
PAG. 2-4, 2-5, 2-6. 94.-QUE DETECTE ALTA Y BAIA FRECUENCIA DE PULSO ¥
VALOR DE SPO2, MAN. MONITOR ULTRAVIEW PAG. 14-5, 14-9, 9S.- ALTA Y
BAJA TEMPERATURA, MAN. MONITOR ULTRAVIEW PAG. 16-4, 96.-ALTA Y
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BAJA FRECUENCIA CARDIACA, MAN. MONITCR ULTRAVIEW PAG. 7-10, 8-186,

19-10, 97.-ALTA Y BAJA DE PRESI?N SIST?LICA, DIASTOLICA ¥ MEDIA. MAN.

MONITOR ULTRAVIEW PAG. 7-24, 18-10. 98.-TRAZOS SIMULT?NEOS EN
PANTALLA M?NIMO SEIS. MAN. MONITOR ULTRAVIEW PAG. &-4, HOJA DE
DATOS TECNICOS PAG. 2. 99.-REGISTRADOR T?RMICO INTERCONSTRUIDC
DEDOS ? MAS CANALES. HOJA DE DATOS TECNICOS PAG. 2, 3. 100.-PUERTD
DE SALIDA RS232. HOJA DE DATOS TECNICOS PAG. 2. 101.-PAR?METROS EN
MONITOR DE SIGNOS VITALES Y DESPLEGADOS EN PANATALLA DEL
MONITOR O VENTILADOR. MAN. MONITOR ULTRAVIEW PAG. 1-6. 102.-ECG:
DESPLIEGUE DE TRES DERIVACIONES SIMULTANEAS Y MONITOREQ DE 7
DERIVACIONES. MAN. MONITOR ULTRAVIEW PAG. 88, 8-10. 103.-RANG(Q
DE FRECUENCIA CARDIACA DE 30 ? MENOR A 250 BPM ? MAYGR. MAN.
MONITOR ULTRAVIEW PAG. 7-22, 25-11. 104.-AN?LISIS DE SEGMENTO ST EN
AL MENDS LAS 3 DERIVACIONES SELECCIONADAS. MAN. MONITOR
ULTRAVIEW PAG. 8-10, 10-2, 10-4. 105.-AN?LISIS DE ARRITMIAS, MAN,
MONITOR ULTRAVIEW PAG. 1-10, 7-11, 11-4. 106.-SP02: DESPLIEGUE
GAYFICO ¥ NUMPRICO. MAN. MONITOR ULTRAVIEW PAG. 14-5. 107.-
TEMPERATURA: DOS CANALES CON DESPLIEGUE NUMP?PRICO Y ETIQUETADO
ESOF?GICO ¥ PIEL. MAN, MONITOR ULTRAVIEW PAG. 16-3, 16-4. 108.-
PRESI?N ARTERFAL NO INVASIVA: DESPLIEGUE NUMPRICO DE PRESI?N
SISTPUCA, DIASTOLICA Y MEDIA. MAN. MONITOR ULTRAVIEW PAG. 13-3, 13-
6. 109.-AJUSTE AUTOM?TICO DE PRESI?N DEACUERDO AL TIPO DE PACIENTE
(NEONATOQ, PEDIATRICO ¥ ADULTO) MEDICI?N AUTOM?TICA ¥ MANUAL A
DIFERENTES INTERVALOS DE TIEMPO. MAN. MONITOR ULTRAVIEW PAG. 13-
8, 13-9. SEGUN JUNTA DE ACLARACIONES PREGUNTA 113: EN LA PARTIDA
UNIDAD DE ANESTESIA INTERMEDIA DICE: AJUSTE AUTOMATICO DE
PRESION BE ACUERDO AL TIPO DE PACIENTE (NEQNATO, PEDIATRICO ¥
ADULTQ). DEBEMOS ENTENDER QUE SE REQUIERE AUSTE DE LA PRESION
DE INSUFLACION DE ACUERDO AL TIPO DE PACIENTE SELECCIONADO.
RESPUESTA: ES CORRECTC. 110.-RESPIRACI?N: POR MPEDANCIA CON
DESPLIEGUE NUM?RICO Y DE CURVA. MAN. MONITOR ULTRAVIEW PAG. 12-
5,12-6, 111.-CAPNOGRAF?A Y CAPNOMETR?A: VALOR DE CO2 INSPIRADO Y
ESPIRADO Y DESPLIEGUE DE CURVA DE CO2. MAN. MONITOR ULTRAVIEW
PAG. 21-3, 21-6. CAT. MODULO GASES PAG, 3. 112. -GASES. MONITORED DE
OX?GENO INSPIRADO. MAN. MONITOR LILTRAVIEW PAG. 22-14, 22-15.

113.-MONITORED DE NO2 INSPIRADO ¥ ESPIRADO. MAN, MONITOR
ULTRAVIEW PAG. 22-14, 22-15. 114.-MEDICI?N E IDENTIFICAI?N
AUTOM?PTICA DE AGENTES ANEST?SICOS INSPIRADOS Y ESPIRADOS. MAN.
MONITOR  ULTRAVIEW  PAG. 22- 18, 115.-DESPLIEGUE DE LA
CONCENTRACI?N ALVEOLAR M?NIMA {CAM). CAT. MODULO GASES PAG. 1,
2. 116.-DETECCI?N DE MEZCLAS DE AGENTES ANEST?3ICOS CON DESPLIEGUE
DE LAS CONCENTRACIGNES DE LOS AGENTES MEZCLADOS. MAN. MONITOR
ULTRAVIEW PAG. 22-15. 117.-CON CAPACIDAD DE MEDIR LA PRESI?N
INVASIVA, AL MENOS UN CANAL CON CAPCAIDAD DE AGREGAR UN
SEGUNDO CANAL, MAN. MONITOR ULTRAVIEW PAG. 18-3, 18-5, GUIA DE
MOBUOS ULTRAVIEW PAG. 1. 118.-ETIQUETADO DE LA POSICI?N DE UN
TRASNDUCTOR. AJUSTE AUTOM?TICO DE ESCALAS Y FILTROS. MAN.
MONITOR ULTRAVIEW PAG. 18-3, 18-6, 18-2. 119.-RELAJIACI?N MUSCULAR.
FOLLETO SUNMED PAG. 1. SEGUN IUNTA DE ACLARACIONES PREGUNTA
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119; EN LA PARTIDA UNIDAD DE ANESTESIA INTERMEDIA DIiCE: RELAJACION
MUSCULAR.  MONITOREQ INTERCONSTRUIDG MEDIANTE  MODULOS
INSERTABLES EN EL MONITOR DE SIGNGS VITALES DE LA MISMA MARCA DE
LA MAQUINA DE ANESTESIA. CON EL FIN DE NO INCREMENTAR EL COSTO
OEL EQUIPO, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE DE LA MANERA MAS
ATENTA, SE NOS PERMITA CONS!DERAR DICHO PUNTC COMO OPCIONAL A
FUTURO, REQUIRIENDOSE DEMOSTRAR DICHA CARACTERISTICA EN
MANUALES Y FOLLETOS, SIN CONSIDERARSE EN LA PROPUESTA
ECONOMICA. RESPUESTA: SE ACEPTA, SIN SER RESTRICTIVO. 120.-
MONITOREQ INTERCONSTRUIDO ? MEDIANTE M?DULOS INSERTABLES EN EL
MONITOR DE SIGNOS VITALES DE LA MISMA MARCA DE LA MAQUINA DE
ANESTESIA. GUIA DE MODUOS ULTRAVIEW PAG., 1, HOJA DE DATOS
TECNICOS PAG. 1. 121.-DESPLIEGUE EN PANTALLA DEL MONITOR DE SIGNQS
VITALES DE VALORES, TENDENCIAS Y CLIRVA. HOIA DE DATOS TECNICOS
PAG. 2, MAN. MONITOR ULTRAVIEW PAG. 26-3. 123.- DEBE INCLUIR COMO
M?NIMO: DOS TUBOS CORRUGADOS 32" REUSABLES Y ESTERILIZABLES EN
AUTOCLAVE ¥ DOS DESECHABLES. CAT. DE ACCESCRIOS HUDSON PAG, 9,
CATALOGO DE ACCESORIOS F&P PAG 32. 124.-DOS PIEZAS EN "Y" REUSABLES
¥ DOS DESECHABLES. CAT. DE ACCESORIOS F&P PAG. 37, 125.-DOS CODOS
REUSABLES Y DOS DESECHABLES. CATALOGO DE ACCESORIOS F&P PAG 35,
126.-MASCARILLAS REUSABLES ¥ ESTERILIZABLES EN AUTOCLAVE: PEQUE?A,
MEDIANA Y GRANDE UNA DE CADA UNA. CAT. DE ACCESCRIOS HUDSON
PAG. 10. 127.-BOLSA DE 1 LT, 2 LT Y 3 LT REUSABLES Y ESTERILIZABLES EN
AUTOCLAVE. CAT. DE ACCESORIOS HUDSON PAG. 10128.-CIRCUITO DE
REINHALACI?N PARCIAL, BAIN O SEMICERRADO, REUSABLE Y ESTERILIZABLE
EN AUTOCLAVE. CAT, DE ACCESQRIOS HUDSON PAG. 9. 129.-MANGUERAS
CODIFICADAS POR COLOR (AIRE-AMARILLO, OX?GENO-VERDE, ?XIDG
NITROSO-AZUL). MAN, DE USUARIO SIRIUS PAG. 35. 130,-MANUAL DE
OPERACIZN {EN ESPAPOL) Y SERVICIO (INGLES ? ESPA?0L) MAN, DE
USUARIO SIRIUS PAG. 186, PORTADA, MAN. DE SERVICIC SIRIUS PAG.
PORTADA. 42 REFERENCIA 4.5.3 PREGUNTA PARA ALGUNGS EQUIPOS LOS
MANUALES DE OPERACION ¥ / O SERVICIO SON MUY EXTENSOS POR £0 QUE
ELEVA EL VOLUMEN DE NUESTRA PROPUESTA, NO PERMITIENDO CON ELLOS
UN FACHL MANEJO DE LA INFGRMACION PRESENTADA, POR TAL MOTIVO
SOLICITAMOS SE AUTORICE LA PRESENTACION EN EL CASO DE MANUALES
DE PRESENTAR SU CARATULA Y LAS HOJAS EMPLEADAS PARA LA
REFERENCIACION DE LA OFERTA ¢SE ACEPTA? RESPUESTA SE ACEPTA
SIEMPRE Y CLIANDO CONTENGAN LA INFGRMACION SOLICITADA EN BASES.
131.-5ENSOR DE FLUJO REUSABLE. MAN, DE USUARIO SIRIUS PAG. 133.
132.-CABLE DE PACIENTE PARA ECG DE AL MENOS 5 PUNTAS. CAT. DE
ACCESORIQS SPACELABS PAG, 6-13, 6-20. 133.-UN SENSOR DE OXIMETR?A
DE DEDO REUSABLE Y UN SENSOR MULTISITIO DE OXIMETR?A. CAT, DE
ACCESORIOS SPACELABS PAG. 13-1, 13-14. 135.- UN SENSOR DE
TEMPERATURA REUSABLE DE SUPERFICIE (PIEL) ¥ UN SENSOR OE
TEMPERATURA REUSABLE ESOF?GICO. CAT. DE ACCESORIOS SPACELABS
PAG. 11-3, 11-4. 136.- BRAZALETE REUTILIZABLE ADULTO. BRAZALETE
REUSABLE PEDI?TRICC. BRAZALETE REUSABLE NEONATAL CAT. DE
ACCESORIOS SPACELABS PAG. 4-1, 4-3. 137.-MANGUERAS PARA BRAZALETE
ADULTO, PEDI?TRICO Y NEONATAL. CAT, DE ACCESQRIOS SPACELABS PAG.
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4-6, 4-7.137.-PARA LOS QUE OFERTEN TECNOLOG?A SIDESTREAM: TRAMPA
DE AGUA, L?NEAS DE MUESTRA Y ADAPTADOR (CODO). PARA LOS QUE
OFERTEN TECNCLOG?A MAINSTREAM: SENSOR (02 REUSABLE Y
ADAPTADOR DE V?A APREA, CAT. DE ACCESORIQS SPACELABS PAG. 1-1. 138.-
TRANSDUCTOR DE PRESI?N REUSABLE UNO POR CANAL Y 20 SETS
DESECHABLES (DOMO, LLAVES DE TRES VPAS, L?NEAS). CAT. DE ACCESORIOS
SPACELABS PAG. 9-2, 9-3. 132.-SOPORTE PARA BOISA DE VENTILACI?N.
MAN. DE USUARIQ SIRIUS PAG. 41, 51. 140.-RELAJACI?N MUSCULAR CON
SENSOR PIEZO EL?CTRICO ADULTO Y PEDI?TRICO Y ELECTRODO PARA
ESTIMULACI?N NEUROMUSCULAR. FOLLETO SUNMED PAG. 1. SEGUN JUNTA
DE ACLARACIONES PREGUNTA 219: EN LA PARTIDA UNIDAD DE ANESTESIA
INTERMEDIA DICE: RELAJACION MUSCULAR. MONITOREOD
INTERCONSTRUIDG MEDIANTE MGDULOS INSERTABLES EN £L MONITOR DE
SIGNOS VITALES DE LA MISMA MARCA DE LA MAQUINA DE ANESTESIA. CON
EL FIN DE NO INCREMENTAR EL COSTO DEL EQUIPG, SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE DE LA MANERA MAS ATENTA, SE NOS PERMITA CONSIDERAR
DICHO PUNTO COMO OPCIONAL A FUTURG, REQUIRIENDOSE DEMOSTRAR
DICHA CARACTER(STICA EN MANUALES Y FOLLETOS, SIN CONSIDERARSE EN
LA PROPUESTA ECONOMICA. RESPUESTA: SE ACEPTA, SIN SER RESTRICTIVO.
141.-TRANSDUCTOR DE NERVIOS PER?FERICOS. FOLLETO SUNMED PAG, 1.
142 -ALIMENTACI?N. ELPCTRICA: AC 100-127 VAC / 60 HZ. 144.-HCJA DE
DATGS TECNICQS PAG. 3. 145.-BATER?A INTERNA DE RESPALDGC CON
DURACI?N DE AL MENGS 50 MINUTOS. HOJA DE DATCS TECNICOS PAG. 3.
146.-NEUM?PTICA: AIRE, OX?GENO Y NO2. MAN. DE USUARIO SIRIUS PAG.
35. 147.-GARANT?A DE DOS A0S A PARTIR DE LA FECHA DE INSTALACI?N,
QUE INCLUYA MANTENIMIENTG PREVENTIVO OTORGADO CON UNA
FRECUENCIA M?NIMA DE CADA 6 MESES. CARTA DE COMPROMISO POR
GARANTIA, POLiZA DE MANTENIMIENTO  INCLUIDA EN PROPUESTA
TECNICA. 148. INSTALACI?N, PUESTA EN MARCHA Y CAPACITACI?N A LOS
USUARIOS DE TODOS LOS TURNOS EN EL LUGAR DE DESTING DEL EQUIPC.
CARTA COMPROMISO POR PERSONAL DE LA EMPRESA. 149,-CERTIFICADD
150 8001-2000 VIGENTE (FABRICANTES NACIONALES) ? TUV, CE, fDA
(FABRICANTES EXTRANSEROS}). SE ANEXA EN EL PUNTO 4.5.4 DE LAS BASES.
MARCA: SPACELABS. MODELO: BLASESIRIUS. PROCEDENCIA: U.S.A.

SUMINISTRO PARA USO MEDICO Y HOSPITALARIO, S.A. DE C.V.
PART DESCRIPCION TECNICA DETALLADA UNIDAD | CANT. | TIEMPODE | TIEMPQO DE 45.1. 453, 4.5.3 FICHA 45.4 4.5.5 OPINION 45.6 CARTA DE OBSERVACIONE
DE ENTREGA | GARANTIA | CARTADE | CARTADE TECNICA | CERTIFICAD DE REGISTRO APOYO DEL
MEDIDA GARANTIA | ENTREGA | DEL 0S DE CUMPLIMIENTO | SANITARIO | FABRICANTE
24M CALEND. | PRODUCTO | CALIDAD EMITADA POR | (SI APLICA}
(IS0, FDAY | ELSAT MAYQ
L NYCE}. 2015.

7 UNIDAD PORTATIL PARA ULTRASONOGRAFIA DOPPLER COLOR. 1.- PIEZA 3 20 DIAS LOS BIENES | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO SE ACEPTA, EN]
EQUIPO  UTILIZADO CON  FINES DIAGNOSTICOS  PARA NATURALES | OFERTADO CUMPLE EL FOLLETO
EXPLORACION ULTRASONOGRAFICA CON DOPPLER COLOR PARA POSTERIOR | $POR LOS PRESENTA
ABDOMEN, GINECOOBSTETRICIA, PEDIATRIA, PARTES PEQUERIAS, ES AL LICITANTES MONITOR
VASCULAR  PERIFERICO, INTRAOPERATORIO Y MUSCULO FALLO DEBERAN MENOR DE 10
ESQUELETICO. CAT. PAG, 2. 2.-CONTROL DE GANANCIA Y AIUSTE CONTAR PULGADAS, ASI
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DE LA CURVA TGC POR MEDIO OF TRES CONTROLES
INDEPENDIENTES O MAYOR. CAT. 1, PAG. 2. 3-CON
PROCESAMIENTO DIGITAL DE IMAGEN. CAT. 1, PAG. 2. 4.-RANGO
DINAMICO DEL SISTEMA DE 165 DB. MODOS: BIDIMENSIONAL CON
MODO M SIMULTANEQ. CAT. 2, PAG. 1. 5.-DOPPLER PULSADO.
CAT. 2, PAG. 1. 6-DOPPLER COLOR. SISTEMA DE ANGIO O POWER
DOPPLER. CAT. 2, PAG. 1. 7.-IMAGENES ARMONICAS. MANUAL DE
USUARIO, PAG. 167. 8.-DUPLEX. CAT. 2, PAG. 1 ¥ MANUAL DE
USUARIO, PAG. 8, 9.-ZOOM EN TIEMPO REAL {LECTURA) ¥ CON
IMAGENES CONGELADAS (ESCRITURA). CON MEMORIA DE
IMAGEN CUADRO POR CUADRO O CINE LOOP DE 255 CUADROS O
MAYOR. CAT. 2, PAG. 1. 10.-MONITOR A COLOR DE 10 PULGADAS
O MAYOR. CON 256 TONOS DE GRIS Y 256 TONOS DE COLOR COMO
MINIMO. CAT. 2, PAG. 1 Y MANUAL DE USUARIO, PAG. 167. 11.-
CON TOUCHPAD O TRACKBALL INTEGRADO AL TABLERO DE
CONTROL. TECLADO ALFANUMPRICO INTEGRADO AL TABLERO DE
CONTROL CON INTERFASE EN ESPANOL CAT. 2, PAG. 1. 12
PROGRAMA COMPLETO DE MEDICIONES, REPORTES Y CALCULOS:
VASCULARES, GINECOLOGICOS, PEDIATRICOS Y OBSTETRICOS
COMO MINIMO. CAT. 2, PAG. 1. 13.-DISTANCIAS. AREA. VOLUMEN.
ANGULOS. VELOCIDADES Y ACELERACION. MANUAL DE USUARIO,
PAGS. 13, 48,49, 53, 72 ¥ 174. 14.-QUE PERMITA LA INCLUSION DE
PROTOCOLOS POR EL USUARIO. CAT. 2, PAG. 1. 15-TRAZO
AUTOMATICO DEL ESPECTRG DOPPLER CON CALCULOS DE (NDICE
DE PULSATILIBAD, RESISTIVIDAD COMO MINIMO. CAT. 2, PAG. 1Y
MANUAL DE USUARIO, PAG. 15. 16.-CAPACIDAD DE
ESCALAMIENTO DE HARDWARE Y SOFTWARE. CAT. 2, PAG. 1. 17.-
ALMACENAMIENTO ALMACENAMIENTO DE 64,000 IMAGENES.
CAT. 2, PAG. 1. 18.-UNIDAD DE ALMACENAMIENTO POR MEDIO DE
CD-RW O DVD, USB O FLASH CARD. MANUAL DE USUARIO, PAG.
168. 19.-5-VIDEQ O RGB O TARIETA EXTERNA. CAT. 2, PAG. 1. 20.-
SOPORTE DE ALIMENTACION CON BATERIAS INTEGRADAS AL
EQUIPQ DE 2 HORAS. MANUAL DE SUARIO, PAG. 168, 21.-PESO
MAXIMO DE EQUIPO INCLUIDA BATERIA DE 10 KGS. CAT. 2, PAG. 1,
22.-CON CAPACIDAD DE DESPLEGAR GUfA DE BIOPSIA EN
PANTALLA. MANUAL DE USUARIO, PAG. 22, 23-CAPACIDAD DE
INCORPORAR SOFTWARE PARA CARDIOLOGIA Y TRANSDUCTORES
SECTORIALES O DE ARREGLO EN FASE. CAT. 2, PAG. 1 Y 2.
ACCESORIOS: 24.-TRANSDUCTORES ELECTRONICOS
MULTIFRECUENCIA O BANDA ANCHA: CAT. 2, PAG. 1. 25.-LINEAL
CON EL RANGO DE 5 MHZ A 10 MHZ PARA ESTUDIOS VASCULARES,
PARTES PEQUENAS, MUSCULO ESQUELETICO. CAT. 2, PAG. 2. 26.
CONVEXO O CURVILINEO CON EL RANGO DE 2 MHZ A 5 MHZ COMG
MINIMO, CON FRECUENCIAS ARMGNICAS. CAT, 2, PAG. 2. 27.-
TRANSDUCTOR INTRACAVITARIC CON EL RANGO DE S MHZ A &,
MHZ. CAT, 2, PAG. 2. 28.-MALETIN PARA EL TRANSPORTE DEL

CON
GARANTIA
DE
CALIDAD,
VICIOS
OCULTOS
POR 24
MESES A
PARTIR DE
LA
INSTALACI
ONY
PUESTA EN
MARCHA,
DEACUERD
QALO
INDICADO
EN LA
JUNTA DE
ACLARACIO
NES

MISMQ NO
MENCIONA NADA
DEL CARRO DE
TRANSPORTE
MISMQ SE PIDE
EN ELANEXGC 1 DE

LAS BASES.

: Pagina 89 de 91 >




O.P.D. SALUD DE TLAXCALA
DIRECCION DE ADMINISTRACION
DEPARTAMENTO DE RECURSQS MATERIALES
ANALISIS TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-054/2015

EQUIPO. CAT. 3, PAG. 1. 29.-UNA BATERIA ADICIONAL PARA
SOPORTE MINIMO DE 60 MIN. SE INCLUYE EN LA OFERTA
CONSUMIBLES MINIMOS INCLUIDOS: 30.-PROTECTORES PARA EL
TRANSDUCTOR INTRACAVITARIO (CONDON), COMO MINIMO 200
PIEZAS. SE INCLUYEN EN LA OFERTA, 31.-GEL PARA ULTRASONIDO,
COMO MINIMO 4 GALONES. SE INCLUYEN EN LA OFERTA, 32.-DVD
O CD GRABABLES, COMO MINIMO 50 PIEZAS. SE INCLUYEN EN LA
OFERTA. 33.-TRANSDUCTOQRES PARA ESTUDIOS ESPECIALES COMO:
UROLOGIA, TRANSOPERATORIO, ETC. CAT. 2, PAG. 2. 34.-DICOM
WORKLIST ¥ DICOM QUERY/RETRIEVE, CAT. 2, PAG. 1, 35.-CARRO
DE  TRANSPORTE CON PORTA-TRANSDUCTORES.  TRIPLEX
SIMULTANEQ. CAT. 4, PAG. 1. INSTALACICN: 36.-BATERIAS ¥ 120V
A 10% A 60 HZ. CAT. 2, PAG, 1. 37.-MANUAL DE OPERACION Y DE
SERVICIO EN ESPANOL. 37.-GARANTIA DE DOS ANOS A PARTIR DE
LA FECHA DE INSTALACION. 38.-QUE INCLUYA POUZA DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/0O CORRECTIVO OTORGADO CON
UNA FRECUENCIA MINIMA DE CADA 6 MESES DURANTE EL
PERIODO DE GARANTIA. 39.-INSTALACION, PUESTA EN MARCHA Y
CAPACITACI?N AL PERSONAL USUARIO DE TODOS LOS TURNOS EN
EL LUGAR DE DESTINO DEL EQUIPOQ. 40.-CERTIFICADO 1SO 9001-
2000 VIGENTE (FABRICANTES NACIONALES), TUV, CE, FDA E ISO
13485 (FABRICANTES EXTRANJEROS). MARCA:  SONOSITE.
MOBELO: M-TURRO. PROCEDENCIA: EE.UL. TIEMPO DE ENTREGA:
20 DIAS NATURALES POSTERIORES Al FALLO. GARANTIA DE LOS
BIENES: 24 MESES A& PARTIR DE LA PUESTA EN MARCHA E
INSTALACION, DE ACUERDO A JUNTA DE ACLARACIONES.
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